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 IV Jarmark Świętojański

Kulisy programu Kęty dla Rodziny

Przewodnik po wyborach samorządowych

Inwestycyjne résumé

Udany początek sezonu dla Kęczanina



pasje kęczan

Żarty o  tym, że w karawaningu chodzi 
o wyścigi samochodów pogrzebowych, to 
typowe przejawy niewiedzy, z którymi na 
każdym kroku spotykają się miłośnicy tej 
– wciąż jeszcze nierozpowszechnionej tak 
szeroko, jak choćby również z  angielska 
zwany nordic walking – formy rekreacji. 
Na czym polega turystyka karawaningowa 
i czy stanowi ona propozycję skierowaną 
dla wąskiej czy też bardzo szerokiej grupy 
odbiorców? Dzięki Państwu Ewie i  Zbi-
gniewowi Białczykom z  Kęt Redakcja 
„Kęczanina” zna już odpowiedź!

Mieszkająca w naszym mieście rodzina 
miłośników karawaningu, czyli podróżo-
wania i przede wszystkim wypoczywania 
w  przyczepach kempingowych lub kam-
perach, swoją sportowo-samochodową 
przygodę rozpoczęła przed kilkoma laty. 
Ciekawość niezwykle szybko przerodziła 
się w prawdziwą pasję, a nowo zawiąza-

ne znajomości w przyjaźnie na lata. W lot 
okazało się bowiem, że wspólną cechą 
wszystkich posiadaczy tego typu wo-
zów jest nie tylko motopasja, ale i wielka 
otwartość, ciekawość świata i ludzi, życz-
liwość oraz… gościnność!

Najlepszym tego dowodem był zlot Au-
tomobilklubu Śląskiego (www.auto-slaski.
katowice.pl) i jego sympatyków, jaki przed 
kilkoma tygodniami na terenie swojej pose-
sji już po raz drugi zorganizowali Państwo 
Białczykowie. W drugi weekend paździer-
nika (10-12 X) pod ich dom przybyło 12 za-
łóg wraz ze swoimi cudeńkami na czterech 
(i nie tylko) kołach. Impreza miała co praw-
da charakter prywatny i zamknięty, jednak 
za pozwoleniem Pani Ewy i Pana Zbignie-

wa udało się nam coś nie coś podpatrzyć 
i podsłuchać. A działo się naprawdę sporo!

W pierwszy dzień zlotu (piątek) odbył się 
powitalny grill połączony z rozdaniem upo-
minków oraz szeregiem zabaw i  konkur-

sów. Wszyscy, niezależnie od wieku, bawili 
się wyśmienicie, a opowieściom i śpiewom 
nie było końca. Nie ma się co dziwić – jak 
powiedziała nam Pani Ewa, niektórzy zna-
jomi ostatni raz spotkali się przed wieloma 
miesiącami, dlatego teraz musieli nadrobić 

„zaległości” i  wymienić się opowieściami 
ze swych wojaży. Każdy z zespołów przy-
wiózł zresztą nie tylko mnóstwo ciekawych 
historii, ale i  smakołyki. Było 10 stołów, 
a każdy zupełnie inny – z uśmiechem wspo-
mina Pan Zbigniew. 

Dzień drugi poświęcono na zwiedzanie 
okolicy, którego ukoronowaniem była wi-
zyta w Zespole Elektrowni Wodnych Porąb-
ka-Żar S.A. Ten punkt programu z pewno-
ścią na długo zapadł w pamięć wszystkich 
uczestników wycieczki. A ponieważ wszyst-
ko, co dobre, szybko się kończy – kolejny 
dzień spotkania karawaningowców był 
dniem ostatnim. Ta niezwykle mocno ze 
sobą zżyta grupa nie pożegnała się jednak 
na długo. Rozpoczęcie nowego sezonu już 
w kwietniu, podczas III Ogólnopolskiej Piel-
grzymki Karawaningowej na Jasną Górę.

Barbara Kuźma / fot. P.G., z archiwum 
Ewy i Zbigniewa Białczyków

Karawaning, czyli co?
O niebanalnej turystyce słów kilka

Przyjaciół mieć to dobra rzecz,

nie musisz się już bać,

do grona swego przyjmie Cię

karawaniarska brać!  
(refren piosenki śpiewanej na

zakończenie każdego zlotu karawaningu)



Cali i zdrowi powróciliśmy już z podróży w czasie, jaka odbyła się 19 października na kęckim Rynku za sprawą IV Jar-
marku Świętojańskiego. Co prawda prezentujący się rycerze walczyli nie na żarty, ale na szczęście obyło się bez ofiar. Strat 
w ludziach i dobytku nie odnotowali także połykacze ognia, którzy zadbali o to, by zakończenie imprezy było nie tylko wido-
wiskowe, ale i – dosłownie i w przenośni! – gorące.

Kolejne, równie emocjonujące starcie, które tym razem odbędzie się już nie na miecze czy pochodnie, lecz wizję kierowania samo-
rządem, nastąpi 16 listopada podczas nadchodzących wyborów. Ponieważ będą się one zdecydowanie różniły od dotychczasowych 
(radnych gminnych po raz pierwszy wybierzemy w okręgach jednomandatowych!), gorąco polecamy Państwu lekturę miniporad-
nika wyborczego przygotowanego przez Fundację Batorego oraz informację o numerach, listach kandydatów i granicach obwodów 
głosowania a także wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, które publikujemy na stronach od 6 do 9.

W listopadzie czekać nas będzie jednak nie tylko przedwyborcza krzątanina, ale i chwile zadumy. Wpierw przyniesie je 
Wszystkich Świętych, a następnie Narodowe Święto Niepodległości, na którego obchody serdecznie zapraszamy. Gwoździem 
programu przygotowanego na 11 listopada będzie promocja płyty nagranej przez uzdolnioną muzycznie młodzież z naszej 
gminy, która na naszym Rynku zaprezentuje się w koncercie Śpiewam Tobie, Ojczyzno. Występ rozpocznie się o 16:00, a w ra-
zie niepogody młodzi artyści zaproszą na swój recital do Domu Kultury w Kętach.

Redakcja

Ale okaz!
Prezentujemy Państwu niezwykle dorodny owoc ziemi kęckiej, który 
– jak informują nas jego dumni posiadacze, Państwo Ewa i Wiesław 
z Kęt – wyrósł bez specjalnych zabiegów pielęgnacyjnych w ogro-
dzie przy ul. Wszystkich Świętych, a więc niemalże w samym cen-
trum miasta! Ten imponujący okaz waży 36,5 kg, a jego obwód się-
ga 167 cm. Niezła sztuka! A cóż to będą za przetwory… 
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Z archiwum Ewy i Wiesława z Kęt
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temat miesiąca

Rabaty na podłączenie do internetu 
i  serwisowanie komputerów, obniżki 
kosztów kursu nauki jazdy, tańsze pa-
liwo, basen za połowę ceny, gratiso-
we produkty przy zakupie kliku sztuk 
odzieży czy możliwość bezpłatnego 
udziału w grupach, zespołach i klubach 
artystycznych – to tylko część korzyści, 
na jakie mogą liczyć członkowie rodzin 
wielodzietnych, którzy w ostatnich mie-
siącach przystąpili do Programu „Kęty 
dla Rodziny”.

Kęcki program, któ-
ry powołany został do 
życia z  inicjatywy bur-
mistrza, skierowany jest 
do tych mieszkańców 
naszej gminy, którzy 
zdecydowali się na za-
łożenie licznej rodziny, 
w której wychowuje się 
troje bądź więcej dzieci. 
W  podstawowych zało-
żeniach KDR-u  leżą ta-
kie działania wspierają-
ce rodziny wielodzietne, 
które opierają się na sys-
temie bonifikat określo-
nych uchwałami Rady 
Miejskiej w Kętach:

– Służyć temu mają między innymi pre-
ferencyjne warunki oraz zwiększenie do-
stępności do oferty kulturalnej, sportowej, 
rekreacyjnej a  także innych dóbr i usług 
– wyjaśnia pomysłodawca Projektu, Bur-
mistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk, dodając: 
W  ten sposób chcemy wspólnie realizo-
wać naszą lokalną politykę prorodzinną, 
jednocześnie promując model rodziny 
wielodzietnej, a tym samym przeciwdzia-
łać niekorzystnej sytuacji demograficznej 
w gminie Kęty.

Pomysł spotkał się z ogromnym zainte-
resowaniem mieszkańców naszej gminy. 
Z informacji, jakich udzielił nam Wydział 
Świadczeń kęckiego UG wynika, że do 
połowy października mieszkańcom wy-
dane zostały 1163 karty uprawniające do 
czerpania z  wielu korzyści, jakie niesie 
program. Kolejne 332 czekają na odbiór. 

W  sumie do KDR-u  przystąpiło dotych-
czas 298 rodzin. Najczęściej zgłaszały się te, 
w  których wychowuje się troje podopiecz-
nych (242). Do projektu dołączyły także 42 

rodziny z czworgiem dzieci, 6 z pięciorgiem, 
7 z sześciorgiem oraz jedna rodzina z sied-
miorgiem latorośli. Jak wyjaśnia dyrektor 
wydziału, Pani Bożena Kasprzak, najwięcej 
zgłoszeń zanotowano we wrześniu, w oko-
licach rozpoczęcia nowego roku szkolnego:

– Miało to związek z możliwością zwol-
nienia z części lub całości opłaty za pobyt 
dziecka w przedszkolu, na jaką liczyć mogą 
rodziny biorące udział w Projekcie – infor-
muje nasza rozmówczyni, podkreślając, 

że sporym powodzeniem obecnie cieszą 
sią także rabaty na paliwo, których udziela 
Komax i zniżki na usługi z oferty kęckiego 
OSiR-u sięgające aż 50%.  

– Rodzice, którym wydano Kartę Dużej 
Rodziny, z  wszystkich udogodnień mogą 
korzystać bezterminowo. Dzieci – do 18 
roku życia. Później wszystko zależy od 
przebiegu ich nauki. Jeśli podejmą się 
dalszego kształcenia, do 25. roku życia 
i na czas edukacji wciąż przysługiwać im 
będą wszystkie ulgi, zniżki i rabaty. Z ko-
lei dzieci z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności mogą korzystać z  oferty bonifikat 
na czas jego ważności – wyjaśnia Bożena 
Kasprzak.

Pozytywnie do inicjatywy podeszła 
także duża grupa przedsiębiorców, któ-
rzy z  UG Kęty otrzymali propozycję 
włączenia się do KDR-u  na prawach 
Partnera Projektu lub sami zgłosili taką 
wolę do kęckiego magistratu. Rzecz ja-
sna część podmiotów gospodarczych 
ostatecznie zmuszona była odmówić 
(problemem najczęściej okazywała się 

kondycja finansowa firmy), lecz spora 
grupa przedsiębiorców przyjęła pomysł 
z entuzjazmem, gdyż także i oni mogą li-
czyć na plusy wynikające z partnerstwa. 
W  zamian za udzielenie rodzinom wie-
lodzietnym zniżek, gmina publikuje in-
formację o przystąpieniu danej firmy do 
Projektu, co stanowi ciekawą formę jej 
promocji. Ponadto fakt bycia Partnerem 
Programu może przyczynić się do tego, 
że klienci chętniej skorzystają z  oferty 
właśnie takiego, przychylnego dużym 
rodzinom podmiotu. Magdalena Pawe-
lak z Wydziału Świadczeń, która zajmuje 
się kontaktami z firmami i przedstawia-
niem wszystkich materiałów informacyj-
nych dotyczących współpracy w ramach 
KDR-u, podkreśla:

– Podczas wybierania potencjalnych 
partnerów kierowaliśmy się ich ofer-
tą. Dlatego na pierwszy ogień w  lipcu 
i  sierpniu, czyli tuż przed rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego, poszły księgarnie 
i  sklepy papiernicze, oferujące produkty 
pierwszej potrzeby dla wszystkich dzieci 
w  wieku szkolnym – wyjaśnia, informu-
jąc: Przystąpienie do projektu wiązało 
się zarówno z  chęcią niesienia pomocy 
rodzinom i współpracy z tymi rodzinami, 
jak również szansą na zdobycie grona no-
wych i stworzenie grupy stałych klientów, 
co jest dla przedsiębiorców bardzo istot-
ne. W zamian otrzymali gwarancję rekla-
my w informacjach publikowanych przez 
gminę.

Praca urzędników zaowocowała. Do 
grona Partnerów Projektu wspierających 
duże rodziny włączyły się już 33 pod-
mioty gospodarcze. Co ciekawe, część 
z nich do KDR-u przystąpiła od razu, po 
zaprezentowaniu propozycji współpra-
cy. Pozostali – już z własnej inicjatywy 
– po znalezieniu informacji o Projekcie 
w  środkach masowego przekazu wy-
dawanych lokalnie lub zaintrygowa-
ni wieściami roznoszącymi się pocztą 
pantoflową. Instytucje kultury i  Spółki 
z  ograniczoną odpowiedzialnością ze 
100%-owym udziałem Gminy, które 
rodzinom wielodzietnym przyznają bo-
nifikaty w  korzystaniu z  ich odpłatnej 
oferty, podpisały stosowne porozumienia 
i umowy już w lipcu. Z kolei od sierpnia 
w  Urzędzie Gminy Kęty sukcesywnie 
podpisywane są porozumienia z  pry-
watnymi przedsiębiorcami, którzy pro-

Z kartą na plusie
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ponują swoje usługi i  produkty po pre-
ferencyjnych cenach. Pierwsze zawarto 
19 sierpnia, najnowsze – na przestrzeni 
ostatnich tygodni. Co ważne, lista Part-
nerów Projektu wciąż pozostaje otwarta, 
a do akcji przystąpić mogą nie tylko fir-
my z naszej gminy, ale i dalszych bądź 
bliższych nam okolic.

Przypominamy, że KDR nie jest jedy-
ną inicjatywą mającą na celu wspiera-
nie dużych rodzin. W  tym roku Gmina 
Kęty jako realizator projektu „Pierwszy 
dzwonek” finansowanego ze środków 
Marszałka Województwa Małopolskie-
go zachęcała rodziny z  czworgiem lub 
większą liczbą dzieci uczęszczających 
do podstawówek, gimnazjów lub szkół 

ponadgimnazjalnych do wzięcia udzia-
łu w  tym przedsięwzięciu. W  jego 
ramach zaoferowano dofinansowa-
nie do szkolnych wyprawek, czyli 
zakupu artykułów edukacyjnych, 

papierniczych, pomocy dydak-

tycznych oraz podręczników. 
Planowana jest wypłata świadcze-

nia dla 189 uczniów, z czego 81 osób to 
uczniowie z  terenu Kęt, a  108 uczniów 
pochodzi terenu wszystkich sołectw – 
podsumowuje akcję Magdalena Pawelak 
z Wydziału Świadczeń, dodając, że była 
to pierwsza edycja tego programu.

Barbara Kuźma

Obecnie Partnerami Programu są:

• Beskid Media Sp. z o.o. 32-650 Kęty,
ul. Kościuszki 115, tel. 484 19 19,
www.beskidmedia.pl 

• P.P.H.U. DEKOR D. Królicka, M. Królicki,
32-650 Kęty, ul. Żwirki i Wigury 11j

• AL-BO Alfred Wojtala, 32-650 Kęty, ul. Krakowska 72,
www.al-bo.com.pl lub www.swetry.com.pl 

• REHABION PLUS Gabinet Rehabilitacji Funkcjonalnej Joanna
Skrzypaszek, 32-650 Kęty, ul. Legionów 22, www.rehabionplus.pl

• MONIKA Ośrodek Szkolenia Kierowców Ireneusz Tajs,
43-356 Kobiernice, ul. Zastruzie 7, www.monika-osk.pl

• FH Zofia Kowalczyk NICOLL CLASS FASHION 32-650 Kęty,
ul. Żwirki i Wigury 7
• KESUS ACTIVE CLUB, 32-650 Kęty, os. Nad Sołą 16

• GATITO 23, 32-650 Kęty, ul. Krakowska 1
• MOBILNY DIETETYK Jadwiga Nycz 32-650 Kęty,

ul. Konopnickiej 9, www.mdietetyk.com.pl
• FOTO MEDIA CENTRUM SC Henryk Cinal, Włodzimierz Kuźma,

32-650 Kęty, ul. Kościuszki 23, www.fotomediacentrum.pl
• OSK SKRZYDŁA Józef Pszczółka Ośrodek szkolenia kierowców,

32-650 Kęty, ul. Świętokrzyska 7, www.osk-skrzydla.pl
• FH MOJA TOREBKA 32-650 Kęty, ul. Krakowska 1a,

www.mojatorebka.eu
• Adrenalina Krzysztof Dudziak Wypożyczalnia quadów i paintballa,

32-651 Malec, ul. Podlas 21, www.e-adrenalin.pl
• FH HANDY Jolanta Handy Sklep obuwniczy, 32-650 Kęty,

os. 700-lecia 5/4
• GOLD Wytwórnia Pierogów i Krokietów, 32-650 Kęty, os. 700-lecia 

• Sklep IKEBANA BIS Kwiaciarnia, 32-650 Kęty, ul. Sienkiewicza 25
• F.H.U. KWIACIARNIA „DWA ŚWIATY KWIATY U EWY”,
32-650 Kęty, os. Nad Sołą

• ANIMAR Mher Gharibyan 32-650 Kęty, os. 700-lecia
• GRAFION Art. Papiernicze i Biurowe Hurt i Detal Magdalena Kucha,

32-650 Kęty, ul. Świętokrzyska 3/1
• Sklep Wielobranżowy AURA Anetta Ficoń, 32-650 Kęty,

ul. Królickiego 2, www.aurabuty.pl
• ZPHU ETOLA Art. szkolne, papiernicze i biurowe, 32-650 Kęty, 

ul. Sobieskiego 23
• CORRECT OFFICE Art. biurowe i papiernicze Ryszard Dwornik,

32-650 Kęty, os. Nad Sołą
• Szkoła Języków Obcych FACE2FACE, 32-650 Kęty, Rynek 19,

www.face2face.pl
• F.H. „CONCEPT” Sklep „Maja” Odzież dziecięca, 32-650 Kęty,

ul. Królickiego 2
• BIURO EXPRES Hurtownia Art. Biurowych i Papierniczych,

32-650 Kęty, ul. Wyspiańskiego 1
• Gmina Kęty, 32-650 Kęty, Rynek 7, www.kety.pl
• OSiR w Kętach, 32-650 Kęty, os. Nad Sołą 29, www.osir.kety.pl
• Dom Kultury w Kętach, 32-650 Kęty, ul. Żwirki i Wigury 2a,

www.domkultury.kety.pl
• Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach,

32-650 Kęty, Rynek 16, www.muzeum.kety.pl
• Przedsiębiorstwo Komunalne KOMAX Sp. z o.o. w Kętach,

32-650 Kęty, ul. Mickiewicza 8, www.komax.pl
• Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętach,

32-650 Kęty, ul. św. M. Kolbego 25 a, www.mzwik-kety.com.pl
• Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kętach,

32-650 Kęty, os. 700-lecia 10, www.mzec.kety.pl
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Informacja o sposobie głosowania
W WYBORACH DO RADY GMINY

KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU BIAŁEGO
• głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie 
kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

DO RADY POWIATU
KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU ŻÓŁTEGO

• głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie 
kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania 
mandatu.

DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU NIEBIESKIEGO

• głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie 
kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania 
mandatu.

W WYBORACH NA WÓJTA
KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU RÓŻOWEGO

• głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) 
w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Tegoroczne wybory samorządowe od-
będą się 16 listopada. Druga tura wybo-
rów na wójtów, burmistrzów i prezyden-
tów miast zostanie przeprowadzona dwa 
tygodnie później – 30 listopada.

Wybory bezpośrednie wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta
Od 2002 roku wybieramy wójtów, bur-

mistrzów i  prezydentów miast w  wybo-
rach bezpośrednich. Zwycięzcą zostaje 
kandydat, który uzyskał więcej niż poło-
wę ważnie oddanych głosów. Wybory są 
ważne niezależnie od frekwencji.

Jeżeli żaden kandydat nie uzyska popar-
cia więcej niż połowy wyborców, konieczne 
jest przeprowadzenie drugiej tury głosowa-
nia, do której zakwalifikuje się dwóch kan-
dydatów z  najlepszym wynikiem uzyska-
nym w pierwszej turze. Jeżeli którykolwiek 
z dwóch kandydatów zrezygnuje z kandydo-
wania, w jego miejsce do wyborów przystąpi 
kandydat, który otrzyma kolejno największą 
ilość głosów w pierwszym głosowaniu.

Wybory do rad gmin
(z wyjątkiem miast na prawach powiatu)

Gmina jest podzielona na tyle okręgów 
wyborczych, ile mandatów jest do obsa-
dzenia w  danej radzie. Ilość mandatów 
zależy od ilości mieszkańców w  danej 
gminie. Wybieramy:

• 15 radnych w  gminach do 20.000 
mieszkańców, 

• 21 radnych w  gminach do 50.000 
mieszkańców, 
• 23 radnych w  gminach do 100.000 
mieszkańców. 
W  każdym okręgu ilość wyborców 

przypadająca na jeden mandat radne-
go powinna być zbliżona, aby zapewnić 
każdemu z kandydatów równą siłę głosu. 
W okręgu jednomandatowym wybieramy 
tylko jednego radnego (możemy oddać 
jeden głos). Radnym zostanie kandydat, 
który uzyska największą ilość głosów.

Wybory do rad miast na prawach powiatu
W miastach na prawach powiatu prze-

prowadzane są wybory na prezydenta 
miasta, na radnych miejskich oraz rad-
nych sejmiku województwa. Obowiązuje 
system proporcjonalny.

Głosujemy w  okręgach wielomanda-
towych, a  podziału mandatów pomiędzy 
listy kandydatów dokonuje się propor-
cjonalnie do łącznej ilości ważnie odda-
nych głosów na kandydatów danej listy. 
Ponadto, obowiązuje 5-procentowy próg 
wyborczy, po przekroczeniu którego dany 
komitet wyborczy może uczestniczyć 
w  podziale mandatów. Wyborca ma do 
dyspozycji jeden głos.

Ustalenie wyników wyborów w okręgu 
polega w  pierwszej kolejności na przy-
dzieleniu określonej ilości mandatów 
komitetom, które w skali miasta przekro-
czyły 5-procentowy próg wyborczy. Man-

daty przydziela się z zastosowaniem tzw. 
metody d’Hondta – dzieląc ilość głosów 
oddanych na każdą listę kolejno przez 1, 
2, 3, 4 i  w  razie potrzeby dalsze liczby. 
Z takiego zestawienia wybieramy kolejno 
tyle największych ilości, ile mandatów 
mamy do obsadzenia w  danym okręgu 
wyborczym.

Wybory do rady powiatu
W  wyborach do rad powiatu rów-

nież obowiązuje system proporcjonalny 
z  5-procentowym progiem wyborczym. 
W każdym okręgu wybiera się od 3 do 10 
radnych (wyborca oddaje tylko jeden głos). 
W powiecie liczącym do 40.000 mieszkań-
ców wybiera się 15 radnych. W większych 
powiatach dodajemy po 2 radnych na każ-
de kolejne rozpoczęte 20.000 mieszkań-
ców, ale nie więcej niż 29 radnych. 

Wybory do sejmiku województwa
Radnych sejmiku województwa wy-

bieramy w  okręgach wielomandatowych 
i  w  systemie proporcjonalnym z  zastoso-
waniem 5-procentowego progu wybor-
czego. Okręgi wyborcze mogą się różnić 
wielkością i liczyć od 5 do 15 mandatów. 
Wybieramy 30 radnych w województwach 
liczących do 2.000.000 mieszkańców oraz 
po trzech dodatkowych na każde rozpoczę-
te 500.000 mieszkańców. Ilość mandatów 
przypadających na okręg musi być propor-
cjonalna do ilości mieszkańców.

Reguły systemu wyborczego
podczas wyborów samorządowych 2014

wybory 2014

 Fundacja im. Stefana Batorego



INFORMACJA BURMISTRZA GMINY KĘTY  
z dnia 14 października 2014 roku  

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
Działając na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 
2014r. w sprawie zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz.U. poz. 1134), 
podaję do wiadomości publicznej informację o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych właściwych dla głosowania korespondencyjnego oraz lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych w wyborach samorządowych, 
zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r.: 

Numer 
obwodu Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

1 

Osiedla: Kard. Stefana Wyszyńskiego, Tadeusza Kościuszki, 
Ulice: 3 Maja numery nieparzyste od 21 do 37, wszystkie numery od 44 do końca, Tadeusza Kościuszki wszystkie 
numery parzyste od 64 do końca, Pogodna, Spacerowa, Żwirki i Wigury numery parzyste od 10 do 14, wszystkie 
numery od 17C do końca. 

Powiatowy Zespół nr 10  
Szkół Mechaniczno – Elektrycznych 

im. Mikołaja Kopernika w Kętach 
ul. Żwirki i Wigury 27a  

32-650 Kęty 

2 
Osiedle: 700- lecia Zespół Szkolno – Gimnazjalny nr 2 w Kętach 

ul. Stanisława Wyspiańskiego 1 
32-650 Kęty 

3 

Osiedle: Gen. Władysława Sikorskiego, 
Ulice:3 Maja do numeru 5 do 20A, numery parzyste od 22A do 42, Marii Dąbrowskiej, Tadeusza Kościuszki numery 
parzyste od 16 do 54, Żwirki i Wigury numery parzyste od 4 do 6, numery nieparzyste od 7 do 15. 

Dom Kultury w Kętach 
ul. Żwirki i Wigury 2a 

32-650 Kęty 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych 

4 
Osiedle: Nad Sołą bloki od numeru 1 do 11, 
Ulice: Kleparz od numeru 3A do końca, Kleparz Boczna, Legionów, Stanisława Wyspiańskiego. 

Zespół Szkolno – Gimnazjalny nr 2 w Kętach 
ul. Stanisława Wyspiańskiego 1 

32-650 Kęty  

5 

Osiedla: Nad Sołą bloki od numeru 12 do 28, Zachodnie. Powiatowy Zespół nr 11  
Szkół Ogólnokształcących 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach 
ul. Stanisława Wyspiańskiego 2 

32-650 Kęty 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych 

6 
Ulice: Bolesława Chrobrego, Bulowska, Jagiellońska, Jana Kilińskiego, Kęckie Góry Południowe, Krakowska, Królowej 
Jadwigi, Krótka, Mieszka I, Piastowska, Słoneczna, Stawowa, Widok, Wiśniowa. 

Powiatowy Zespół nr 9 Szkół 
im. Marii Dąbrowskiej w Kętach 

ul. Tadeusza Kościuszki 29 
32-650 Kęty 

7 
Osiedla: Batalionów Chłopskich, Cegielniane, 
Ulice: Bartosza Głowackiego, Błonie, Czajki, Fabryczna, Fabryczna Boczna, Graniczna, Kazimierza Wielkiego, Kęckie 
Góry Północne, Szczepana, Wszystkich Świętych. 

Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Komax” w Kętach, 

ul. Adama Mickiewicza 8 
32-650 Kęty 

8 
Ulice: Adama Mickiewicza, Ambrożego Grabowskiego, Cmentarna, Jana Kantego, Księcia Władysława Opolskiego, 
Ludowiki, Ogrodowa, Rynek, Stanisława Staszica, Szpitalna, Zacisze. 

Zespół Szkolno – Gimnazjalny nr 1 w Kętach 
ul. Jana III Sobieskiego 6 

32-650 Kęty 

9 
Osiedle: Kamieniec, 
Ulice: Franciszkańska, Jana III Sobieskiego, Juliusza Słowackiego, Klasztorna, Kleparz od numeru 1 do 3, Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego, Ks. Stanisława Stojałowskiego, Młodzieży Polskiej, Nieznanego Żołnierza, Rajska, 
Świętokrzyska, Władysława Reymonta, Zielona, Żwirki i Wigury od numeru 1 do 3 oraz numer 5.  

Zespół Szkolno – Gimnazjalny nr 1 w Kętach 
ul. Jana III Sobieskiego 6 

32-650 Kęty 

10 
Osiedle: Płk. Stanisława Królickiego, 
Ulice: Adama Asnyka, Aleja Wojska Polskiego, Henryka Sienkiewicza, Hutnika, Marii Konopnickiej, Płk. Stanisława 
Królickiego, Polna, Różana, Tadeusza Kościuszki od numeru 1 do 12A, numery nieparzyste od 17 do końca. 

Powiatowy Zespół nr 9 Szkół 
im. Marii Dąbrowskiej w Kętach 

ul. Tadeusza Kościuszki 29 
32-650 Kęty 

11 
Osiedla: Dębowe, Miodowe, Leśne, Wrzosowe, 
Ulice: Baściki, Bukowa, Kasoliki, Kępa Lewa, Kępa Prawa, Ks. Jerzego Popiełuszki, Malinowa, Młynek, Partyzantów, 
Stefana Żeromskiego, Smoliki, Szkolna, Szkotnia, Świętego Maksymiliana Kolbe.  

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Kętach 
ul. Szkolna 3 
32-650 Kęty 

12 Sołectwo Bielany 
Wiejski Dom Kultury w Bielanach 

Plac Świętego Macieja 1 
Bielany, 32-651 Nowa Wieś 

13 

Część obszaru Sołectwa Bulowice obejmująca ulice:  
Dębina, Jasna, Leśna, Łukowa, Olszyny, Podgórze, Północna, Stara Droga, Św. Brata Alberta, Witkowska. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bulowicach 
ul. Bielska 59 

32-652 Bulowice 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych  

14 

Część obszaru Sołectwa Bulowice obejmująca ulice:  
Błog. Faustyny, Brzozowa, Jodłowa, Krakowska, Kwiatowa, Modrzewiowa, Ogrodowa, Roczyńska, Skalista, Skotnica, 
Świerkowa, Św. Jana Kantego, Tunelowa, Źródlana. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bulowicach 
ul. Bielska 59 

32-652 Bulowice 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych 

15 

Część obszaru Sołectwa Bulowice obejmująca ulice:  
Bielska, Bulowska, Czaniecka, Lipowa, Łączna, Nad Brzegiem, Południowa, Potokowa, Różana, Sportowa, Świętego 
Wojciecha, Zachodnia, Zacisze, Zamkowa, Zielona.  

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bulowicach 
ul. Bielska 59 

32-652 Bulowice 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych 

16 Sołectwo Łęki 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łękach 

ul. Akacjowa 28 
Łęki, 32-651 Nowa Wieś 

17 Sołectwo Malec 

Wiejski Dom Kultury w Malcu 
ul. K. Jędrzejowskiego 16 
Malec, 32-651 Nowa Wieś 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych 

18 

Część obszaru Sołectwa Nowa Wieś obejmująca ulice:  
Aleksandra Fredry, Bartosza Głowackiego, Bolesława Prusa, Gen. J. Henryka Dąbrowskiego, Gen. Tadeusza 
Kościuszki, Gen. Władysława Sikorskiego, Henryka Sienkiewicza, Hugo Kołłątaja, Jana Kantego od numeru 1 do 54, 
Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, Jędrzeja Śniadeckiego, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, Juliusza 
Słowackiego, Malecka, Marii Konopnickiej, Mikołaja Reja, Młyńska, Pocztowa, Rokicie, Stanisława Konarskiego, 
Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Czarnieckiego, Stefana Żeromskiego, Szkolna, Św. Maksymiliana Marii Kolbe, 
Władysława Reymonta. 

Zespół Szkolno – Gimnazjalny  
w Nowej Wsi 

ul. Stanisława Konarskiego 4 
32-651 Nowa Wieś 

19 

Część obszaru Sołectwa Nowa Wieś obejmująca ulice:  
Bielańska, Bolesława Chrobrego, Dworska, Fryderyka Chopina, Graniczna, Henryka Wieniawskiego, Ignacego 
Paderewskiego, Jagiellońska, Jana Długosza, Jana III Sobieskiego, Jana Kantego od numeru 57 do końca, Jana 
Kiepury, Jana Pawła II, Karola Szymanowskiego, Kazimierza Wielkiego, Krótka, Oświęcimska, Piotra Skargi, 
Stanisława Moniuszki, Stanisława Staszica, Stefana Batorego, Św. Floriana, Św. Jadwigi Królowej, Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka. 

„Dworek” w Nowej Wsi 
ul. Dworska 7 

32-651 Nowa Wieś 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych 

20 Sołectwo Witkowice 
Zespół Szkolno – Przedszkolny 

w Witkowicach 
ul. Beskidzka 98 

32-650 Kęty 

21 Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach 
Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów 

w Bulowicach 
ul. Bł. Faustyny 4 
32-652 Bulowice 

 

Głosowanie w wyborach samorządowych odbędzie się w dniu 16 listopada 2014r. w godzinach: od 7.00 do 21.00. 
Informuję o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności jak również 
o możliwości głosowania przez pełnomocnika przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat. 
Dla celów głosowania korespondencyjnego na terenie gminy Kęty wyznacza się Obwodowe Komisje Wyborcze od Nr 1 do Nr 20.        

                       Burmistrz Gminy Kęty 
 

              /- / Tomasz Bąk 

wybory 2014



Okręg Nr 1
Miasto Kęty Dzielnica Nowe Miasto –Osiedla: Kard. 
Stefana Wyszyńskiego, Tadeusza Kościuszki, Ulice: 3 
Maja numery nieparzyste od 21 do 37, wszystkie nu-
mery od 44 do końca, Tadeusza Kościuszki wszystkie 
numery parzyste od 64 do końca, Pogodna, Space-
rowa, Żwirki i Wigury numery parzyste od 10 do 14, 
wszystkie numery od 17C do końca.

1. PŁAZA Janusz Adam, lat 52, zam. Kęty 
– zgłoszony przez KKW SLD LEWICA 
RAZEM – lista nr 6
2. KARAIM Maria Barbara, lat 64, zam. Kęty 
– zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. ŚNIATECKI Krzysztof Jan, lat 37, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW BURMISTRZA 
TOMASZA BĄKA – lista nr 16
4. DRZYŻDŻYK Stanisław Tadeusz, lat 
70, zam. Kęty – zgłoszony przez KWW KĘ-
CZANIE – lista nr 17

Okręg Nr 2
Miasto Kęty Dzielnica Nowe Miasto – Osiedle 
700-lecia.

1. WIŚNIOWSKI Andrzej Czesław, lat 62, 
zam. Kęty– zgłoszony przez KWW POROZU-
MIENIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
2. WOJEWODZIC Paweł Jan, lat 24, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16
3. WRÓBEL Wojciech, lat 41, zam. Kęty – zgło-
szony przez KWW KĘCZANIE – lista nr 17

Okręg Nr 3
Miasto Kęty Dzielnica Nowe Miasto - Osiedle 
Gen. Władysława Sikorskiego, Ulice: 3 Maja od 
numeru 5 do 20A, numery parzyste od 22A do 42, 
Marii Dąbrowskiej, Tadeusza Kościuszki numery 
parzyste od 16 do 54, Żwirki i Wigury numery pa-
rzyste od 4 do 6, numery nieparzyste od 7 do 15.

1. GACIEK Marcin Robert, lat 32, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KKW SLD LEWI-
CA RAZEM – lista nr 6
2. GODLEWSKI Jan Stanisław, lat 72, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW POROZUMIE-
NIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. CWYNAR Jerzy Franciszek, lat 59, 
zam. Kęty – zgłoszony przez KWW BUR-
MISTRZA TOMASZA BĄKA - lista nr 16

Okręg Nr 4

Miasto Kęty Dzielnica Nowe Miasto  – Osiedle Nad 
Sołą bloki od numeru 1 do 11, Ulice: Kleparz od 
numeru 3A do końca, Kleparz Boczna, Legionów, 
Stanisława Wyspiańskiego.

1. MATYSZKOWICZ Urszula Elżbieta, 
lat 61, zam. Kęty – zgłoszona przez KKW 
SLD LEWICA RAZEM – lista nr 6
2. ŻMUDA Piotr Paweł, lat 35, zam. Kęty 
– zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. BŁASIAK Marek, lat 49, zam. Kęty – 
zgłoszony przez KWW BURMISTRZA 
TOMASZA BĄKA – lista nr 16
4. SZLAGOR Krystyna, lat 67, zam. Kęty – zgło-
szony przez KWW KĘCZANIE – lista nr 17

Okręg Nr 5
Miasto Kęty Dzielnica Nowe Miasto – Osiedla: Nad 
Sołą bloki od numeru 12 do 28, Zachodnie.

1. KULKA Krystyna, lat 35, zam. Kęty – 
zgłoszona przez KKW SLD LEWICA RA-
ZEM – lista nr 6
2. NYCZ Marek, lat 55, zam. Kęty – zgło-
szony przez KWW POROZUMIENIE PO-
NAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. FRONT Wacław Kazimierz, lat 41, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 6
Miasto Kęty Dzielnica Stare Miasto  –  Ulice: Bo-
lesława Chrobrego, Bulowska, Jagiellońska, Jana 
Kilińskiego, Kęckie Góry Południowe, Krakowska, 
Królowej Jadwigi, Krótka, Mieszka I, Piastowska, 
Słoneczna, Stawowa, Widok, Wiśniowa.

1. KASPEREK Sławomir Tadeusz, lat 41, 
zam. Kęty – zgłoszony przez KKW SLD 
LEWICA RAZEM – lista nr 6
2. GAWĘDA Wiesław Maksymilian, lat 53, 
zam. Kęty, złożył następujące oświadczenie: 
pełniłem służbę w organach bezpieczeństwa pań-
stwa w rozumieniu przepisów powołanej ustawy 
– zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. ZAWADZKI Eugeniusz Marian, lat 57, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW GMINA PRZYJA-
ZNA MIESZKAŃCOM -– lista nr 15
4. WÓJCIK Szymon Marian, lat 28, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16
5. PIECHA Krzysztof, lat 52, zam. Kęty – zgło-

szony przez KWW KĘCZANIE – lista nr 17

Okręg Nr 7
Miasto Kęty Dzielnica Stare Miasto - Osiedla: Ba-
talionów Chłopskich, Cegielniane, Ulice: Bartosza 
Głowackiego, Błonie, Czajki, Fabryczna, Fabryczna 
Boczna, Graniczna, Kazimierza Wielkiego, Kęckie 
Góry Północne, Szczepana, Wszystkich Świętych.

1. MLECZKO-LOREK Wioleta Sylwia, 
lat 30, zam. Kęty – zgłoszona przez KKW 
SLD LEWICA RAZEM – lista nr 6
2. BRYZEK Andrzej Jan, lat 62, zam. Kęty 
– zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. KOLASA Jerzy, lat 63, zam. Kęty – 
zgłoszony przez KWW BURMISTRZA 
TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 8
Miasto Kęty Dzielnica Stare Miasto  – Ulice: 
Adama Mickiewicza, Ambrożego Grabowskiego, 
Cmentarna, Jana Kantego, Księcia Władysława 
Opolskiego, Ludowiki, Ogrodowa, Rynek, Stani-
sława Staszica, Szpitalna, Zacisze.

1. RYCERZ-KUCYBAŁA Ewelina Sabina, lat 
32, zam. Kęty – zgłoszona przez KWW PORO-
ZUMIENIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
2. FURTAK Ludwik, lat 68, zam. Kęty – 
zgłoszony przez KWW GMINA PRZYJA-
ZNA MIESZKAŃCOM – lista nr 15
3. JASIACZEK Roch Stanisław, lat 40, zam. 
Nowa Wieś – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16
4. BRZUSKA Kazimierz, lat 65, zam. Kęty – 
zgłoszony przez KWW KĘCZANIE – lista nr 17

Okręg Nr 9
Miasto Kęty Dzielnica Stare Miasto - Osiedle 
Kamieniec, Ulice: Franciszkańska, Jana III So-
bieskiego, Juliusza Słowackiego, Klasztorna, 
Kleparz od numeru 1 do 3, Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego, Ks. Stanisława Stojałowskiego, Mło-
dzieży Polskiej, Nieznanego Żołnierza, Rajska, 
Świętokrzyska, Władysława Reymonta, Zielona, 
Żwirki i Wigury od numeru 1 do 3 oraz numer 5

1. NAGI Danuta Krystyna, lat 52, zam. 
Kęty – zgłoszona przez KKW SLD LEWI-
CA RAZEM – lista nr 6
2. FICOŃ Rafał, lat 49, zam. Kęty – zgło-
szony przez KWW POROZUMIENIE PO-
NAD PODZIAŁAMI – lista nr 14

OBWIESZCZENIE
Miejskiej Komisji Wyborczej w Kętach z dnia 23 października 2014 r. o zarejestrowanych kandydatach na Burmistrza Gminy Kęty w wyborach do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.

1. BĄK Tomasz Robert, lat 47, wykształcenie wyższe, zam. Malec, nie należy do partii politycznej zgłoszony przez
KWW BURMISTRZA TOMASZA BĄKA
2. KLĘCZAR Krzysztof Jan, lat 32, wykształcenie wyższe, zam. Kęty, członek partii: PSL zgłoszony przez
KWW POROZUMIENIE PONAD PODZIAŁAMI

OBWIESZCZENIE
Miejskiej Komisji Wyborczej w Kętach z dnia 23 października 2014 r. o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Kętach w wy-

borach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.



3. DŻOŃ Andrzej, lat 56, zam. Kęty – 
zgłoszony przez KWW BURMISTRZA 
TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 10
Miasto Kęty Dzielnica Stare Miasto - Osiedle Płk. 
Stanisława Królickiego, Ulice: Adama Asnyka, Ale-
ja Wojska Polskiego, Henryka Sienkiewicza, Hutni-
ka, Marii Konopnickiej, Płk. Stanisława Królickiego, 
Polna, Różana, Tadeusza Kościuszki od numeru 1 do 
12A, numery nieparzyste od 17 do końca.

1. NYCZ Mirosława Beata, lat 44, zam. Kęty 
– zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
2. MOJŻESZ-WLAZŁY Grażyna Anna, lat 
52, zam. Kęty – zgłoszona przez KWW BUR-
MISTRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 11
Miasto Kęty Dzielnica Kęty Podlesie - Osiedla 
Miodowe, Wrzosowe, Ulice: Baściki, Partyzan-
tów, Smoliki, Szkolna, Szkotnia.

1. WŁODARCZYK Urszula Katarzyna, lat 61, 
zam. Kęty – zgłoszona przez KWW POROZU-
MIENIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
2. NYCZ Józef Alfred, lat 54, zam. Kęty 
– zgłoszony przez KWW BURMISTRZA 
TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 12
Miasto Kęty Dzielnica Kęty Podlesie - Osiedla: 
Dębowe, Leśne, Ulice: Bukowa, Kasoliki, Kępa 
Lewa, Kępa Prawa, Ks. Jerzego Popiełuszki, 
Malinowa, Młynek, Stefana Żeromskiego, Świę-
tego Maksymiliana Kolbe.

1. PIĄTEK Wiesław Władysław, lat 61, 
zam. Kęty – zgłoszony przez KKW SLD 
LEWICA RAZEM – lista nr 6
2. PLEWNIAK Łukasz Krzysztof, lat 29, 
zam. Kęty – zgłoszony przez KWW POROZU-
MIENIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. RUSINEK Stanisław Józef, lat 55, zam. 
Kęty – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 13
Sołectwo Bielany.

1. BABIUCH Kazimierz Stanisław, lat 69, zam. 
Bielany – zgłoszony przez KWW POROZU-
MIENIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
2. LEKKI Marek Adam, lat 40, zam. Bie-
lany – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 14
Część obszaru Sołectwa Bulowice obejmująca 
ulice: Dębina, Jasna, Leśna, Łukowa, Olszyny, 
Podgórze, Północna, Stara Droga, Św. Brata 
Alberta, Witkowska.

1. STAWOWY Grzegorz Kazimierz, lat 
38, zam. Bulowice – zgłoszony przez KKW 

SLD LEWICA RAZEM – lista nr 6
2. MAZGAJ Patryk, lat 25, zam. Bulowi-
ce – zgłoszony przez KWW POROZUMIE-
NIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. KRUCZAŁA Janusz, lat 50, zam. Bu-
lowice – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 15
Część obszaru Sołectwa Bulowice obejmująca 
ulice: Błog. Faustyny, Brzozowa, Jodłowa, Kra-
kowska, Kwiatowa, Modrzewiowa, Ogrodowa, 
Roczyńska, Skalista, Skotnica, Świerkowa, Św. 
Jana Kantego, Tunelowa, Źródlana.

1. ĆWIERTNIA Tomasz Sławomir, lat 
37, zam. Bulowice – zgłoszony przez KW 
NOWA PRAWICA — JANUSZA KOR-
WIN-MIKKE – lista nr 7
2. MATYSZKOWICZ Marek, lat 35, zam. 
Bulowice – zgłoszony przez KWW POROZU-
MIENIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. WYSOGLĄD Danuta Józefa, lat 51, zam. 
Bulowice – zgłoszona przez KWW GMINA 
PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM – lista nr 15
4. KUŹMA Lesław Bartłomiej, lat 57, zam. 
Bulowice – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 16
Część obszaru Sołectwa Bulowice obejmująca 
ulice: Bielska, Bulowska, Czaniecka, Lipowa, 
Łączna, Nad Brzegiem, Południowa, Potokowa, 
Różana, Sportowa, Świętego Wojciecha, Za-
chodnia, Zacisze, Zamkowa, Zielona.

1. JANECZKO Tomasz Wojciech, lat 27, 
zam. Bulowice –zgłoszony przez KWW 
POROZUMIENIE PONAD PODZIAŁA-
MI – lista nr 14
2. MIGAS Marek Stanisław, lat 43, zam. 
Bulowice – zgłoszony przez KWW BUR-
MISTRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 17
Sołectwo Łęki.

1. BIELECKI Tomasz Piotr, lat 35, zam. 
Łęki – zgłoszony przez KKW SLD LEWI-
CA RAZEM – lista nr 6
2. URBAŃCZYK Zdzisław, lat 54, zam. Łęki 
– zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. ŻAK Aneta Małgorzata, lat 40, zam. 
Łęki – zgłoszona przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 18
Sołectwo Malec

1. PYKA Mariusz Paweł, lat 28, zam. Ma-
lec – zgłoszony przez KKW SLD LEWICA 
RAZEM – lista nr 6
2. WADOŃ Karol, lat 69, zam. Malec – 
zgłoszony przez KWW POROZUMIENIE 
PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14

3. GREGORCZYK Tomasz Robert, lat 44, 
zam. Malec – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 19
Część obszaru Sołectwa Nowa Wieś obejmująca 
ulice: Aleksandra Fredry, Bartosza Głowackie-
go, Bolesława Prusa, Gen. J. Henryka Dąbrow-
skiego, Gen. Tadeusza Kościuszki, Gen. Włady-
sława Sikorskiego, Henryka Sienkiewicza, Hugo 
Kołłątaja, Jana Kantego od numeru 1 do 54, 
Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, Jędrzeja 
Śniadeckiego, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna 
Niemcewicza, Juliusza Słowackiego, Malecka, 
Marii Konopnickiej, Mikołaja Reja, Młyńska, 
Pocztowa, Rokicie, Stanisława Konarskiego, 
Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Czarnieckie-
go, Stefana Żeromskiego, Szkolna, Św. Maksymi-
liana Marii Kolbe, Władysława Reymonta.

1. SARACH Robert Robin, lat 44, zam. 
Nowa Wieś – zgłoszony przez KKW SLD 
LEWICA RAZEM – lista nr 6
2. KUSAK Dorota Grażyna, lat 51, zam. Nowa 
Wieś – zgłoszona przez KWW POROZUMIE-
NIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
3. LISTWAN Marek Paweł, lat 52, zam. 
Nowa Wieś – zgłoszony przez KWW BUR-
MISTRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16

Okręg Nr 20
Część obszaru Sołectwa Nowa Wieś obejmująca 
ulice: Bielańska, Bolesława Chrobrego, Dworska, 
Fryderyka Chopina, Graniczna, Henryka Wie-
niawskiego, Ignacego Paderewskiego, Jagielloń-
ska, Jana Długosza, Jana III Sobieskiego, Jana 
Kantego od numeru 57 do końca, Jana Kiepury, 
Jana Pawła II, Karola Szymanowskiego, Kazimie-
rza Wielkiego, Krótka, Oświęcimska, Piotra Skargi, 
Stanisława Moniuszki, Stanisława Staszica, Stefa-
na Batorego, Św. Floriana, Św. Jadwigi Królowej, 
Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka.

1. POTOCZNY Wiesław, lat 61, zam. Nowa 
Wieś – zgłoszony przez KWW POROZUMIE-
NIE PONAD PODZIAŁAMI – lista nr 14
2. MOJŻESZ Antoni Franciszek, lat 57, zam. 
Nowa Wieś – zgłoszony przez KWW BURMI-
STRZA TOMASZA BĄKA – lista nr 16
3. WÓJCIK Czesław, lat 61, zam. Nowa Wieś – 
zgłoszony przez KWW KĘCZANIE – lista nr 17

Okręg Nr 21
Sołectwo Witkowice.

1. KAWOŃCZYK Mirosław Jacek, lat 46, 
zam. Witkowice – zgłoszony przez KWW PO-
ROZUMIENIE PONAD PODZIAŁAMI - li-
sta nr 14
2. RYBACKI Jerzy, lat 55, zam. Witkowice 
– zgłoszony przez KWW BURMISTRZA TO-
MASZA BĄKA - lista nr 16

Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej w Kętach

Zbigniew Jarosz



Po dłoniach go poznali
68-letni włamywacz, który 3 paździer-
nika wpadł w ręce policjantów, długo 
będzie pluł sobie w brodę. Nie dał się 
złapać na gorącym uczynku, nie zo-
stawił po sobie zbyt wielu śladów, nie 
wskazał go żaden świadek zdarzenia. 
Zdradziły go... jego własne dłonie. 
Widać nie tylko czapka na złodzieju 
gore. Zatrzymania dokonano nocą, 
ok. 22:00, na os. 700-lecia.
– […] jeden z patroli zauważył idące-
go chodnikiem mężczyznę z zakrwa-
wionymi rękoma, w których niósł kosę 
spalinową. Policjanci natychmiast 
skojarzyli, że mężczyzna może mieć 
związek ze zgłoszonym kilka go-
dzin wcześniej włamaniem do jednej 
z kęckich stolarni, z której skradziono 
właśnie kosę. Policjanci natychmiast 
zatrzymali 68-latka bez stałego miej-
sca zamieszkania i  zabezpieczyli 
ujawniony przy nim sprzęt. W  trak-
cie dalszych czynności potwierdzili, 
że dokonał kradzieży z  włamaniem, 
podczas którego poranił sobie dło-
nie – precyzuje Małgorzata Jurecka, 
rzeczniczka KPP Oświęcim.
Za swój „wyczyn” miłośnik cudzej wła-
sności może na długo pożegnać się 
z wolnością. Grozi mu nawet do 10 lat 
więzienia. Trafiła kosa na kamień…

Barbara Kuźma

Włam po złom
Armatura i mosiężne klamki – taki cel 
obrało sobie 10 października dwóch 
bulowiczan, którzy dokonali wła-
mania do opuszczonego budynku, 
a  następnie z  jego wnętrza skradli 
metalowe elementy wykończenio-
we. Zanadto się nie obłowili – całość 
sprzedali w skupie złomu za kilkana-
ście złotych.
Mężczyźni tą gotówką się zresztą 
zbyt długo nie cieszyli. Podczas oglę-
dzin miejsca zdarzenia i  w  trakcie 
dalszych czynności policjanci ustalili, 
kto mógł stać za tym włamaniem. Po-
dejrzani – 36 i  37-latek zostali więc 
niezwłocznie zatrzymani.
Ponieważ włamywacze nie pierwszy 
raz zadarli z prawem i są dobrze zna-
ni funkcjonariuszom, trudno zakła-
dać, że zostaną potraktowani łagod-
nie. Za kradzież z  włamaniem grozi 
im do 10 lat pozbawienia wolności.

Barbara Kuźma
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29 września to zdecydowanie 
jeden z najbardziej pechowych 
dni w życiu pewnego 28-letnie-
go pisarzowiczanina. W podró-
żującego motocyklem marki 
Yamaha mężczyznę uderzyła 
osobówka. W wyniku zderze-
nia motocyklista został ranny.

Nieszczęście wydarzyło się 
na ul. Spacerowej w Kętach 
(obwodnica miasta) ok. 16:40. 
Do wypadku doszło, gdy oso-
bowy fiat próbował zawrócić 
z trasy. Jego kierowcy, 39-lat-
kowi z Kęt, być może zabrakło 
uwagi – jezdnia, na którą chciał 
wjechać, nie była pusta…

Motocyklista na chwilę przed zderze-
niem próbował uniknąć wypadku „kła-
dąc” swój pojazd. To jednak nie wystar-

czyło. Rozpędzona maszyna w mgnieniu 
oka uderzyła w bok fiata.

Barbara Kuźma

Nieco za bardzo zapędził się 10 
października pewien 23-letni kę-
czanin, miłośnik motocykli. Prze-
jeżdżając przez jedno z łęckich 
skrzyżowań swoim suzuki, nie 
ustąpił pierwszeństwa osobowe-
mu daewoo, za kółkiem którego 
siedziała 62-letnia kęczanka. Nie-
stety, obojgu kierującym nie udało 
się uniknąć zderzenia. Brawurowa 
jazda motocyklisty zakończyła się 
ok. godz. 18:40 na krzyżówce ulic 
Piastowskiej i Sportowej. Męsz-
czyzna trafił do szpitala.

Barbara Kuźma
fot. KPP Oświęcim

W nocy z 4 na 5 października policjanci 
z Komisariatu Policji w Kętach zatrzymali 
21-letniego  mieszkańca Kęt, podejrzanego o 
usiłowanie zabójstwa swojego ojca. 

Do zdarzenia doszło w nocy z soboty na 
niedzielę tuż po północy Oficer dyżurny 
kęckiego komisariatu Policji otrzymał zgło-
szenie dotyczące awantury domowej, do 
której doszło na terenie jednej z posesji w 
Kętach. Natychmiast pod wskazany adres 
został wysłany jeden z patroli. Na  miejscu 
policjanci zastali zgłaszającą, która oświad-
czyła, że uciekła z mieszkania gdzie doszło 
do awantury pomiędzy synem i ojcem. Kie-
dy policjanci chcieli wejść do wnętrza domu 

okazało się, że drzwi są zamknięte. Nie 
zwlekając ani chwili, wybili szybę w oknie 
balkonowym. Decyzja ta okazała się nie-
zwykle słuszna, gdyż po wejściu do środka 
zastali młodego mężczyznę z nożem w ręku, 
stojącego nad rannym mężczyzną. Policjan-
ci szybko obezwładnili napastnika, którym 
okazał się 21-letni mieszkaniec Kęt – syn 
pokrzywdzonego.

6 października Sąd Rejonowy w Oświę-
cimiu na wniosek Prokuratury i Policji za-
stosował środek zapobiegawczy w postaci 
trzymiesięcznego aresztu tymczasowego 
wobec 21-latka podejrzanego o usiłowa-
nie zabójstwa, za które grozi kara pozba-

Zderzenie na Spacerowej

Wymusił pierwszeństwo,
skończył w szpitalu

Podejrzany o usiłowanie zabójstwa swojego ojca

wienia wolności do 25 lat lub dożywocie.  
KPP Oświęcim

info kęty



„Podwójny gaz” + łapówka = 
areszt

Na długo swoje wybryki zapamię-
ta pewien osieczanin, który 3 paź-
dziernika zatrzymany został na ul. 
Mickiewicza w  Kętach przez oświę-
cimską drogówkę. Mężczyzna nie 
tylko prowadził po „kilku głębszych”, 
ale usiłował również wykręcić się od 
odpowiedzialności i  wręczyć łapów-
kę. Teraz odpowie zarówno za jazdę 
w  stanie nietrzeźwym, jak i  próbę 
przekupstwa.

oprac. Barbara Kuźma 

Spieszył się do dentysty,
stracił prawko

Dbałość o zdrowie to rzecz zdecydo-
wanie godna pochwały. Gorzej, jeśli 
w  pędzie dnia codziennego przed-
kładamy ją zarówno nad prawo, jak 
bezpieczeństwo – swoje i  innych. 
Chęcią zdążenia na czas na ustalo-
ną wizytę stomatologiczną próbował 
tłumaczyć swój niebezpieczny „rajd” 
pewien 20-latek z  Jawiszowic, któ-
ry został zatrzymany 6 października 
na ul. Oświęcimskiej w  Nowej Wsi. 
Młody kierowca opla z premedytacją 
złamał szereg przepisów, narażając 
siebie i  innych uczestników ruchu. 
Jawiszowiczanin wyprzedzał ciąg 
pojazdów na podwójnej ciągłej oraz 
na przejściu dla pieszych, a wszyst-
ko to w  miejscu, gdzie w  związku 
z  robotami drogowymi obowiązuje 
ruch wahadłowy. W  ostateczności 
mężczyzna musiał pożegnać się nie 
tylko ze zdrowym uśmiechem, ale 
i swoim prawem jazdy, które zostało 
zatrzymane przez policjantów. Spra-
wa już niebawem znajdzie swój finał 
w  sądzie. Piratowi drogowemu nie 
pozostaje więc nic innego, jak tylko 
zagryźć zęby i oczekiwać kary.

Barbara Kuźma
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11 października tuż po czwartej nad 
ranem w  jednym z  kęckich marketów 
na ul. Sienkiewicza w Kętach doszło do 
bulwersującego zdarzenia. Dwóch mło-
dych mężczyzn wtargnęło do sklepu od 
strony zaplecza, obezwładniło ekspe-
dientkę przy użyciu gazu pieprzowego, 
a  następnie zrabowało pieniądze wraz 
z bonami żywnościowymi i uciekło.

Sceny rodem z  filmu rozegrały się 
wczesnym rankiem (ok. 4:10). Z poczy-
nionych ustaleń wynika, iż napastnika-

mi byli dwudziestoparolatkowie (20-25 
lat). Obaj ubrani byli na jasno, na gło-
wach mieli kaptury, a  twarze zasłonili 
czerwonymi, wzorzystymi chustami.

– Osoby, które posiadają ważne infor-
macje dotyczące zdarzenia bądź spraw-
ców proszone są o kontakt z policjanta-
mi z Komisariatu Policji w Kętach bądź 
najbliższą jednostką Policji. Zapewnia-
my anonimowość – podkreślają śledczy.

Barbara Kuźma

Niespokojna sobota: rozbój, 
napaść i kradzież
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2 października tuż przed 16:00 na ul. 
Kęckie Góry Północne wydarzył się nie-
typowy wypadek drogowy. Nie zawini-
ły tu ani pojazd, ani pogoda, ani też np. 

nieuwaga kierowcy. Niebezpieczeństwo 
spowodował…pies.

Do zdarzenia doszło, gdy czernicho-
wianin kierujący dostawczym fordem 
zauważył czworonoga, który niemal 
wpadł pod koła pojazdu. Mężczyzna, 
chcąc uniknąć potrącenia psa, zjechał na 
przeciwny pas ruchu. Manewr był jed-
nak na tyle zdecydowany, że auto odbiło 
w lewo zbyt mocno i wpadło do rowu.

Na skutek gwałtownego zatrzymania 
auta kierowca został ranny. Niezbędna 
okazała się jego hospitalizacja. Poświę-
cenie mieszkańca Czernichowa przynio-
sło jednak pozytywny skutek – czworo-
nóg uniknął smutnego losu i  nie został 
potrącony.

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Na psa urok

Włamać się do samochodu, wyrwać ra-
dio i… zasnąć, a nad ranem zostać złapa-
nym przez Policję – oto koszmarny nomen 
omen sen każdego złodziejaszka. Dla pew-
nego 26-latka z Bielan w drugiej połowie 
października scenariusz ten stał się jawą.

Tego zdarzenia trudno nie relacjono-
wać z  przymrużeniem oka. Jak infor-
mują funkcjonariusze z  KPP Oświęcim, 
w  Kętach w  nocy z  22 na 23 paździer-
nika doszło do niezwykle nietypowego 
włamania: złodziej wpierw sforsował 
zabezpieczenia auta, później z  gniazda 
wyszarpał radio, a  następnie… odpłynął 
w  objęcia Morfeusza. Spokojny sen za-
pewnił mu wcześniej spożyty alkohol, po-
budkę zaś – policjanci, gdyż to właśnie do 

stróżów prawa zatelefonował nad ranem 
niezwykle zaskoczony właściciel auta.

Kęczanin ok. 5:00 zauważył przez okno 
domu, że w jego VW Polo zaparkowanym 
tuż przed posesją drzemkę ucina sobie 
obcy mężczyzna. Funkcjonariusze, którzy 
przybyli we wskazane miejsce, przerwali 
słodki sen włamywacza. 26-latek, wprost 
z ciepłego wnętrza osobówki, trafił do po-
licyjnej celi.

Amatorowi kimania w  ekstremalnych 
warunkach już wkrótce nie zabraknie 
wrażeń i czasu na długie drzemki. Za kra-
dzież z  włamaniem grozi mu nawet do 
10 lat pozbawienia wolności.

Barbara Kuźma

Śpiący królewicz z radyjkiem

info kęty

Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14
tel. (33) 845 35 77

wtorki czwartki
godz. 17:00 - 19:00

OGŁOSZENIE
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Informujemy, że od momentu wydania 
poprzedniego numeru „Kęczanina” do 
kęckiego magistratu spłynęło sporo rado-
snych wieści o nowo narodzonych miesz-
kankach i mieszkańcach Kęt oraz wszyst-
kich gminnych sołectw. W okresie od 23 
września do 23 października w naszej 
okolicy na świat przyszło 18 maleństw – 
9 dziewczynek oraz 9 chłopców.

Już tradycyjnie najwięcej dzieci (szczę-
śliwa siódemka: 2 dziewczynki oraz 5 
chłopców) przywitaliśmy w Kętach. W 
Nowej Wsi urodziło się czworo maluchów 
(1 dziewczynka, 3 chłopców), w Malcu 
dwie dziewczynki, w Bulowicach natomiast 
dwóch chłopców. Po jednym malutkim loka-
torze przybyło z kolei w Bielanach (dziew-
czynka), Łękach (chłopiec) oraz Witkowi-
cach (chłopiec). Witamy na świecie!

Niestety, w tym samym czasie w gmin-
nym rejestrze zgonów odnotowano aż 24 
nowe zgłoszenia. Najmłodszym spośród 
naszych współmieszkańców, których 
zmuszeni byliśmy pożegnać, był 26-letni 
malczanin. Najstarszym – 92-latek z Bie-
lan. Redakcja składa rodzinom zmarłych 
najgłębsze wyrazy współczucia.

Odeszli:
Bogunia Bronisława Ludwika, lat 85 – Bulowice
Drabek Mieczysław, lat 92 – Bielany
Dźwigoń Rozalia, lat 87 – Bielany
Frąszczak Zenon Damian, lat 84 – Kęty
Gajczyk Tadeusz Józef, lat 64 – Kęty
Gasidło Stanisław, lat 76 – Kęty
Grzywa Krzysztof Mieczysław, lat 56 – Bulowice
Hankus Stanisława, lat 84 – Nowa Wieś
Homel Jadwiga Maria, lat 75 – Bulowice
Kamiński Stanisław, lat 57 – Bulowice
Katańcew Jan Robert, lat 46 – Bulowice
Kubień Mieczysław, lat 87 – Bulowice
Majewska Barbara, lat 49 – Kęty
Malik Bogusław, lat 47 – Nowa Wieś
Nycz Czesława, lat 89 – Kęty
Pietras Władysława, lat 76 – Bielany
Sala Adam Marian, lat 70 – Kęty
Sulawa Kazimierz Andrzej, lat 85 – Bulowice
Surma Józef Bartłomiej, lat 75 – Kęty
Szczęsny Stanisław, lat 69 – Kęty
Szufla Józefa Anna, lat 85 – Kęty
Wasztyl Łukasz Piotr, lat 26 – Malec
Zątek Józef, lat 63 – Kęty
Żakowska Zofia, lat 78 – Kęty

oprac. Barbara Kuźma

REKLAMA

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Kęcki magistrat systematyczne wpro-
wadza coraz to nowsze i  ciekawsze udo-
godnienia, które służyć mają usprawnieniu 
obsługi stron i  ułatwieniu mieszkańcom 
kontaktów z urzędem. Jednym z najciekaw-
szych, zaproponowanych w ostatnim czasie 
rozwiązań jest kącik dla dzieci, w którym 
milusińscy mogą bawić się i miło spędzać 
czas, podczas gdy ich opiekunowie zała-
twiają urzędowe formalności.

Kącik zabaw znajduje się na parterze 
budynku, w  pobliżu biura Wydziału Orga-
nizacyjnego i  Spraw Obywatelskich, gdyż 
to tutaj najczęściej udają się rodzice, by np. 
odebrać nowy dowód osobisty lub dokonać 
meldunku. W  wydzielonym specjalnie dla 

ich latorośli punkcie czekają kolorowan-
ki, kredki, zabawki, miniaturowe krzesełka 
wraz z pulpitem oraz kolorowy domek jak 
z bajki. Podłoga wyłożona została wykładzi-
ną, krawędzie zabezpieczono listwami kąto-
wymi, a  ściany przyozdobiono naklejkami. 
Z kolei w  łazience na parterze znajduje się 
specjalny przewijak.

Wczoraj do wyposażenia kącika dołączył 
dodatkowy, bardzo ważny 
element – certyfikat „Miej-
sce przyjazne maluchom”, 
który 19 października pod-
czas finałowej gali akcji 
„Miejsce przyjazne ma-
luchom” zorganizowanej 
w  Krakowie w  Muzeum 
Lotnictwa Polskiego ofi-
cjalnie wręczony został Se-
kretarz Gminy Kęty Eweli-
nie Jurze-Bączek.

– Obecność dzieci 
w  miejscach publicznych 
nie musi był problemem. 
Do tego potrzebne są 
jednak miejsca otwarte 

na rodziny. I  takie miejsca nagrodziliśmy 
w  niedzielę – podkreślają organizatorzy 
projektu „Miejsce przyjazne maluchom”, 
dodając: Główny cel akcji to znalezienie 
i  promocja miejsc przyjaznych rodzinom 
z małymi dziećmi, respektujących szczególne 
potrzeby najmłodszych.

Barbara Kuźma
fot. www.miejsceprzyjaznemaluchom.com.pl

Urząd Gminy Kęty z certyfikatem
„Miejsce przyjazne maluchom”

Sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek (druga z prawej) 
podczas finałowej gali w Krakowie
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Ideą budżetów partycypacyjnych, sze-
rzej znanych jako obywatelskie, jest włą-
czanie mieszkańców w proces decydowa-
nia o wydatkach samorządowych, a tym 
samym budowanie społeczeństwa odpo-
wiedzialnego, świadomego i  pełnego ini-
cjatyw – jednym słowem obywatelskiego. 
Cele te doskonale realizowane są w naszej 
gminie, gdzie już po raz drugi wprowa-
dzona została budżetowa innowacja. 

W  tym roku kęczanie i  mieszkańcy 
wszystkich gminnych sołectw zgłosili 84 
propozycje zadań – niemal tyle, ile przed 
rokiem, gdy Gmina Kęty jako piąta w Ma-
łopolsce i czterdziesta w kraju zaprosiła do 
głosowania nad budżetem obywatelskim. 
Wówczas z  tej możliwości skorzystało 
9943 osób. Jak było w tym roku?

Tegoroczne głosowanie trwało od 4 do 
20 października. W  chwili zamknięcia 
składu niniejszego „Kęczanina” głosy 
wciąż jeszcze były weryfikowane i  zli-
czane, lecz prognozy sporządzone choć-

by na podstawie 
ogromnego zapo-
trzebowania na 
karty do głoso-
wania w wydaniu 
papierowym po-
zwalają zakładać, 
że budżet oby-
watelski na 2015 
rok cieszył się 
jeszcze większym 
powodzeniem niż 
jego poprzednik. 
Nie powinno to 
dziwić. O  dużej 

skuteczności tej formy finansowania 
inwestycji świadczyć mogą poczynione 
już realizacje.

Spośród inicjatyw, które doczeka-
ły się sfinalizowania dzięki środkom 
z  puli ubiegłorocznego budżetu oby-
watelskiego, wymienić należy przede 
wszystkim remont budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Kętach 
Podlesiu, budowę siłowni zewnętrznej 
przy ZSP nr 3 w  Kętach Podlesiu, wy-
posażenie i  umeblowanie Wiejskiego 
Domu Kultury w  Bielanach, instalację 
nowego placu zabaw na os. Wyszyń-
skiego w Kętach czy położenie chodnika 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Witkowicach. Koszty tych zadań były 
bardzo zróżnicowane, wszystkie inwe-
stycje (mimo sporych rozbieżności co 
do ich przedmiotu) miały jednak zawsze 
ten sam, wspólny mianownik – zostały 
uznane przez lokalną społeczność jako 
niezbędne i  podczas głosowania otrzy-

mały największe poparcie mieszkańców. 
Zadania zgłoszone do kolejnej edycji 

budżetu partycypacyjnego (budżet na rok 
2015) – tak, jak i te ubiegłoroczne – rów-
nież dotyczyły najróżniejszych sfer życia 
i  przejawów aktywności. Były to m.in. 
budowa kortu tenisowego w  Malcu czy 
parkingu na os. 700-lecia w Kętach, insta-
lacja monitoringu i systemu alarmowego 
Wiejskiego Domu Kultury w  Bielanach, 
zakup kosiarki samojezdnej dla LKS So-
kół Witkowice, dostosowanie ul. Północ-
nej w  Bulowicach do wymogów drogi 
widokowej czy też zakup instrumentów 
muzycznych w  celu założenia orkiestry 
w Nowej Wsi.

Kwota 3.444.600 zł, która została odda-
na do dyspozycji mieszkańców w ramach 
bieżącego budżetu obywatelskiego, nie-
stety nie pozwoli na realizację wszystkich 
zgłoszonych działań, jednakże dobitnie 
świadczy o  tym, że kęcki magistrat bar-
dzo ceni obywatelską inicjatywność. Ma 
ona bowiem także dodatkowy, niezwy-
kle ważny wymiar. Propozycje, które nie 
zdobędą wystarczającej ilości głosów, 
tak naprawdę nie przepadają z kretesem. 
Stanowią bowiem niezwykle cenną bazę 
informacji „z pierwszej ręki” dotyczących 
problemów oraz potrzeb mieszkańców 
Kęt i wszystkich gminnych sołectw. Lo-
kalne władze mogą zatem podjąć się ich 
rozwiązania w każdej chwili, także w ra-
mach innego typu działań, które nieko-
niecznie będą już wiązać się z budżetem 
partycypacyjnym. 

Barbara Kuźma
fot. OSP Podlesie, Artur Christ

Budżet obywatelski 
bez tajemnic

Siłownia zewnętrzna przy ZSP nr 3 w Kętach PodlesiuRemont chodnika oraz płotu w Bulowicach
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Jak zmieniał się ubiór i kanon mody od 
czasów średniowiecza do baroku można 
było oglądać podczas tegorocznego Jar-
marku Świętojańskiego w kęckim muzeum. 
Wtedy to została udostępniona zwiedza-
jącym barwna i  interesująca wystawa cza-
sowa „Szaty godne człeka poczciwego”, 
ekspozycja rekonstrukcji dawnych ubiorów 
z okresu XIV-XVI wieku z kolekcji "Mme 
Chantberry" autorstwa Justyny Sepiał - Ry-
chlik i  Pawła Rychlika. Podczas otwarcia 
wystawy, kostiumolog Pani Justyna Sepiał 

Szaty godne człeka poczciwego

Miasto Kęty przewija się w  życiu wielu 
znanych osób. Czy to jako miejsce urodzin, 
nauki, pracy zawodowej, czy jako ostatnia 
przystań życia. O  wyjątkowej przeszłości 
miasta świadczą między innym ludzie, któ-
rych ono ukształtowało, a którzy zapisali się 
chlubnie na kartach historii. O dwóch z tych 
osób, św. Janie Kantym i Antonim Szczer-
bowskim, opowiadają filmy dokumentalne 
zrealizowane przy współpracy Muzeum 
w  Kętach i  TVK HD. Pierwszy z  filmów 
przedstawia postać św. Jana z  Kęt (1390-
1473r.), patrona miasta, studentów i  uczo-
nych, a  także miejsca w  mieście związane 
z tą znaną postacią. Po Kętach Jana Kantego 
oprowadza pracownik muzeum, dr Andrzej 
Małysa. Premiera filmu odbyła się w sobotę 
18 października br. w TVK HD w  ramach 
cyklu „Osobliwość”. Bohaterem drugiego 
dokumentu jest Antoni Szczerbowski (1859-
1912 r.), nauczyciel, organizator i  reforma-
tor ruchu Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Galicji, wynalazca słynnej drabiny. O jego 
życiu opowiada kolejny pracownik muzeum, 
Renata Bożek. Ten „fanatyk idei strażac-
kiej”, mimo, że urodził się w Oświęcimiu, tu 
właśnie rozpoczął swą karierę w  zawodzie 
nauczyciela. W  kęckim muzeum znajduje 
się wiele pamiątek związanych z  rodziną 
Szczerbowskich, przekazanych przez rodzi-
nę, które stanowią wspaniałe świadectwo 
relacji rodzinnych. Filmy z  serii „Kęckie 
ścieżki życia”, mające ukazać historię mia-
sta poprzez życie i dokonania znanych ludzi, 
będą wykorzystywane do edukacji młodzie-
ży w kęckim muzeum. Mamy nadzieję, że to 
dopiero początek i  już niebawem seria po-
większy się o kolejne dokumenty. 

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w  Kętach składa serdeczne podziękowania 
księdzu Franciszkowi Knapikowi Probosz-
czowi Parafii pw. św. Małgorzaty i św. Kata-
rzyny w Kętach za udostępnienie kaplicy pw. 
Jana Kantego na potrzeby realizacji filmu.

Kęckie ścieżki życia

– Rychlik przed-
stawiła charakter 
swojej pracy oraz 
wybór prezen-
towanych stro-
jów, opowiadając 
również o  zasa-
dach panujących 
w  dawnej mo-
dzie. Do kolekcji 
wybrane zostały 
przykłady ubiorów 

z  okresu od począt-
ku XIV do początku 
wieku XVII, na któ-
rych wyraźnie można 
zaobserwować prze-
miany sylwetki, faso-
nu i  estetyki strojów. 
Wśród 16 ubiorów, 

charakterystycznych 
dla różnych grup 
majątkowych daw-
nego społeczeństwa, 
znalazły się również, 

odtworzone na podstawie znanych obra-
zów, stroje królów i królowych: Bony Swo-
rzy i Zygmunta Starego, Anny Jagiellonki, 
Elżbiety Habsburżanki i  niezwykły strój 
koronacyjny carycy Rosji – Polki, Maryny 
Mniszek. Specjalnie na tę okazję, według 
średniowiecznej ikonografii, przygotowano 
rekonstrukcję stroju św. Jana Kantego. 

Wystawa będzie czynna do 23 listopa-
da 2014 r. w godzinach otwarcia muzeum 
w  Kętach dla zwiedzających. Wstęp na 
wystawę jest płatny – bilet normalny 4 
zł, ulgowy – 2 zł. 
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Konkurs w bibliotece
Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach 

zaprasza do wzięcia udziału w
IV Edycji Konkursu „Gitara i Pióro”.
Szczegóły na www.biblioteka.kety.pl

Zapraszamy!

Do marca 2015 roku zapewniamy bez-
płatny dostęp do serwisu MegaMatma w 
placówce Kęty oraz filiach: Podlesie, Biela-
ny, Łęki, Nowa Wieś.

Projekt „MegaMatma”, jest inicjatywą 
firmy MegaWiedza, która we współpracy 
z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Infor-
macyjnego oferuje bibliotekom bezpłatny 
dostęp do serwisu MegaMatma.pl. Platfor-
ma MegaMatma to wiedza z matematyki 
przydatna na każdym poziomie nauczania. 
Są tutaj ciekawostki matematyczne, quizy, 
i zadania dla każdego. Platforma daje moż-
liwość nauczania matematyki bez podręcz-
ników. Wszystkie rozkłady MegaMatma 
są zgodne z nową podstawą programową, 

ponadto nawiązują do wiedzy z lat po-
przednich i dają możliwość powtórzeń ma-
teriału oraz realizowania tematów spoza 
podstawy programowej.

Znajdują się tutaj obszerne opracowa-
nia ogółu tematów, w zakresie wszystkich 
typów szkół. Gotowe zestawy klasówek 
wraz z wyjaśnieniami - krok po kroku - 
jak otrzymać prawidłowe rozwiązanie, a 
także zestawy wzorów i klasówki. Mega-
Matma to przede wszystkim pomoc w co-
dziennej nauce - można dzięki niej nadro-
bić zaległości, lepiej przygotować się do 
sprawdzianu i poszerzyć swoją wiedzę. 

Bezpłatna nauka w bibliotece jest alterna-
tywą dla płatnych korepetycji.

W czwartkowe popołudnie, 16 paździer-
nika, w bibliotece w związku z 36. rocznicą 
wyboru ks. kard. Karola Wojtyły na Papieża 
zorganizowano spotkanie z poetą ks. Wa-
cławem Buryłą. Obecność na wieczorze po-
ezji tak wielu osób jest dowodem na to, jak 
bardzo w dzisiejszym zabieganym świecie 
potrzebujemy chwili refleksji, słów, które 
pozwolą się nam zatrzymać.

„Każdy z nas pragnie ciut wytchnienia, 
czasu na rozmowę, przemyślenie – powie-
dział ks. Wacław – nie wyobrażam sobie 
życia bez poezji, rodzi się ona z miłości ! ”
…poeta patrzy na wszystko oczami miłości
dlatego czuje razem z ogromnym Kosmosem
razem z mrówką dźwiga zbyt ciężkie źdźbło słomy
ze świerszczem się gubi w muzycznym zachwycie
z wiewiórką skacze z gałęzi na gałęź
by wzruszać się światem widzianym inaczej…

Ludzie oczekują odpowiedzi na głębo-
kie tajemnice ludzkiej egzystencji – kon-
tynuował – kim jest człowiek, jaki jest 
sens naszego życia, co jest dobre, a co złe, 
jakie jest źródło i jaki cel cierpienia, na 

jakiej drodze można osiągnąć prawdziwą 
szczęśliwość…

Odpowiedź daje przede wszystkim sam 
Chrystus: „Tak bowiem Bóg umiłował 
świat, że Syna swego Jednorodzonego 
dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne”. Przez tę 
właśnie bezwarunkową miłość człowiek 
zostaje wezwany do zwyciężania zła i 
grzechu w sobie i względem drugich: 
„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią”.

O bezgranicznej wierze i znaczeniu jej w 
życiu, świadczą słowa poety  zawarte w jego 
wierszu pt.: „Dobrze mieć wiarę Abrahama”:
… dobrze mieć wiarę Abrahama
by zachłystywać się na każdej drodze
ogromem Bożego kochania
które zawsze prowadzi do marzeń

Spotkanie wzbogacił artysta muzyk, 
Zbigniew Bugajski, który swoim akorde-
onowym akompaniamentem zachęcił pu-
bliczność do śpiewu ulubionej pieśni Jana 
Pawła II pt.: „Barka”.

„Poezję noszę w sobie” – spotkanie 
z ks. Wacławem Buryłą

Redakcja „Rzeczpospolitej” we współpracy 
z Instytutem Książki corocznie – począwszy od 
2011 – ogłasza ranking bibliotek z gmin wiej-
skich i miejsko-wiejskich oraz małych miast 
mających mniej niż 15 tys. Mieszkańców.

„Rzeczpospolita” i Instytut Książki pragną 
docenić tych, dla których dobrze działająca 
biblioteka gminna jest najlepszym świadec-
twem dbałości samorządu o zapewnienie ła-
twego i bezpłatnego dostępu do kultury, wie-
dzy i nowych mediów. W systemie oceniania 
ważne są zatem m.in. jakość obsługi czytelni-

ków i poziom czytelnictwa. 
W dniu 8 października ogłoszono wyniki 

tegorocznej, IV edycji rankingu najlepiej pro-
wadzonych bibliotek. Uroczystość  odbyła 
się w Warszawie w Pałacu Rzeczypospolitej 
(siedziba Biblioteki Narodowej). W gronie 
800 bibliotek spełniających kryteria rankingu, 
nasza biblioteka uplasowała się na 90. pozy-
cji! To już kolejny nasz sukces, gdyż w ubie-
głorocznej klasyfikacji na 763 zgłoszonych 
bibliotek zajęliśmy 73. pozycję.

Dziękujemy Wam, drodzy czytelnicy!

Wyniki Rankingu Bibliotek 2014

Profesor Ciekawski - 
czyli spotkanie

z Andrzejem Markiem 
Grabowskim

Popołudniem, 30 września, gościliśmy w 
bibliotece Andrzeja Marka Grabowskiego, 
twórcę takich programów telewizyjnych,  jak 
Tik-Tak, Budzik czy Ciuchcia. Jest on także 
autorem wielu książek dla dzieci m.in. „Pirat 
Jędruś”, „Kulfon, co z ciebie wyrośnie”, „Ze-
nek i mrówki”, „Wojna na Pięknym Brzegu”.

  Dziewczynki z klasy IIc (ZSG nr 2) przy-
witały pana Andrzeja piosenką „Kulfon, co 
z ciebie wyrośnie? , a on witając się przybijał 
„piątki”, „parówki” i „ żółwiki”. Nasz gość 
opowiadał  na spotkaniu o tym, skąd czerpie 
pomysły na piosenki ( a napisał ich  500 ) i opo-
wieści. Autor  ciekawie  i z dużą dozą humoru 
mówił  o okolicznościach powstania  jednej 
ze swoich piosenek pt. „Wujcio Wariatuńcio”. 
Czytał zabawne fragmenty  „Pirata Jędrusia” 
i „Instrukcji obsługi pieska Jacósia”. Zachęcał 
do korzystania z biblioteki i czytania książek, 
bo one są pełne niesamowitych przygód.

 Z niezwykle kolorowej i przepastnej wa-
lizki pana Andrzeja, wyłaniały się ku radości 
dzieciaków: Kot Budzik, niezwykle „skrom-
ny” Zając Poziomka, i najprzystojniejszy  na 
świecie Kulfon oraz potwory Bezkajek i Sze-
fuńcio. Nasz gość zaprosił dzieci do wspólnej 
zabawy w teatr. Miały one możliwość wciele-
nia się w aktorów – lalkarzy. Na zakończenie 
spotkania wszyscy razem z Kulfonem tańczy-
li i śpiewali.  Radości i śmiechu było co nie-
miara. Autografy składane na kartach książek, 
przez naszego niezwykle sympatycznego go-
ścia, zakończyły spotkanie.

Projekt „MegaMatma uczy w bibliotece!”



Jaki jest przepis na średniowieczne podpłomyki? Ile siły trzeba 
włożyć w wykucie jednej sztuki broni, stworzenie kartki papieru 
czerpanego bądź wykaligrafowanie gęsim piórem listu do damy 
serca? Wreszcie – jak posługiwać się mieczem, by stać się niepoko-
nanym wojownikiem, którego przez wieki sławić będą pieśni bar-
dów? Te zagadnienia nie stanowią już więcej zagadki dla wszyst-
kich uczestników kęckiego Jarmarku Świętojańskiego, który odbył 
się 19 października na naszym Rynku. 

W tym wyjątkowym dniu, z okazji wspomnienia patrona Kęt – św. 
Jana Kantego, mroki średniowiecza rozwiewali dla nas członkowie 
Opolskiego Bractwa Rycerskiego z Byczyny, zdradzając sekrety ży-
cia codziennego tej wciąż okrytej wieloma tajemnicami epoki. Do-
datkowo Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprosi-
ło wszystkich zgromadzonych na wernisaż wystawy „Szaty godne 
człeka poczciwego” prezentującej ubiory z dawnych wieków, kęcki 
ZSG nr 1 pokazał szerokiemu światu najpiękniejsze prace plastycz-
ne wykonane przez dzieci w ramach XIII Regionalnego Konkursu 
Plastycznego o św. Janie Kantym, a zespół folkowej muzyki daw-
nej Irdorath z Białorusi porwał do tańca i rytmicznych podskoków 
za sprawą swego pełnego energii i werwy koncertu. Na zakończenie 
imprezy odbył się gorący jak lawa Fire Show, czyli pokaz połykania 
ognia i bitwy na płonące miecze. 

Temperaturę wszystkich tych atrakcji najlepiej jednak oddadzą nie 
słowa, a fotografie, do obejrzenia których serdecznie zapraszamy!

Barbara Kuźma / fot. Małgorzata Olearczyk

(O)błędni rycerze na kęckim Rynku, 
czyli IV Jarmark Świętojański



(O)błędni rycerze na kęckim Rynku, 
czyli IV Jarmark Świętojański

Partnerem Przedsięwzięcia byli
Województwo Małopolskie oraz ALUMETAL S.A.
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Krakowski zespół Pozytyw zwyciężył 
w  finale IV edycji Przeglądu Muzycz-
nego Kęckie Noce Rockowe, który ro-
zegrany został podczas Kęckiego Po-
żegnania Lata. Poza tym wyróżniona 
została kapela Cold Calculated z Oświę-
cimia. Na koniec finałowych zmagań 
dla wszystkich wystąpił z  akustycznym 
koncertem Marek Piekarczyk.

Już po raz czwarty rozegrano wielki fi-
nał Kęckich Nocy Rockowych. Cykl kon-
certów zespołów, które wcześniej wygrały 
swoje bitwy, wypełnił Kęckie Pożegnanie 
Lata w sobotnie popołudnie 27 września 
przed Domem Kultury. Wcześniej pogo-
da nieco postraszyła uczestników i orga-

nizatorów, ale okazało się, że i  ona lubi 
rockowe klimaty. Na scenie zaprezento-
wało się osiem zespołów: Hedonism i Po-
zytyw z Krakowa, Przystanek Alaska ze 
Stryszowa, Rowhey z Krakowa, Factory 
of Blues z  Bielska-Białej, Cold Calcu-

lated z Oświęcimia, Blu’Ska z  Jawiszowic 
oraz Takavoda z Oświęcimia. Muzyczne po-
pisy oceniało Jury, w którego składzie zna-
leźli się: jako przewodniczący Marek Piekar-
czyk, Wojciech Mreńca – skarbnik Gminy 
Kęty, przyjaciel Kęckich Nocy Rockowych, 
dyrektor DK Krzysztof Balawender, Piotr 
Wróbel - autor tekstów, współzałożyciel, gi-
tarzysta, a od 2008 r. także wokalista grupy 
Akurat, Remigiusz Hadka – dyrektor Ogni-
ska Muzycznego w Kętach, muzyk, oddany 
przyjaciel Kęckich Nocy Rockowych. Piotr 
Wojtyczek – pomysłodawca i  koordynator 
KNR oraz Marcin Stypuła z zespołu Death 
Notice – laureat ubiegłorocznych Kęckich 
Nocy Rockowych.

Wcześniej w cotygodniowych bitwach 
muzycznych w lipcowe i sierpniowe piąt-
ki wzięło udział w  sumie 16 zespołów, 
poddając się surowej ocenie publiczności. 
Pierwsza bitwa miała miejsce na dużej 
scenie na stadionie Hejnału podczas Dni 
Kęt, jedną roze-
grano w  Bielanach 
w  trakcie Rajdu Sa-
mochodów Zabyt-
kowych. Pozostałe 
wypełniły rockiem 
salę widowisko-
wą Domu Kultury. 
Zgodnie z  regula-
minem KNR o  wy-
nikach bitew decy-
duje publiczność, 
w  finale natomiast 
Jury. Zwycięzca – 
zespół Pozytyw jako 
nagrodę otrzymał 
możliwość nagrania 
i  – co ważne – wy-
dania swojej płyty. 
Pozostałe zespoły 
otrzymały pamiąt-
kowe plakaty, na 
których uwiecznio-
no wszystkich wy-
konawców IV edycji 
KNR.

Celem przeglądu 
od jego pierwszej 
edycji jest prezen-
tacja twórczości 
początkujących wy-
konawców szerszej 
publiczności, kon-
frontacja twórczości 

młodych artystów z  oceną publiczności 
oraz jury. Zaproszenie na imprezę od 
dwóch lat przyjmują kapele ze wszyst-
kich regionów Polski. Do legendy prze-
szedł już zespół Loko, który do Kęt przy-
jeżdża aż z Gdańska.

Na rockowo
Kęckie Pożegnanie Lata
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Po raz czwarty już seniorzy rozpoczęli 
cykl wykładów i zajęć w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. W czwartkowe 
popołudnie 9 października w Domu Kul-
tury miała miejsce uroczysta inauguracja 
roku akademickiego 2014/2015.

Tradycyjnie już uroczystego otwarcia 
roku akademickiego dokonał prof. dr hab. 
Jan Suchanicz, prorektor ds. studenckich 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komi-
sji Edukacji Narodowej w Krakowie, który 
sprawuje opiekę nad UTW w Kętach. Obec-
na była również dr Wanda Matras-Mastalerz, 
adiunkt w Instytucie Informacji i Biblioteko-

znawstwa UP w Krakowie – opiekunka na-
szego UTW z ramienia Uniwersytetu.

Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk 
wspomniał, że minął już trzyletni okres 
działalności UTW, dlatego też kęcki Uni-
wersytet może się ubiegać o wstąpienie 
do Zrzeszenia skupiającego Uniwersytety 
Trzeciego Wieku, co otwiera przed nim 
nowe i całkiem spore możliwości.

W trakcie uroczystości uhonorowano p. 
Agnieszkę Klęczar, która jako pierwsza w 
ramach UTW w Kętach napisała pracę li-
cencjacką na temat „Wiek to nie metryka, 
a stan świadomości. Moje doświadczenia 

po spotkaniach z ludźmi i zajęciach orga-
nizowanych w ramach Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Kętach”.

Inaugurację uświetnił wykład dr. Artura 
Fabisia na temat: „Rozwój w późnej do-
rosłości. Konieczność czy możliwość”. 
Na koniec natomiast z recitalem wystąpiła 
Adrianna Biedrzyńska. Artystka bawiła 
nie tylko muzyką, ale i żartem, nawiązując 
świetny kontakt z publicznością.

W tym roku udział w zajęciach UTW 
w Kętach zadeklarowało 37 nowych słu-
chaczy. W sumie z oferty UTW korzysta 
obecnie 180 osób.

Seniorzy wystartowali

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kętach
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

Zakończony niedawno XVII Festiwal 
Twórczości Religijnej „Psallite Deo” 
można uznać za wyjątkowy. Podczas te-
gorocznej, czterodniowej edycji Festiwa-
lu konkursom muzycznym towarzyszyły 
bowiem wystawy, gościnne koncerty, 
spektakle, spotkania i filmowe seanse.

– Jest to dla mnie dzień uroczysty i  to 
z kilku powodów: „Psallite Deo” stał się 
już festiwalem międzynarodowym, eku-
menicznym i  interdyscyplinarnym. A  od 
tego roku także festiwalem dwuetapowym 
z  edycją międzydekanalną – podkreślał 
podczas uroczystego otwarcia Krzysz-
tof Balawender, dyrektor Domu Kultury 
w Kętach – organizatora Festiwalu.

Tradycyjnie największym zaintereso-
waniem cieszył się sobotni przegląd mu-
zyczny. Na scenie DK zaprezentowało się 
25 wykonawców: zespołów, chórów i so-
listów; w sumie – 250 osób. Konkursowe 
występy oceniali jurorzy: Beata Bednarz, 
Bożena Grudzińska-Kubik i ks. Stanisław 
Joneczko. Ich decyzją nagrodę główną – 

Grand Prix XVII Festiwalu Twórczości 
Religijnej „Psallite Deo” 2014 otrzymał 
chór „Głos duszy” z Białorusi.

Poza konkursowymi prezentacjami na 
scenie Domu Kultury wystąpiły również go-
ścinnie chóry: Społem z Białorusi oraz zwy-
cięzca ubiegłorocznego Festiwalu „Psallite 
Deo” G.O.D’S ze Słowacji. W  piątkowy 
wieczór natomiast Jan Nowicki z  zespo-
łem Profundis wystąpił w  spektaklu pt. 
„Co może jeden człowiek”. Spektakl ten, 
wyreżyserowany przez Jana Nowickiego, 

powstał w hołdzie Janowi Pawłowi II. Po-
ezji Jana Pawła II, ks. Jana Twardowskiego, 
Bolesława Leśmiana, Jana Nowickiego, 
Jacka Kaczmarskiego, Czesława Miłosza 
towarzyszyła oryginalna muzyka Cezarego 
Chmiela i  Marka Stryszowskiego oraz L. 
Liacha i C. Gabariana.

Tegorocznemu Festiwalowi towarzyszyły 
również dwie interesujące wystawy. W pią-
tek patroni honorowi uroczyście otwarli wy-
stawę zatytułowaną „Pamiątki duchowe zie-
mi kęckiej”. Ekspozycja ta zainaugurowała 

Wystawa „Pamiątki duchowe ziemi kęckiej”
Wystawa zgromadziła wyjątkowe eksponaty, często niedostępne na co dzień dla publiczności. Wśród najciekawszych moż-

na wymienić: Graduał Rzymski z 1651 r., z którego przez wieki korzystano w kościele parafialnym w Kętach, w niezwykły 
sposób odnalezione Epitafium ks. Grzegorza Zdziewojskiego, duchownego związanego z Kętami, czy w końcu osobiste przed-
mioty bł. Matki Celiny Borzęckiej, wśród których znalazły się m.in. włosienica i pokutny łańcuch.

Na wystawę złożyły się eksponaty pochodzące ze zbiorów: Diecezjalnego Muzeum w Bielsku-Białej, Muzeum Zgromadze-
nia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego w Kętach, Sanktuarium św. Abpa Józefa Bilczewskiego w Wilamowicach i Parafii 
św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach.

Uroczystego otwarcia wystawy we wnętrzach nowej galerii dokonał m.in. Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej bp Ro-
man Pindel, Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk i dyrektor Domu Kultury w Ketach Krzysztof Balawender.

Psallite Deo
XVII Festiwal 
Twórczości Religijnej
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- dzień świętego Patryka, stał się okazją
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na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech
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DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Jeziorak
Dramat, kryminał, prod. Polska, reż. Michał Otłowski, wyk. 
Jowita Budnik, Sebastian Fabijański, Mariusz Bonaszewski, 
Michał Żurawski, Łukasz Simlat, Agata Buzek, czas 94 min., 
od 15 l.

 g. 18.00,  g. 19.00,  g. 18.00,  g. 20.002.11 3.11 4.11 5.11

Dla ciebie wszystko
Melodramat, prod. USA, reż. Michael Hoffman, wyk. Michelle 
Monaghan, James Marsden, Luke Bracey, Liana Liberto, 
Gerald McRaney, czas 117 min., od 15 l.

 g. 19.00,  g. 18.00,  g. 18.006.11 7.11 8.11

Furia
Dramat, wojenny, prod. Chiny, USA, Wielka Brytania, reż. 
David Ayer, wyk. Brad Pitt, Shia LaBeouf, Logan Lerman, 
Michael Peña, Jon Bernthal, czas 134 min., od 15 l.

 g. 20.00,  g. 20.00,  g. 20.00,  g. 19.00,7.11 8.11 9.11 10.11
 g. 20.0011.11

DKF – Geograf przepił globus
Dramat, prod. Rosja, reż. Aleksandr Veledinsky, wyk. 
Konstantin Chabienski, Elena Lyadova, Aleksandr Robak, 
Evgeniya Khirivskaya, Anna Ukolova, czas 120 min., od 12 l.

g. 19.0012.11 

Zbliżenia
Dramat, psychologiczny, prod. Polska, reż. Magdalena 
Piekorz, wyk. Joanna Orleańska, Łukasz Simlat, Ewa 
Wiśniewska, Andrzej Seweryn, Henryk Talar, Małgorzata 
Niemirska, Jacek Braciak, Władysław Kowalski, czas 74 min., 
od 15 l.

 g. 20.00,  g. 18.00,  g. 20.00,  g. 18.0015.11 16.11 17.11 18.11

DKF – Stulatek,który wyskoczył przez okno
i zniknął
Czarna komedia, prod. Szwecja, reż. Felix Herngren, wyk. 
Robert Gustafsson, Iwar Wiklander, David Wiberg, Mia 
Skäringer, Jens Hultén, czas 114 min., od 15 l.

 g. 17.0017.11

Bella i Sebastian
Dramat, prod. Francja, reż. Nicolas Vanier, wyk. Félix Bossuet, 
Tchéky Karyo, Margaux Châtelier, Dimitri Storoge, Andreas 
Pietschmann, czas 104 min.

 g. 17.00,  g. 17.00,  g. 16.00,  g. 17.0019.11 21.11 22.11 23.11

Obywatel
Dramat, komedia, prod. Polska, reż. Jerzy Stuhr, wyk. Jerzy 
Stuhr, Maciej Stuhr, Magdalena Boczarska, Sonia 
Bohosiewicz, Janusz Gajos, czas. 108 min.

 g. 19.00,  g. 19.00,  g. 19.00,  g. 18.0021.11 23.11 24.11 25.11

Dzieciaki na horyzoncie – Moja mama jest
w Ameryce i spotkała Buffalo Billa
Familijny, animacja, prod. Francja, Luksemburg, reż. Marc 
Boreal, Thibaut Chatel, czas 75 min., b.o.

 g. 10.0022.11

Klejnoty – retransmisja baletu z Bolshoi Theatre 
w Moskwie
Retransmisja w jakości HD baletu „Klejnoty” do muzyki: 
Gabriela Faure’a, Igora Strawińskiego i Piotra Czajkowskiego.

 g.18.0022.11

Dzień dobry, kocham Cię!
Komedia, romans, prod. Polska, reż. Ryszard Zatorski, wyk. 
Barbara Kurdej-Szatan, Aleksy Komorowski, Paweł Domagała, 
Olga Bołądź, Łukasz Garlicki, Anna Dereszowska, Marian 
Dziędziel, czas 100 min., od 15 l.

 g. 19.00,  g. 19.00,  g. 19.00,  g. 19.0027.11 28.11 29.11 30.11

Siedmiu krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę
Dla dzieci, animacja, prod. Niemcy, reż. Boris Aljinovic, Harald 
Siepermann, czas. 87 min., b.o.

 g. 17.00,  g. 17.00,  g. 10.00,  g. 17.0027.11 28.11 29.11 30.11

działalność nowej wystawienni-
czej galerii, jaka powstała ostatnio 
w  holu budynku Domu Kultury, 
a  jeden z  najciekawszych ekspo-
natów – Graduał Rzymski był te-
matem spotkania z  cyklu „Przez 
sakralne do Sacrum” zorganizowa-
nego przez Muzeum Diecezjalne 
z udziałem Scholi Gregoriańskiej, 
podczas którego wykład wygłosił 
ks. dr Grzegorz Klaja.

Poza tym na piętrze DK zapre-
zentowano niezwykłe prace biel-
skiego twórcy Zbigniewa Grzywy 
pod wspólnym tytułem: „Biblijne 
opowieści na szkle malowane”.

Festiwalowi towarzyszył rów-
nież Przegląd Filmowy „Oikume-
ne”. W  jego ramach zaprezento-
wano trzy obrazy filmowe: „Próba 
ogniowa”, „Home Run” i cieszący 
się dużym zainteresowaniem „Ma-
ry’s Land. Ziemia Maryi”.

W  programie ostatniego z  fe-
stiwalowych dni, w  niedzielę 
19 października, znalazły się 
m.in. występy chórów w kościo-
łach. Chór Społem dał koncerty 
w  kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w  Kętach 
oraz w  kościele przy Klasztorze 
Franciszkanów. Chór Głos Duszy 
wystąpił w kościele pw. Najdroż-
szej Krwi Pana Jezusa w Kętach 
Podlesiu oraz podczas modlitwy 
ekumenicznej, która tradycyjnie 
już miała miejsce przed kaplicą 
św. Jana Kantego.

W tym roku swoim patronatem 
Festiwal objęli: Marszałek Woje-
wództwa Małopolskiego Marek 
Sowa, Starosta Oświęcimski Jó-
zef Krawczyk oraz Przewodni-
czący Rady Miejskiej w  Kętach 
Eugeniusz Zawadzki. Ponadto 
patronat honorowy nad Festi-
walem roztoczyli: Ordynariusz 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej Ko-
ścioła Rzymsko-Katolickiego bp 
Roman Pindel, Biskup Kościoła 

Ewangelicko-Reformowanego 
bp Marek Izdebski, Biskup Die-
cezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-
-Augsburskiego bp Paweł Anweiler, Or-
dynariusz Diecezji Łódzko-Poznańskiej 
Autokefalicznego Kościoła Prawosławne-
go abp Szymon Romańczuk oraz Biskup 
Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego 
bp Andrzej Malicki.

Patronat medialny nad Festiwalem 
sprawowali: „Gość Niedzielny”, „Kęcza-
nin”, „Kronika Beskidzka”, „Niedziela”, 

TVP Katowice, Radio Anioł Beski-
dów oraz portale internetowe: Reli-
gia.tv, Wrota Małopolski, Nowa Wieś 
w  Gminie Kęty, oświęcimskie24.pl, 
Ichtis, regionalna.tv, Opoka, beskidz-
ka24, bb365info, MamNewsa.

Wśród sponsorów znaleźli się: Alu-
metal S. A., PSB Gabryś-Sikora, Cza-
nieckie Makarony Sp. z O. O., Beskid 
Media oraz Drukarnia Beskidy oraz 
pan Eugeniusz Zawadzki.

Wyniki Międzynarodowego Przeglądu 
Muzycznego w ramach XVII Festiwalu 
Twórczości Religijnej „Psallite Deo”.

Kategoria solistów dzieci i młodzieży: pierw-
sze miejsce - Marta Jasek; drugie miejsce ex 
aequo: Aleksandra Nykiel i Adam Płonka. 
Kategoria dziecięcych zespołów wokalno-in-
strumentalnych: 
pierwsze miejsce - zespół „Pinokio”; 
drugie miejsce - zespół „Roztańczone nutki”; 
trzecie miejsce - zespół „Owieczki Pana”. 

Kategoria zespołów wokalno-instrumentalnych: 
pierwsze miejsce - zespół „Attacca”; 
drugie miejsce - zespół „Biały ptak”; 
trzecie miejsce - zespół „Włóczykije”; 
wyróżnienia - zespoły „Prokoncepcja” i „Agnus Dei”. 

Kategoria chórów: pierwsze miejsce - chór 
„Fiaccola”. Nagroda Specjalna Dyrektora 
Domu Kultury - zespół „Biały ptak”. Na-
groda główna – Grand Prix XVII Festiwalu 
Twórczości Religijnej „Psallite Deo” 2014 – 
chór „Głos duszy” z Białorusi.

Wyniki Międzydekanalnego Przeglądu Mu-
zycznego.

Jury w składzie: Bożena Grudzińska-Ku-
bik, ks. Stanisław Joneczko i Janusz Kohut 
zakwalifikowało siedmiu do udziału w Prze-
glądzie Międzynarodowym. Wśród nich 
znaleźli się: Marcin Joneczko, zespół „Roz-
tańczone Nutki”, Adam Płonka, Aleksandra 
Nykiel, Michał Dźwigoń, chór „Fiaccola” 
i zespół Witkowianie.



Harmonogram wydarzeń kulturalnych w listopadzie 2014 r.

data godz. wydarzenie miejsce

3.11 16.30 UTW – Wykład: Kulturoznawstwo cz. II: „ Kultura i cywilizacja Inków” – mgr Marek Łasisz DK

4.11 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Sierpniowe niebo” Bibl. Łęki

5.11 16.30 Odkrywcy Internetu: wspólne gra planszowa i szkolenie e-learningowe z zakresu bezpiecznego i świadomego 
korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych wśród dzieci i młodzieży

Bibl. Nowa 
Wieś

5.11 17.00 Debata społeczna „Bezpieczny Senior” – spotkanie z Policją. Org. Komisariat Policji w Kętach DK

6.11 11.00 Inauguracyjne spotkanie dla seniorów z cyklu „Podziel się wspomnieniami” Bibl. Łęki

6.11 15.00 UTW – Warsztaty muzealno-historyczne: „Na dworze Zygmunta Starego – wystawa strojów średniowiecznych
i renesansowych – dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

6.11 17.00 Warsztaty pisarskie Bibl. Nowa 
Wieś

6.11 17.00 Dyskusyjny Klub Książki Bibl. Kęty

9.11 17.00 Klasyka na luzie – Obchody Święta Niepodległości. „Marsz, marsz Polonia” – koncert w wykonaniu artystów scen 
krakowskich. Prowadzenie: Leszek Mazan

DK

10.11 16.30 UTW – Wykład: Historia;„Drogi do niepodległości” – dr Andrzej Małysa DK

12.11 16.30 „Bajki z morałem” – zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci Bibl. Kęty 
Podlesie

13.11 17.00 „Design – prezentacja kreatywnego projektowania”. Wykład studentów wzornictwa przemysłowego warszawskiej
i krakowskiej ASP

Bibl. Kęty

14.11 19.00 Muzyka na deser – koncert zespołu Oversoul (soul, pop funky + elektroniczne brzmienie) DK

15.11 11.00 Z malowanej skrzyni – zajęcia dla najmłodszych Bibl. Nowa 
Wieś

17.11 8.15 KinoSzkoła: Między dobrem a złem, czym jest „Dobre zachowanie” – film „Pinokio” DK

17.11 10.15 KinoPrzedszkole: Mniej słodyczy, więcej warzyw, czyli wiem co jem! DK

17.11 11.30 KinoSzkoła: Przynależność do grupy jako jedna z podstawowych potrzeb człowieka – film „Rakieta” DK

17.11 16.30 Popołudniowe bajania – zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym Bibl. Kęty

17.11 17.00 UTW, DKF – Popołudnie filmowe – prelekcja pt. „Dlaczego lubimy komedie?”. Film pt. „Stulatek, który wyskoczył
przez okno i zniknął”

DK

18.11 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Elegia” Bibl. Łęki

19.11 15.00 Warsztaty plastyczne dla dzieci Bibl. 
Bielany

19.11 17.00 Klub szachowy Bibl. Kęty 
Podlesie

20.11 10.30 KinoSzkoła: Zwierzę to nie zabawka – o obowiązkach i odpowiedzialności – film „Svein i szczur” DK

20.11 17.00 UTW – „Tyle słońca… – przeboje Anny Jantar” – recital Anny Żebrowskiej z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora DK

20.11 17.00 Kawiarenka filmowa Bibl. Kęty

24.11 9.00 KinoSzkoła: Odpowiedzialność i zaufanie – podstawa przyjaźni – film „Gabriel” DK

24.11 16.30 UTW – Wykład: Psychologia: „Psychologia i psychofizjologia snu” - dr Małgorzata Hołda DK

25.11 14.30 Kawiarenka filmowa dla dorosłych: „Zero” Bibl. Łęki

27.11 16.30 Andrzejki w Bibliotece, czyli o tradycji opowiadanie, wróżenie i wosku lanie Bibl. Nowa 
Wieś

27.11 17.00 Rodzinne granie – gry planszowe Bibl. Kęty

28.11 18.00 Klub obieżyświatów. „Dzisiejsze Chiny” - Krzysztof Balawender DK

29.11 16.30 Kabaret Skeczów Męczących DK

Klub Brydżowy – każdy wtorek godz. 15.00-18.00 (Filia GBP Kęty Podlesie)

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie

  „Moja Algieria” Spotkanie z Rachid Agabi połączone z degustacją potraw
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Zapraszamy do lektury drugiej czę-
ści naszego zestawienia najciekaw-
szych inicjatyw ostatnich lat.

KĘTY
• Obwodnica Kęt
Początkiem stycznia 2013 r. do dyspo-

zycji kierowców oddano drugi fragment 
południowo-zachodniej obwodnicy Kęt 
(5 stycznia 2012 r. otwarty został I  etap 
trasy). Część obwodnicy, której budowa 
przebiegała dwuetapowo, prowadzi od ul. 
Kościuszki do ul. Sobieskiego. Nowa dro-
ga w  znaczny sposób przyczyniła się do 
odciążenia kęckiego rynku i uregulowania 
ruchu samochodowego. Podczas realizacji 
zadania powstała szeroka, wygodna i bez-
pieczna droga, którą poruszać mogą się nie 
tylko pojazdy osobowe, ale i  ciężarówki. 
Co niezwykle ważne, nie zapomniano rów-
nież o  pozostałych użytkownikach drogi, 
mianowicie o pieszych i rowerzystach, dla 
których wykonano szeroki chodnik oraz 
jezdnie dla rowerów na całej długości drogi.
Budowa nowej trasy wyniosła 18,9 mln zł. 

Część potrzebnych środków Gmina otrzy-
mała w  formie dofinansowania z  budżetu 
państwa w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych.

• Remont ul. 3 Maja
7 października 2014 r. odbył się odbiór 

końcowy ul. 3 Maja w  Kętach, która po 
wielu latach odzyskała swoją świetność, 
a  przede wszystkim – pełną funkcjonal-

ność. Oprócz położenia nowej nawierzchni 
drogowej, realizacja inwestycji skupiła się 
także na m.in. budowie wydajnej kanaliza-
cji deszczowej i  sanitarnej, chodnika oraz 
przejścia dla pieszych. Rozbudowa drogi na 
odcinku od os. Wyszyńskiego do obwodni-
cy południowo-zachodniej kosztowała pra-
wie 3 mln 500 tys. zł, z czego 1 mln 354 tys. 
zł Gmina Kęty otrzymała w formie dotacji 
od Powiatu Oświęcimskiego.

Nowe oblicza kęckich dróg 

• Remont ulic: ul. Słoneczna na dłu-
gości 292 mb.

• Przebudowa ul. Kleparz Boczna 
koszt prawie 145 tys. zł.

• Wymiana nawierzchni i  regulacja stu-
dzienek na ul. Fabrycznej na odcinku od 
ronda Solidarności do ronda porucznika 
Reimschüsla.

• Parking na ul. Klasztornej - w ramach 
przeprowadzonych prac przebudowano ist-
niejący chodnik oraz instalację deszczową, 
położono nawierzchnię z kostki granitowej. 
Dodatkowo wybudowano zjazd na teren 
inwestycji z ul. Klasztornej, postawiono pa-
lisadę wokół jednego z rosnących tu, wie-
kowych drzew oraz zamontowano ławki 
i kosze na śmieci. Całkowity koszt nowego 
parkingu wyniósł prawie 139 tys. zł. 

W trakcie realizacji

• Budowa dróg gminnych: ul. Piastow-
ska, ul. Mieszka I  i  ul. Bolesława Chro-
brego w  Kętach. Na zadanie złożą się: 
budowa dróg o  nawierzchni z  betonowej 
kostki brukowej, wykonanie kanalizacji 
deszczowej dla odwodnienia nowych tras, 
wykonanie oświetlenia ulicznego. Koszt 
wymienionych robót ma wynieść ponad 
1 mln 700 tys. zł.

We współpracy i przy wspólnym fina-
sowaniu z Powiatem Oświęcimskim 

•  Rozbudowa ul. Kęckie Góry Południo-
we na odcinku 300 m.
W ramach zadania wykonano kanalizację 

deszczową dla odwodnienia drogi i  skarpy 
terenu przyległego, nową konstrukcję drogi 
oraz nawierzchnię z  mieszanki mineralno-
-asfaltowej, odtworzono także rów przydroż-
ny i umocniono go korytkami betonowymi, 
zjazdy do posesji wykonano natomiast z be-
tonowej kostki brukowej. Inwestycja pochło-
nęła 336 tys. zł. 

• Remont i modernizacja alei Wojska Pol-
skiego. Zakres prac obejmował rozbiórkę 
poprzedniej drogi i  wykonanie całkowicie 
nowej konstrukcji drogowej o  długości 
737 m z jezdnią o szerokości 6,0 m o prze-
kroju ulicznym, jednostronnym chodnikiem 
o szerokości 2,0 m oraz opaską po drugiej 
jej stronie. W  ramach inwestycji wybudo-
wano także odwodnienie drogi i  chodnika 
oraz przebudowano linię teletechniczną. 
Całkowity koszt wyniósł 1.573 tys. zł. 

•  Budowa ul. Franciszkańskiej, Łącz-
nik dla ul. Sobieskiego, Zielonej 
i Świętokrzyskiej
Inwestycja kosztowała 1 265,153 zł,  z cze-

go 50% kwoty Gmina Kęty otrzymała w ra-
mach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Prowadzone na nowo 
powstałym odcinku prace objęły budowę 
drogi asfaltowej wraz z  chodnikiem  do-
puszczonym do ruchu rowerowego, oświe-
tlonej 12 latarniami, ze zjazdami do po-
szczególnych posesji oraz supermarketu. 
Przebudowano także skrzyżowanie no-

Obwodnica Kęt

ul. 3 Maja w Kętach
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wej drogi z ulicami Sobieskiego i Zieloną. 
W  ramach inwestycji wykonano również 
kanalizację deszczową, przebudowano sieć 
elektroenergetyczną, teletechniczną i gazo-
wą. Konieczna była wycinka kilku drzew. 
W  ramach zakończenia robót wykonano 
pionowe i poziome oznakowanie drogi. 

KĘTY PODLESIE
• Remont części ul. Szkotnia
Wykonano odwodnienie i  nową na-
wierzchnię. Koszt zadania to 450 tys. zł.

• Remont na ul. Partyzantów i Żeromskiego 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 
170 tys. zł.

BIELANY
• Wiejski Dom Kultury w Bielanach
26 listopada 2013 r. zakończył się remont 

Wiejskiego Domu Kultury w Bielanach. Po 
trwającej kilka miesięcy modernizacji, budy-
nek zyskał nie tylko zupełnie nowy wygląd, 
ale i podniesiona została jego funkcjonal-
ność. Przeprowadzone prace remontowo-bu-
dowlane skupiły się na generalnej renowacji 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycz-
nej i ciepłowniczej. Nie zapomniano również 
o względach estetycznych – nowa elewacja 
pokryła docieplone w trakcie remontu ścia-
ny. Koszt prac modernizacyjnych wyniósł 
ponad 730 tys. zł, z  czego 15% pokryła 
Gmina Kęty. Reszta kwoty pochodzi z dofi-
nansowania z Województwa Małopolskiego, 
udzielonego w ramach środka 4.1 „Rozwój 
obszarów zależnych od rybactwa” objętego 
Programem Operacyjnym „Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 2007-2013”.

Najważniejsze prace drogowe
w Bielanach 

• Przebudowa drogi gminnej ul. Miodowa. 
Na odcinku od ul. Kęckiej do Placu Św. 
Macieja całkowicie przebudowany został 
przepust na rowie „Przez wieś” z wykona-
niem przepustu ramowego. Wybudowano 
także kanalizację deszczową dla odwodnie-
nia drogi, chodnik po stronie północnej na 
odcinku od ul. Łęckiej do ul. Kęckiej, a tak-
że przebudowano i poszerzono jezdnię oraz 
przebudowano zjazdy do posesji. Koszt 
prawie 1,1 mln. zł. Projekt dofinansowano 
w ramach Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych w  50%. Pozostałe 
środki na realizację zadania pochodziły 
z budżetu Gminy Kęty.  

BULOWICE
Infrastruktura sportowa w  Bulowicach

• W 2012 r. zakończono rozbudowę i re-
mont pawilonu sportowego w Bulowicach. 
W obiekcie powstały nowe pomieszczenia, 
np. szatnie i sanitariaty z natryskami, pokój 
sędziów, sanitariaty dla widzów w tym dla 
osób niepełnosprawnych, zaplecze kuchen-
ne, pralnia z suszarnią, świetlica, kotłownia 
pomieszczenia gospodarcze i magazyn.

• W  2014 r. rozpoczęła się kolejna duża 
inwestycja sportowa w  sołectwie. Począt-
kiem lipca podpisano umowę opiewającą 

na kwotę 1 099 659,83 zł na realizację zada-
nia „Modernizacja obiektu sportowego LKS 
Bulowice na cele rekreacyjno-sportowe”. 
W ramach zadania powstanie nowa trybuna 
o lekkiej konstrukcji wraz z zadaszeniem na 
260 miejsc, wybudowane zostaną nowe bo-
iska do koszykówki i siatkówki o nawierzchni 
syntetycznej, nato-
miast pozostała cześć 
obiektu zostanie wy-
brukowana kostką. 
Obiekt w całości bę-
dzie oświetlony, a in-
frastruktura zostanie 
uzupełniona o stojaki 
na rowery, ławki par-
kowe oraz te prze-
znaczone dla zawod-
ników, wymienione 
zostaną bramki na 
boisku piłkarskim. 
Prace na stadionie 
postępują. 

Na wykonanie obu inwestycji Gmina 
Kęty uzyskała pomoc w  ramach działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi” objętego progra-
mem PROW na lata 2007-2013.

Remonty i budowy infrastruktury
drogowej w  Bulowicach:

• Remont nawierzchni ulic Potokowa 
i Dębina. 

• Budowa chodnika przy drodze krajo-
wej nr 52 w Bulowicach. Zadanie obejmuje 
budowę chodnika na dwóch odcinkach - 
pierwszy od ul. Zacisze do przystanku auto-
busowego o długości 242 mb oraz drugi od 
przedszkola do przejazdu kolejowego PKP 
o długości 478,5mb.  

ŁĘKI
• Remonty dróg: ul. Orzechowa, Osiedlo-
wa (boczna).

• Odnowa nawierzchni 
drogi wojewódzkiej nr 948 
w Łękach wykonano wzmoc-
nienie i podniesienie nośności 
drogi. Prace objęły remont 
cząstkowy nawierzchni chod-
nika, odcinkowo udrożniono 
rowy przydrożne, a  na mo-
ście nad Młynówką Łęcką 
zabudowano nowe bariery 
ochronne. Inwestorem zada-
nia było Województwo Ma-
łopolskie. Koszt remontu to 
1.195.000 zł, z czego 239.000 

zł pochodziło z budżetu Gminy Kęty.

• Budowa parkingu przy ul. Akacjowej 
w Łękach
8 września 2014 r. dokonano odbioru 

końcowego inwestycji, w  wyniku której 
powstał parking dla 19 samochodów oso-

bowych wraz odwodnieniem i  oznako-
waniem. Dodatkowo przebudowano sieć 
teletechniczną i elektroenergetyczną z roz-
budową oświetlenia drogowego. Koszt re-
alizacji zadania wyniósł 109.638,44 zł. Za-
danie dofinansowano w  ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na 
lata 2007-2013”.

Parking w Łękach

Trybuna w Bulowicach
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WITKOWICE
• Remonty drogi gminnej - ul. Leśna 
• Remont drogi powiatowej - ul. Kanada
We współpracy z Powiatem wykonano 

remont na dł. 910 m, wymieniono na-
wierzchnię i pobocze.

• Wiata w Witkowicach 
8 września 2014 r. dokonano odbioru 

robót związanych z  realizacją zadania in-
westycyjnego „Budowa wiaty (zadaszenia) 
pełniącej funkcję rekreacyjno-kulturalną 
w  Witkowicach” Na realizację inwesty-
cji pozyskano dofinansowanie w  ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
PROW na lata 2007-2013”.

NOWA WIEŚ
• Remont drogi gminnej – ul. Moniuszki
Prace objęły wykonanie kanalizacji 

deszczowej, nowej konstrukcji drogi i  na-
wierzchni oraz przebudowę chodnika na 
długości 208 mb. Koszt blisko 334 tys. zł

• Remont i adaptacja na cele społeczno-
-kulturalne dworku w Nowej Wsi
W obiekcie przeprowadzono generalny re-

mont, wymieniono pokrycie dachu, stolarkę 
okienną i drzwiową, instalacje wewnętrzne, 
położono nowe tynki, zmodernizowano ko-
tłownie, wykonano wzmocnienie i  izolację 

fundamentów. Wykonano także ogrodzenie 
od strony wschodniej i  północnej. Obec-
nie w wyremontowanym budynku jest filia 
Gminnej Biblioteki Publicznej, a swoją sie-
dzibę ma  również KGW i sołtys.

MALEC 
• Modernizacja budynku spor-
towego w Malcu na cele spor-
towo-rekreacyjne dla miesz-
kańców sołectwa.

Zakres zadania obejmuje: 
wzmocnienie konstrukcją 
stalową dachu budynku,  wy-
konanie izolacji termicznej 
wełną mineralną stropodachu, 
wykonanie ścianek działo-
wych  oraz posadzek, montaż 
stolarki okiennej i drzwiowej, 
wykonanie balustrady scho-

dowej i galerii widokowej ze stali nierdzew-
nej, renowację istniejącego pokrycia dachu 
wraz z  wykonaniem obróbek blacharskich, 
wykonanie instalacji elektrycznej, instalacji 
wodno-kanalizacyjnej oraz centralnego ogrze-
wania wraz z montażem grzejników. Inwesty-
cję dofinansowano w  kwocie 381.472,00 zł 
w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” 
objętego „Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013”.

WSPARCIE DLA OSP
• OSP Bulowice 
Zupełnie nowy wygląd zyskała remi-

za Ochotniczej Straży Pożarnej w  Bu-
lowicach, gdyż 12 października 2012 

r. zakończono gruntow-
ną modernizację budyn-
ku. Prace, których koszt 
oszacowano niemal na 89 
tysięcy złotych, trwały 
miesiąc. W  ramach robót 
przeprowadzono remont 
elewacji, wykonano gzym-
sy, przeprowadzono robo-
ty dekarskie, pomalowano 
dach i wymieniono rynny. 
Rozebrano również stare 
schody zewnętrzne, a  ich 
stopnie odtworzono na 
nowo z  kostki brukowej. 

Jedną ze ścianek działowych wewnątrz 
remizy zamieniono na konstrukcję ze 
szklanych kształtek. Gmina Kęty na mo-
dernizację remizy w  Bulowicach otrzy-
mała dotację z  Województwa Małopol-
skiego w wysokości 35 tys. zł w ramach 
konkursu „Małopolskie Remizy 2012”.

• OSP Malec
Końcem października 2013 r. w  remi-

zie OSP Malec zakończono modernizację, 
w  ramach której przeprowadzono m.in. 
roboty murarskie i  tynkarskie, demontaż 
stolarki oraz płyt azbestowo-cementowych. 
Następnie zamontowano nowe drzwi wyj-
ściowe i okna w całym budynku, a ściany 
ocieplono. Przeprowadzony remont koszto-
wał ponad 106 tys. zł. 

• Nowe wozy bojowe dla OSP Kęty 
Podlesie i OSP Bielany
Mercedes-Benz Atego to średni samo-

chód pożarniczy, który 12 sierpnia 2012 r. 
przeszedł na własność Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Kętach Podlesiu. Strażacki 
Mercedes wyposażony przez firmę Pro-
fis z  Tymbarku  kosztował 150 tysięcy 
złotych. Jego zakup został sfinansowany 
przez Urząd Gminy Kęty oraz Starostwo 
Powiatowe w Oświęcimiu. Swoją cegieł-
kę dołożyli również prywatni sponso-
rzy. Nowym pojazdem od 2013 r. mogą 
pochwalić się również druhowie z  OSP 
w  Bielanach. To także średni samochód 
pożarniczy. Pojazd powstał na podwoziu 
Iveco. Wóz oficjalne przekazano w dniu 
poświęcenia świeżo wyremontowanego 
Wiejskiego Domu Kultury w Bielanach.

BUDOWA
KANALIZACJI
18 października 2013 r. oficjalnie za-

kończono największy a  zarazem naj-
droższy z  kontraktów budowlanych, 
realizowanych w  ramach projektu pn. 
„Rozbudowa i  modernizacja systemu 
ściekowego w  Gminie Kęty - etap I”. 
Obejmował on budowę sieci kanali-
zacji sanitarnej w  dwóch gminnych 
sołectwach: Bielanach oraz Łękach. 
W ramach inwestycji wybudowano tak-
że oczyszczalnię w drugiej z  tych miej-
scowości. Odbiór nowopowstałej łęckiej 
oczyszczalni, jak i całego systemu (war-
tość inwestycji: 22,5 mln zł) zwieńczył 

Dworek w Nowej Wsi

Wiata w Witkowicach
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wielomiesięczne prace. W  ramach am-
bitnego zadania skanalizowania sołectw 
wykonano ponad 36 km sieci kanaliza-
cji ciśnieniowej, ok. 750 szt. pompowni 
przydomowych oraz 1 tłocznę sieciową. 

POLITYKA
PODATKOWA
• Polityka podatkowa Gminy Kęty cha-

rakteryzuje się przejrzystością i  stabil-
nością systemu podatkowego. Od roku 
2011 nie odnotowano wzrostu podatków 
lokalnych, a ich wysokość nieprzerwanie 
utrzymuje się na poziomie roku 2010. Po-
nadto od  roku 2012 zróżnicowano stawki 
podatku od nieruchomości z  budynków 
gospodarczych o powierzchni użytkowej 
do 20 m2 oraz stodół, co z kolei spowodo-
wało zmniejszenie wysokości należności 
zobowiązań podatkowych podatników. 
Od roku 2014 wprowadzono dodatkowe 
zwolnienia w  podatku od nieruchomo-
ści, w  stosunku do już obowiązujących, 
a mianowicie: zwolniono z opodatkowa-
nia grunty, budynki i budowle lub ich czę-
ści zajęte na usługi farmaceutyczne a tak-
że nowo wybudowane budynki i budowle 
na okres 12  miesięcy (po upływie okresu 
zwolnienia ustawowego). 

Niewątpliwie brak wzrostu obciążeń 
fiskalnych gospodarstw domowych oraz 
stosowanie preferencji podatkowych sta-
nowią instrumenty dla skutecznego sty-
mulowania lokalnej gospodarki poprzez 
zwiększenie atrakcyjności terenu Gminy 
Kęty nie tylko pod względem osiedlania 
się, ale również zachęcania przedsiębior-
ców do lokowania nowych inwestycji.

GOSPODARKA
ODPADAMI
• Systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi zostało objętych 6385 go-
spodarstw domowych. W okresie od 1 lip-
ca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. odebrano 
następujące ilości odpadów komunalnych: 
zmieszane odpady komunalne: 4862,6 tony; 
odpady zielone: 1271,76 t; odpady wielko-
gabarytowe: 346,5 t; papier: 106 t; szkło: 
438,8 t; tworzywa sztuczne i  opakowania 
z tworzyw sztucznych: 140,7 t; zużyte opo-
ny: 35,1 t; zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny: 33,56 t; chemikalia: 0,5 t; przeter-
minowane lekarstwa: 0,38 t; zużyte baterie 
i akumulatory: 0,209 t.; odpady betonu oraz 
gruz betonowy i ceglany: 58,6 t.

• Likwidacja „dzikich wysypisk”:
– 2012 roku zlikwidowano 72 dzikie 

wysypiska, z których usunięto  33652 t.
– 2013 roku zlikwidowano 65 dzikich 

wysypisk, z których usunięto 25,7 t.
– do września 2014 zlikwidowano 28 dzi-

kich wysypisk, z których usunięto 18511 t.
Gmina Kęty uczestniczy w  projektach 

dotyczących usuwania odpadów zawierają-
cych azbest tj. Szwajcarsko-Polski Program 
Współpracy pn. „Demontaż i  bezpiecz-
ne składowanie wyrobów zawierających 
azbest z  obszaru województwa małopol-
skiego” oraz w  ramach porozumienia ze 
Starostwem Powiatowym w  Oświęcimiu. 
W latach 2011-2014 usunięto 528,1 t odpa-
dów zawierających azbest ze 288 posesji.

DZIAŁANIA
PROEKOLOGICZNE

•  Zgodnie z uchwa-
łą nr VIII/63/2011 
z  3.06.2011 r. Rady 
Miejskiej w  Kętach 
udzielana jest dotacja 
do zmiany starego 
systemu ogrzewania 
na proekologiczne. 
W  latach 2011-2014 
r. udzielono 197 dota-
cji na zakupu proeko-
logicznych kotłów.

Gmina Kęty zgod-
nie z  uchwałą nr 
XIX/199/2012 Rady 
Miejskiej w  Kętach 
z  27 kwietnia 2012 
r. realizuje zadanie 
dotyczące dotacji do 
zakupu i  montażu 

kolektorów słonecznych. W latach 2012-
2014 udzielono 123 dotacje na zakup 
i montaż kolektorów słonecznych. 

PARKI GMINNE
• Gmina Kęty prowadzi działania mają-

ce na celu zagospodarowanie i urządzanie 
terenów parkowych. Corocznie czynione 
są nakłady w  zakresie zakupu sadzonek 
drzew, wykaszania terenów parków, bie-
żącego utrzymania czystości, naprawy  
i  zakupu infrastruktury (kosze, ławki). 
Gmina posiada duże doświadczenie w or-
ganizowaniu akcji społecznych, podczas 
których wspólnie z  zainteresowanymi 
mieszkańcami, organizacjami lub pod-
miotami z sektora prywatnego sadzone są 
drzewa lub przeprowadzane remonty in-
frastruktury. Przykładem może być akcja 
posadzenia 60 drzew na 60-lecie Grupy 
Kęty w Parku Miejskim przy ul. Spacero-
wej w Kętach lub przeprowadzona wraz 
z  Kołem Pszczelarzy w  Kętach renowa-
cja tablic na ścieżce przyrodniczo-po-
znawczej w  Parku Lipowym w  Kętach. 
W 2014 r. Gmina Kęty wykonała oświe-
tlenie parku miejskiego w Kętach – etap 
I. W  ramach umowy wykonano montaż 
10 latarni aluminiowych wraz z oprawa-
mi i  kloszami z  poliwęglanu, typowych 
dla infrastruktury parkowej. Oświetlenie 
niewątpliwie podnosi standard obiektu, 
a  także zwiększa bezpieczeństwo jego 
użytkowników. Koszt zadania wyniósł 
49.800,07 zł.

WAŻNE INICJATYWY
• Ogrzewalnia dla potrzebujących 
W lutym 2012 r. z  inicjatywy burmi-

strza Tomasza Bąka, w Kętach przy ulicy 
Żwirki i Wigury 2a,uruchomiona została 
ogrzewalnia w listopadzie przeniesiono 
ją do budynku przy ul. Spacerowej (była 
siedziba Zarządu Dróg Wojewódzkich). 
Schronienie przed zimnem może w  niej 
znaleźć każdy potrzebujący. W ogrzewal-
ni można napić się gorącej herbaty czy 
skorzystać z  sanitariatu. Budynek służy 
potrzebującym przeważnie od listopada do 
marca, a w razie złych warunków atmosfe-
rycznych okres ten może się zmienić. 

• Uroczysta Gala „Przyjaciołom Kultury”
Od kilku lat w styczniu w kęckim Domu 

Kultury orgaanizowana jest uroczysta, 
noworoczna Gala dla wszystkich miło-
śników i  przyjaciół kultury. Mecenasi, 
opiekunowie i animatorzy, którzy w roku 

Park Miejski przy ul. Spacerowej
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ubiegłym dołożyli wszelkich starań, aby 
gminne życie kulturalne mogło rozkwitać 
jak nigdy dotąd, otrzymali zasłużone na-
grody i wyrazy ogromnej wdzięczności. 

• Kęcka Strefa Kibica
Z  myślą o  piłkarskich Mistrzostwach 

Europy (Euro 2012) przy Domu Kultury 
w Kętach utworzono specjalną strefę kibi-
ca, w której wspólnie dopingowano biało-
-czerwonych i pozostałe drużyny w czasie 
trzytygodniowych zmagań na arenach Pol-
ski i  Ukrainy. Pomysł okazał się trafiony, 
a setki osób z pewnością na bardzo długo 
zapamięta czerwcowe popołudnia i wieczo-
ry przy wspólnym kibicowaniu. 

• Lodowisko 
8 grudnia 2013 r. – ku wielkiej rado-

ści małych i  dużych amatorów jazdy 
na łyżwach – otwarte zostało lodowi-
sko w Kętach, które powstało na miej-
scu boiska do „plażówki”. Dodatkowo 
w  hali OSiR można było wypożyczyć 
sprzęt, a  osoby rozpoczynające swoją 
przygodę na łyżwach mogły skorzystać 
z pomocy instruktora jazdy na łyżwach. 

• Gala „Aktywni”
7 grudnia 2012 r. zdecydowanie nale-

żał do najzdolniejszych i  najaktywniej-
szych uczniów z  terenu Gminy Kęty, 
którzy w  roku ubiegłym wyróżnili się 
osiągnięciami naukowymi, sportowymi 
bądź społeczno-kulturalnymi. Kolejna 
edycja w 2013 r. udowodniła, że w Gmi-
nie Kęty nie brakuje osób, których pasje, 
talenty, zapał twórczy oraz efekty pracy 
i podejmowanych działań w najróżniej-
szych dziedzinach zasługują na uznanie. 
A  jak będzie w  tym roku? Już wkrótce 
będzie się można o  tym przekonać, bo-
wiem niebawem odbędzie się kolejna 
Gala „Aktywnych”.

NOWOCZESNA 
OŚWIATA

Minione cztery 
lata w systemie 
oświatowym Gmi-
ny Kęty były okre-
sem wytężonej pra-
cy. Z jednej strony 
przyczyna takiego 
stanu rzeczy leżała 
po stronie organów 
państwa, które co 
rusz wprowadzały 
zmiany w oświacie 
– a to sześciolatki 
miały iść do szkoły, 
potem nagle z dnia 
na dzień wycofano 
się z tej decyzji, 

a następnie wymyślono, że jednak pójdzie 
tylko połowa rocznika. Z drugiej strony na-
leżało zreformować skostniały system zarzą-
dzania oświatą tak, aby nie tylko przystawał 
on do realiów współczesności, ale również 
wybiegał w przyszłość. Warunkiem osiągnię-
cia tego celu było wykorzystanie najnowo-
cześniejszych narzędzi dostępnych na rynku 
i uzyskanie wsparcia zewnętrznego. W tym 
celu przygotowano, opracowano i złożono 
do Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie 
wniosek, który wraz z 74 innymi z całego 
województwa małopolskiego został 
poddany ocenie. Propozycja przed-
stawiona przez Gminę Kety została 
bardzo wysoko sklasyfikowana, zaj-
mując 4. lokatę spośród wszystkich 
wniosków. Efektem tego było uzy-
skanie wsparcia finansowego w wy-
sokości 765.752,49 zł przy wkładzie 
własnym Gminy Kęty wynoszącym 
189.298,84 zł. Ta sytuacja pozwoliła 
na uruchomienie projektu „e-Oświa-
ta w Gminie Kęty”, w ramach któ-
rego szkoły otrzymały wsparcie 
techniczne w postaci sprzętu kom-
puterowego jak również wykonania 

mobilnej sieci internetowej w placówkach. 
Jednym z najbardziej widocznych elemen-
tów tego projektu jest Dziennik elektro-
niczny, który pozwolił na odejście z dniem 
1 września 2014r. od papierowej wersji 
dziennika i jednocześnie doprowadził do sy-
tuacji, w której codziennie parę tysięcy osób 
może na bieżąco uczestniczyć w życiu szko-
ły. Jest to możliwe dzięki bezpłatnemu do-
stępowi do tej aplikacji zarówno nauczycieli, 
uczniów jak i rodziców. Projekt pozwala na 
korzystanie z wielu innych aplikacji, które 
diametralnie zmieniły sposób zarządzania 
oświatą, wprowadzając takie narzędzia, jak 
elektroniczne arkusze organizacyjne, plany 
finansowe, ewidencja środków trwałych, 
biblioteki, nabory elektroniczne do placó-
wek oświatowych, plany lekcji, sekretariat, 
placówki niepubliczne, przedszkola, ewi-
dencja pobytu dzieci w przedszkolu czy też 
panel analityczny dla organu prowadzącego. 
Miejscem gromadzącym wszystkie części 
składowe tego projektu będzie uruchomiany 
w najbliższym czasie Portal Oświatowy 
Gminy Kęty, gdzie w jednym miejscu będą 
zgromadzone wszystkie informacje zwią-
zane z życiem i funkcjonowaniem placó-
wek oświatowych naszej gminy. Z drugiej 
strony, w zależności od uprawnień, portal 
pozwoli na korzystanie z poszczególnych 
aplikacji systemu. Taki sposób zarządza-
nia systemem oświatowym według osób 
zajmujących się tą dziedziną został jak do 

tej pory wypracowany 
zaledwie przez kilka 
gmin w kraju. Osią-
gnięcie tak wysokiego 
poziomu było możliwe 
dzięki zaangażowaniu 
i ciężkiej pracy nauczy-
cieli i dyrekcji placó-
wek oświatowych, przy 
wsparciu Gminy Kęty.

Redakcja

Kęcka Strefa Kibica, fot. Arkadiusz Raj
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Wraz ze zbliżającymi się kolejnymi 
wyborami samorządowymi, w  prasie 
zarówno tej finansowej jak i codziennej 
pojawiają się opracowania i  rankingi 
dotyczące poziomu zadłużenia polskich 
gmin i  przyczyn jego powstania. Te-
mat ten nie omija także i naszej gminy, 
gdzie od lat korzystanie z  zewnętrz-
nych źródeł finansowania pozwala na 
zwiększenie możliwości inwestycyjnych 
gminy, zwłaszcza w aspekcie absorpcji 
unijnych funduszy strukturalnych.

Praprzyczyna zadłużania się polskich 
gmin jest jedna i powszechnie znana: są to 
zbyt niskie gwarantowane przez państwo 
dochody w  stosunku do zadań nałożonych 
na gminy. Praktycznie każda aktywnie roz-
wijająca się gmina w  Polsce, korzystająca 
przy tym z  dostępnych funduszy unijnych 
nie może tego dokonać bez zadłużania swo-
jego budżetu. Uwidaczniają to doskonale 
wszystkie publikowane rankingi zadłużenia 
gmin, w których z  reguły czołowe miejsca 
zajmują miasta i gminy aktywne, odważnie 
inwestujące w  rozwój swojej infrastruktu-
ry, zarówno tej materialnej jak i społecznej. 
Dopuszczalny poziom zadłużenia każdej 
z polskich gmin reguluje ustawa o finansach 
publicznych, gdzie zdefiniowano specjalny 
wskaźnik, który biorąc pod uwagę m. in. po-
ziom dochodów bieżących i  majątkowych 
oraz poziom wydatków określa nie tyle do-
puszczalne zadłużenie gminy, co dopusz-
czalny (w  poszczególnych latach) poziom 
obsługi kosztów zadłużenia. Wskaźnik ten 
dla każdej z gmin jest rokrocznie monitoro-
wany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 
która każdorazowo po zapoznaniu się z pro-
jektem budżetu na dany rok wydaje opinię 
o  projekcie uchwały budżetowej, opinię 
o  możliwości sfinansowania deficytu bu-
dżetowego (o ile taki występuje) oraz opinię 
o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej. Tylko pozytywnie za-
opiniowane projekty budżetu i  wieloletniej 
prognozy finansowej mogą zostać przyjęte 
przez radę gminy i stać się podstawą gospo-
darki finansowej na dany rok. Jeżeli projekt 
przewiduje zaciągnięcie kredytu to właśnie 
pozytywne opinie Regionalnej Izby Obra-
chunkowej są swoistą „gwarancją” dla ban-
ku udzielającego kredyt świadczącą o  tym, 
że istniejący i planowany poziom zadłużenia 
gminy mieści się w  odpowiednich ramach 
i  przy wypełnianiu podstawowych założeń 
budżetu jego spłata wraz z  odsetkami jest 

• Projekt z 15 listopada 2010 r. uchwały
budżetowej Gminy Kęty na rok 2011
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niezagrożona. Planowane zadłużenie naszej 
gminy na koniec 2014 roku wyniesie 49,3 
mln zł. Oczywiście jest to kwota niemała 
i nie jest to powód do dumy, ale należy pa-
miętać o tym, iż gminny budżet różni się od 
budżetu typowego gospodarstwa domowe-
go. Dla porównania – planowane dochody 
Kęt na rok 2014 to 93,2 mln zł. Całkowita 
spłata zadłużenia zaplanowana została do 
roku 2021, zgodnie z harmonogramami po-
szczególnych umów kredytowych. Średnio-
roczna wysokość rat kapitałowych to około 
7 mln zł przypadających do spłaty w każdym 
roku, z  tym że w roku 2015 będzie to nie-
wiele ponad 1 mln zł. Istniejący i planowa-
ny na najbliższe lata poziom zadłużenia był 
i jest oczywiście uwzględniony w przyjętych 
przez Radę Miejską i obowiązujących doku-
mentach: Uchwale Budżetowej oraz Wielo-
letniej Prognozie Finansowej. Obie uchwały 
rokrocznie otrzymują pozytywne opinie Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, 
co jest jednoznacznym dowodem na to, iż 
planowane zadłużenie Kęt mieści się w do-
puszczalnych limitach, a harmonogram spła-
ty nie będzie w nadmierny sposób obciążać 
budżetów lat następnych, pozwalając zacho-
wać uzasadniony poziom wydatków bieżą-
cych i majątkowych.

Przypadające do spłaty w  poszczegól-
nych latach raty kapitałowe i  odsetkowe 
regulowane są oczywiście terminowo, 
dodatkowo w roku 2013 przedterminowo 
zostały spłacone i zakończone trzy umowy 
kredytowe na łączną kwotę 1,2 mln zł.

Burmistrz Tomasz Bąk, przejmując za-
rządzanie gminą pod koniec  2010 roku 
otrzymał niejako „w  spadku” po swoim 
poprzedniku zadłużenie gminne z  tytułu 
kredytów i  pożyczek w  wysokości około 
43 mln zł. Na zadłużenie to składały się 
zobowiązania z  tytułu wcześniej zacią-
gniętych kredytów i  pożyczek w  wyso-
kości 21,1 mln zł oraz z projektu budżetu 
na rok 2011, który przewidywał ogromny 
deficyt (około 22 mln zł) i planowany kre-
dyt o wartości 25,4 mln zł. Warto w  tym 
miejscu wspomnieć, iż podjęte działania 
spowodowały ostatecznie, iż rok 2011 za-
mknął się kredytem wysokości 14,4 mln zł.

Należy zauważyć, iż specyfika wyborów 
samorządowych przeprowadzanych późną 
jesienią powoduje, iż nowy włodarz gminy 
w  czasie pierwszego roku swojego urzę-
dowania realizuje w zasadzie budżet skon-
struowany przez poprzednika mając bardzo 
ograniczone możliwości jego zmiany. 

Projekt z 15 listopada 2010 r. uchwały bu-
dżetowej Gminy Kęty na rok 2011

Biorąc pod uwagę powyższe dane nie-
trudno odnotować, iż w minionym czterole-
ciu zadłużenie Kęt, wynikające z decyzji tej 

kadencji, wzrosło o około 14 mln zł. Dzieje 
się to w sytuacji, gdy w tych latach roczne 
dochody gminy rosną i to bez podnoszenia 
stawek podatków lokalnych, które wciąż po-
zostają na poziomie z chwili objęcia urzędu 
przez Burmistrza Tomasza Bąka. Porów-
nując stawki lokalnych podatków przyjęte 
w gminie Kęty zarówno do maksymalnych 
dopuszczalnych stawek, jak też do stawek 
obowiązujących w  gminach sąsiednich, 
należy stwierdzić, iż są to jedne z niższych 
podatków w regionie. Uwzględniając z kolei 
chociażby wskaźnik inflacji – zasadne jest 
stwierdzenie, iż podatki dziś są niższe niż 
cztery lata temu.

Wydatki na inwestycje są z  roku na 
rok większe, a  gmina ponadto dopłaca 
do kosztów odbioru ścieków (2 mln zł 
w  2014 roku), komunikacji gminnej (1,4 
mln zł w 2014 roku) czy kosztów odbioru 

odpadów komunalnych (1,2 mln zł w 2014 
roku). Osobno należy poruszyć kwestię 
najistotniejszej pozycji wydatków gmin-
nych, jaką są koszty związane z  oświatą 
i  wychowaniem. Wydatki budżetu w  la-
tach 2011-2014 to około 365 mln zł, na tą 
kwotę składają się między innymi:

• ponad 50 mln zł na transport i łączność, 
czyli głównie budowa
i utrzymanie dróg na terenie gminy,
• blisko 150 mln zł to wydatki związane 
z oświatą i wychowaniem,
• ponad 46 mln zł wydatki z zakresu po-
mocy społecznej,
• około 32 mln zł na gospodarkę komunal-
ną i ochronę środowiska,
• po około 12 mln zł na kulturę oraz upo-
wszechnianie sportu.

Wojciech Mreńca – Skarbnik Gminy Kęty 

• Projekt z 15 listopada 2010 r. uchwały
budżetowej Gminy Kęty na rok 2011

• Spraw
ozdanie z w

ykonania budżetu G
m

iny Kęty za rok 2010
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ogłoszenia
Znak:GN.6840.1.2014.RK

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Kęty położonej w Kętach przy 
ul. Fabrycznej obejmującej niezabudowaną 
działkę nr 8488/11 o pow. 985 m2, zapisaną 
w księdze wieczystej nr KR2E/00037651/7.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą 
Nr XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z 
dnia 29.06.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzony-
mi uchwałą Nr XXXVII/339/2010 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nieru-
chomość położona jest w terenach zabudowy 
usługowej o charakterze komercyjnym – kontur 
A23U i częściowo KDG – w terenach dróg pu-
blicznych – drogi główne.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
40.000,00 zł (słownie: tysięcy złotych) + 23 % VAT.

1. Przetarg odbędzie się 9 grudnia 2014 r. 
o godz. 10:00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizycz-
ne lub prawne, które wpłacą wadium w wysoko-
ści 4.000,00zł (słownie: cztery tysiące złotych). 
Wadium może być wniesione tylko w formie 
wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 
1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING 
Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej 
w dniu 5 grudnia 2014r. wymagana kwota znaj-
dowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Do-
wód terminowego wniesienia wadium należy 
przedłożyć komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 
3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy kupna-sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości 
należy uiścić w całości przed zawarciem nota-
rialnej umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg 
wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia 
granic nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat przetar-
gu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, 
telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach 
pracy Urzędu.
7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogło-
szony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy 
ogłoszeń na okres 41 dni tj. od dnia 29.10.2014 r. 
do dnia 9.12.2014 r. Ogłoszenie zamieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, 07.10.2014 r.

Znak:GN.6840.3.2014.RK

O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Kęty obejmującej działki nr: 
4499/4 i 4500/2 o powierzchni łącznej 1931m2, 
zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytko-
wym przy ul. Kościuszki nr 1 w Kętach. Dla 
nieruchomości założona jest księga wieczy-
sta nr KR2E/00006681/0 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Oświęcimiu Zamiejscowy 
VI Wydział Ksiąg Wieczystych w Kętach.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą 
Nr XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 
29.06.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 472, 
poz. 3508) ze zmianami wprowadzonymi uchwa-
łą Nr XXXVII/339/2010 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
Nr 146, poz. 894) w/w nieruchomość położona jest 
w terenach zabudowy wielorodzinnej i usługowej 
w jednostce A6 MWU, w strefie ścisłej ochrony 
konserwatorskiej. Budynek wpisany jest do ewi-
dencji obiektów zabytkowych w gminie Kęty.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
950.000,00 zł (słownie: dziewięćset pięćdziesiąt 
tysięcy złotych). 

1. Przetarg odbędzie się w dniu 12 grudnia 2014 r. 
o godz. 11:00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 
90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych). Wadium może być wniesione tylko w 
formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 
07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku 
ING Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej 
8 grudnia 2014 r. wymagana kwota znajdowała 
się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód termi-
nowego wniesienia wadium należy przedłożyć 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni 
od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, 
który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepad-
kowi w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia umowy kupna-sprzedaży 
nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości na-
leży uiścić w całości przed zawarciem notarialnej 
umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg 
wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia gra-
nic nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat nierucho-
mości przeznaczonej do sprzedaży udziela Dy-
rektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Gminy Kęty, pok.30, telefon 33/844-76-00 
wew.131, w godzinach pracy Urzędu. Oględzin 
nieruchomości można dokonać w dni robocze (od 
poniedziałku do piątku) w godzinach 8:00-14:00 
po uprzednim uzgodnieniu terminu pod wskaza-
nym wyżej adresem.
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony 
przetarg z ważnej przyczyny. 

Kęty, 25.09.2014 r. 

Znak:GN.6840.4.2014.RK

O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Kęty obejmującej działkę nr 
4634/2 o powierzchni 2442 m2, zabudowanej 
budynkiem użytkowym przy ul. Sobieskiego 
nr 21 w Kętach. Dla nieruchomości założona 
jest księga wieczysta nr KR2E/00003237/2 
prowadzona przez Sąd Rejonowy w Oświęci-
miu Zamiejscowy VI Wydział Ksiąg Wieczy-
stych w Kętach.

Zgodnie z  ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr 
XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 
29.06.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzony-
mi uchwałą Nr XXXVII/339/2010 Rady Miejskiej 
w  Kętach z  dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nierucho-
mość położona jest w terenach zabudowy usłu-
gowej w jednostce A11 UP.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
450.000,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt 
tysięcy złotych).

1. Przetarg odbędzie się w  dniu 12 grudnia 
2014 r. o godz. 900 w Sali Narad (I piętro) Urzę-
du Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizycz-
ne lub prawne, które wpłacą wadium w wyso-
kości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysię-
cy złotych). Wadium może być wniesione tylko 
w formie wpłaty pieniężnej przelewem na kon-
to Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 
w  banku ING Bank Śląski w  takim terminie, 
aby najpóźniej 8 grudnia 2014 r. wymagana 
kwota znajdowała się na koncie Gminy Kęty. 
Dowód terminowego wniesienia wadium na-
leży przedłożyć komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w  terminie do 
3 dni od daty przetargu, a  wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy kupna-sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości 
należy uiścić w całości przed zawarciem nota-
rialnej umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg 
wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia 
granic nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat nierucho-
mości przeznaczonej do sprzedaży udziela Dy-
rektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Gminy Kęty, pok.30, telefon 33/844-76-
00 wew.131, w godzinach pracy Urzędu.
Oględzin nieruchomości można dokonać w dni 
robocze (od poniedziałku do piątku) w  godzi-
nach 8:00-14:00 po uprzednim uzgodnieniu ter-
minu pod wskazanym wyżej adresem.
7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogło-
szony przetarg z ważnej przyczyny. 

Kęty, dnia 25.09.2014 r. 
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ogłoszenia
Kęty, dnia 06.10.2014 r.

Znak:GN.7125.32.2014.RK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 29.10.2014r. do 21.11.2014r. zostaną wywieszone wykazy nieru-
chomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz głównego najemcy: 

- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 2/8 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 2/68 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Królickiego 1/12 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 3/56 wraz z udziałem w gruncie, 
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 2/65 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Wyszyńskiego 6/2 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Królickiego 3/9 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Królickiego 3/7 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Wyszyńskiego 4/12 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. 700-lecia 11/34 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Wyszyńskiego 2/9 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Sikorskiego 2/44 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Królickiego 1/13 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na os. Bat. Chłopskich 3/15 wraz z udziałem w gruncie.

Znak:GN.6840.6.2013.RK

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Kęty położonej w  Kę-
tach przy ul. Franciszkańskiej obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 4394/1 o  pow. 
1581 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr 
KR2E/00002537/8.

Zgodnie z  ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą 
Nr XXX/243/2005 Rady Miejskiej w  Kętach 
z dnia 29.06.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskie-
go Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzo-
nymi uchwałą Nr XXXVII/339/2010 Rady Miej-
skiej w  Kętach z  dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nie-
ruchomość położona jest w terenach zabudowy 
grupowej- kontur A1MM. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy 
złotych) + 23 % VAT.

1. Przetarg odbędzie się 9 grudnia 2014 r. 
o  godz. 11:00 w  Sali Narad (I  piętro) Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7.

2. W  przetargu mogą brać udział osoby fi-
zyczne lub prawne, które wpłacą wadium 
w  wysokości 7.000,00zł (słownie: siedem ty-
sięcy złotych). Wadium  może być wniesione 
tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na 
konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 
w banku ING Bank Śląski w takim terminie, aby 
najpóźniej w dniu 5 grudnia 2014r. wymagana 
kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy 
Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium 
należy przedłożyć komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu.

3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 
3 dni od daty przetargu, a  wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wa-
dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy kupna- sprzedaży nieruchomości.

4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomo-
ści należy uiścić w  całości przed zawarciem 
notarialnej umowy kupna-sprzedaży.

5. Koszty umowy notarialnej i  wpisów do 
ksiąg wieczystych oraz ewentualnego odtwo-
rzenia granic nieruchomości ponosi nabywca.

6. Szczegółowych informacji na temat prze-
targu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 
30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w  godzi-
nach pracy Urzędu.

7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogło-
szony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o  przetargu wywiesza się na 
tablicy ogłoszeń na okres 41 dni tj. od dnia 
29.10.2014 r. do dnia 9.12.2014 r. Ogłoszenie 
zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, 07.10.2014 r. 

Znak:GN.6840.2.2014.RK
O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy 
Al. Jana Pawła II obejmującej niezabudowaną działkę nr 8300/6 o pow. 1400 m2, zapisaną 
w księdze wieczystej nr KR2E/00037651/7.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gmi-
ny Kęty uchwalonego uchwałą Nr XXX/243/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 29.06.2005 r. (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego Nr 472, poz. 3508) ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XXXVII/339/2010 
Rady Miejskiej w Kętach z dnia 26.02.2010 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 146, poz. 894) w/w nie-
ruchomość położona jest w terenach zabudowy usługowej o charakterze komercyjnym – kontur A8U 
i częściowo KDG – w terenach dróg publicznych – drogi główne.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych) + 23 % VAT. 

1. Przetarg odbędzie się 9 grudnia 2014 r. o godz. 9:00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty Rynek 7.

2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 
6.000,00zł (słownie: sześć tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING Bank Śląski w 
takim terminie, aby najpóźniej w dniu 5 grudnia 2014r. wymagana kwota znajdowała się na koncie 
Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargo-
wej przed otwarciem przetargu.

3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, 
który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia  nieruchomości.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg  wygrał od zawarcia 
umowy kupna- sprzedaży nieruchomości.

4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarial-
nej umowy kupna-sprzedaży.

5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia 
granic nieruchomości ponosi nabywca.

6. Nabywca nieruchomości ustanowi nieodpłatną służebność komunikacji pasem gruntu szero-
kości 3,00 m wzdłuż wschodniej granicy działki nr 8300/6 położonej w obrębie Kęty Tereny Prze-
mysłowe na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 8173/3 położonej w obrębie Kęty Tereny 
Przemysłowe zapisanej w księdze wieczystej KR2E/00026513/8 w celu  wykonywania prac kon-
serwacyjnych i modernizacyjnych oraz utrzymania rowu we właściwym stanie.

7. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.

8. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg z ważnej przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 41 dni tj. od dnia 29.10.2014 r. do 
dnia 9.12.2014 r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy.

Kęty, 07.10.2014 r.
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W poprzednim numerze „Kęczanina” 
przedstawiono działania związane z   fun-
dacją klasztoru franciszkanów w  Kętach, 
zwieńczone konsekracją kościoła klasztor-
nego przez biskupa krakowskiego Kazi-
mierza Małachowskiego. Niniejszy artykuł 
w sposób zwięzły przedstawia historię fran-
ciszkanów w XVIII i XIX w. 

W  krótkim czasie po ukończeniu prac 
nad budową kościoła i  klasztoru, otwarto 
nowy  cmentarz, zlokalizowany obok ko-
ścioła klasztornego na obecnym dziedziń-
cu odpustowym. Poświęcenia nekropolii 
dokonał 22 października 1714 roku ks. Al-
brecht Ochowski, doktor filozofii, dziekan 
zatorski i  proboszcz spytkowicki, na pod-
stawie specjalnego rozporządzenia biskupa 
krakowskiego Kazimierza Małachowskie-
go. Innym miejscem pochówków zmarłych  
były także podziemia kościoła klasztorne-
go. Jeszcze przed oficjalnym powstaniem 
cmentarza, grzebano tam dobrodziejów 
klasztoru oraz zacniejszych ofiarodawców. 
Do połowy XVIII w. w  podziemiach ko-
ścioła złożono ciała 41 osób, które przy-
czyniły do wsparcia kęckiego klasztoru. 
Przyklasztorna nekropolia funkcjonowa-
ła niemal przez sto lat do końca XVIII w. 
Przez krótki czas od 1786 do 1795 roku 

niewielki cmentarz klasztorny pełnił nawet 
funkcję oficjalnego cmentarza miejskiego. 

W siedem lat po uroczystym poświęce-
niu klasztoru zmarł jego fundator Andrzej 
Jan Żydowski. Jeden z zakonnych kroni-
karzy O. Florian Jaroszewicz tak podsu-
mował ostatni okres jego życia: W końcu, 
w późnej starości dobrowolnie zrezygno-
wawszy z urzędu, w krótkim czasie przy-
gotował się w  eremie kamedułów na 

śmierć, doskonały w ascezie. Gdy był 
już umierający został przyjęty przez 

naszych ojców w Krakowie i tam 
też złożony przez nich w grobie 
w  kościele św. Kazimierza. 
W Roku Pańskim 1721.

Od początku istnienia 
wspólnota kęckich fran-
ciszkanów (oficjalnie nazy-
wanych do końca XIX w. 
reformatami) zajmowała 
się prowadzeniem dzia-
łalności duszpasterskiej. 
Zakonnicy głosili słowo 
Boże wśród miejscowej 
ludności, spowiadali, wy-
konywali posługę duchową 

wobec chorych. Wspomaga-
li miejscowe duchowieństwo 

w pracy duszpasterskiej. Kęccy 
zakonnicy zachęcali również do 

przyjmowania katolickiego wy-
znania wiary.

Reformaci przyczynili się do rozpropa-
gowania kultu Męki Pańskiej. Już od lat 
30 XVIII w. odprawiano przez cały rok 
Nabożeństwa Drogi Krzyżowej. Odbywa-
ły się one dwa razy w  tygodniu w piątki 
i  niedziele. Z  kolei od połowy XVIII w. 
w  wielkopostne piątki były urządzane 
nabożeństwa do Męki Pańskiej, składają-
ce się m. in. z  wystawienia Najświętsze-
go Sakramentu, Mszy Świętej, kazania 
o Męce Chrystusa oraz Drogi Krzyżowej. 
Kościoły franciszkańskie szerzyły również 
kult maryjny. Szczególną wagę reformaci 
przywiązywali do uroczystości Matki Bo-
żej Anielskiej (2 sierpnia) oraz Niepokala-
nego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
(8 grudnia). Z sierpniowym świętem Mat-
ki Bożej Anielskiej związany jest słynny 
odpust Porcjunkuli, trwający trzy dni od 
31 lipca do 2 sierpnia. 

Chwile grozy przeżywali kęccy reforma-
ci podczas konfederacji barskiej. 15 lipca 
1768 roku na kęckim rynku nastąpiło uro-
czyste przystąpienie szlachty z  Księstwa 

Oświęcimskiego i  Zatorskiego do kon-
federacji. W  klasztorze kilkakrotnie po-
jawiały się wojska rosyjskie na przemian 
z oddziałami konfederackimi. 24 kwietnia 
1770 roku do Kęt wkroczył oddział oko-
ło 50 kozaków w poszukiwaniu konfede-
ratów. Wtedy kęccy reformaci udzielili 
schronienia jednemu z  polskich huzarów, 
który nie zdążył zbiec. Tak wydarzenie 
to zrelacjonował O. Maurycy Wilczyński 
w monografii klasztoru: Nasze wojsko wy-
mknęło się z matni w porządku, jeden tylko 
huzar wpadł jak ogień na cmentarz i przez 
furtę wkroczył konno aż na korytarz, bła-
gając miłosierdzia aby go ukryć, bo ina-
czej nie ujdzie z rąk kozackich – dodając, 
że Kozacy plądrują w  mieście, a  za nimi 
goni straż rozstawiona około Klasztoru. 
Przerażenie i  bojaźń przejęła wszystkich. 
W pół godziny wpada 20 kozaków, zaczęli 
mocno i ustawicznie dzwonić do furty i po-
dwórca, przytem wrzeszczeli na całe gar-
dło, aby im jak najspieszniej otworzono. 
Gdy tej szarańczy otworzył brat Wincenty 
Gawroński, dwa razy w twarz go uderzyli, 
że im tak późno otworzył. Pytając o przeło-
żonego (którym był O. Placyd Tłuszczew-
ski) – zaprowadzono ich do refektarza, bo 
tam był wtedy, rozwścieczeni wyrzucają 
mu, że przyjmuje i  ukrywa konfederatów 
w klasztorze – i w tej chwili mówią jeden 
z nich tu ukryty, zatem rozkazują aby zaraz 
oddali. Gdy na ten zarzut, pokornie odpo-
wiadał Czcigodny Gwardyan, za uspra-
wiedliwienie, wymierzono mu policzek. 
Huzar był wtedy schowany w krawczarni, 
nim go stamtąd wyprowadzili ta hołota 
miotała przekleństwami znanymi w ich tyl-
ko słowniku – grożąc, że będą siekać ró-
zgami i zburzą klasztor. Przy okazji carscy 
żołnierze zrabowali z piwnic klasztornych, 
przechowywane tam zapasy wina i  wód-
ki. Kozacy opuścili klasztor, zabierając 
ze sobą schwytanego jeńca i dołączyli do 
większego oddziału rosyjskiego stacjonu-
jącego w Bulowicach.

Miesiąc później 28 maja 1770 roku 
klasztor został po raz kolejny sterrory-
zowany, tym razem przez pijanego kon-
federackiego huzara Franciszka Budziłłę. 
Polskiego kawalerzystę zakonnicy wpro-
wadzili do środka przez furtę klasztorną. 
Wtedy huzar wpadł w  furię, wyciągnął 
szablę i  usiłował zranić brata zamykają-
cego furtę. Pijany żołdak zaczął ze złości 
rąbać drzwi i  poważnie uszkodził jeden 
z konfesjonałów. Następnie wkroczył do 

Dzieje klasztoru franciszkanów w Kętach do 1914 roku

Biskup krakowski Kazimierz Łubieński
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środka kościoła, stanął przed ołtarzem 
głównym i  zaczął grozić śmiercią gwar-
dianowi Placydowi Tłuszczewskiemu, 
odprawiającemu właśnie Mszę świętą. 
O  tym co działo się dalej informuje nas 
nieoceniony O. Maurycy Wilczyński: Po 
podniesieniu dwa razy mierzył w  niego, 
jak w metę. Braciszek usługujący do Mszy 
świętej, zwraca uwagę temu śmiałkowi, 
a uchwyciwszy go za rękę, w której broń 
trzymał, (zapewne był sam niegdyś żoł-
nierzem), zmusił do wyjścia z  kościoła. 
Usłuchał, poszedł na korytarz klasztorny, 
tam strzelił i wyszedł. Ten nadzwyczajny 
huk powtórzony do trzeciego razu, prze-
straszył braci odmawiających właśnie 
pacierze kanoniczne w  chórze, - a  lud 
zgromadzony w celu słuchania Mszy św. 
rozbiegł się do domów swoich. Cztery 
ołowiane kule znaleziono w korytarzach. 
Po opuszczeniu klasztoru huzar sterro-
ryzował także miasteczko. Na polecenie 
władz miejskich Budziło został rozbrojo-
ny, aresztowany i postawiony przed zwo-
łanym w  Kętach sądem polowym. Sąd 
skazał go na karę śmierci przez rozstrze-
lanie. Dzięki wstawiennictwu Ojca gwar-
diana kara śmierci została zamieniona na 
karę 600 kijów, które miały być wymie-
rzane co kilka dni.

Dla mocarstw sąsiednich konfederacja 
barska była świetnym pretekstem, żeby 
dokonać rozbioru pogrążonej w  chaosie 
Polski. W wyniku I traktatu rozbiorowe-
go podpisanego w  1772 roku południo-
wa część Rzeczypospolitej znalazła się 
w granicach Monarchii Habsburgów. Do 
gwałtownych zmian politycz-
nych musieli przygotować się 
również mieszkańcy Kęt oraz 
działający w  miasteczku re-
formaci.    

Na początku XIX w. poja-
wiła się ze strony władz au-
striackich realna groźba kasa-
ty kęckiego klasztoru. Było to 
pokłosie polityki gruntownych 
reform świeckich, przeprowa-
dzonych w  państwie Habs-
burgów u  schyłku ubiegłego 
stulecia, określanych mianem 
józefinizmu. Na szczęście 
Austriacy wycofali się z  tych 
projektów pod wpływem nie-
ugiętej postawy duchowień-
stwa i mieszkańców Kęt oraz 
okolicznych miejscowości, m. 
in. Wadowic, Dankowic, Wi-
lamowic oraz Czańca. Stanęli 
oni w  obronie kęckich refor-
matów i  prowadzonej przez 
nich działalności duszpaster-

skiej. Należy jednak podkreślić, że wiek 
XIX pomimo zaborów, obcego panowania 
i  gróźb wydalenia zakonników z  miasta, 
obfitował w wiele pozytywnych wydarzeń, 
które przyczyniły się do rozwoju klasztoru. 

Od lat 30 XIX w. aż do wybuchu I wojny 
światowej wykonano wiele prac remonto-
wo – budowlanych, zakupiono także liczne 
dzieła sztuki sakralnej. Wszystko to miało 
wpływ na poprawienie estetyki kościo-
ła, klasztoru oraz ich otoczenia. W  1833 
powstała duża część muru otaczającego 
obiekty klasztorne. Rok później do kęc-
kiego klasztoru trafił obraz Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marii, który po-
święcił prowincjał O. Apolinary Cichow-
ski. W  1840 roku kościół pokryty został 
żelazną blachą, zaś w  1864 roku po raz 
kolejny wymieniono dach świątyni, po-
krywając go tym razem blachą cynkową. 
W latach 70 XIX w. w kościele zamonto-
wano pająk oraz trzy neobarokowe ołtarze 
boczne. Szereg inwestycji przeprowadzo-
no w  latach 80 XIX w., m. in. powstała 
wtedy nowa biblioteka klasztorna, w obrę-
bie balasek położono marmurową posadz-
kę, odrestaurowano także ołtarz główny, 
wykonując do niego nowe tabernakulum. 
W  kolejnym etapie prac można wymie-
nić przebudowanie zakrystii, wprawienie 
bramy żelaznej prowadzącej z krużganku 
do kościoła, odmalowanie świątyni oraz 
odrestaurowanie wirydarza klasztornego. 
W 1891 roku do kościoła zostały zakupio-
ne nowe organy, składające się z 500 pisz-
czałek. Instrument powstał w  wytwórni 
Gebriider Rieger w czeskim Karniowie.

Wśród ostatnich większych inwestycji, 
które wykonano przez wybuchem I wojny 
światowej, można wymienić wybudowanie 
dwóch kaplic, które stanęły obok kościoła 
klasztornego. Pierwszą z nich jest kaplica 
Przemienienia Pańskiego, drugą kaplica 
św. Dydaka. Powstały one w  pierwszych 
latach XX w. 

Dużym wyzwaniem architektonicznym 
dla kęckich reformatów, było wzniesie-
nie kaplicy Przemienienia Pańskiego. Do 
budowy tego obiektu sakralnego zużyto 
ponad 60 tys. cegieł. W prace budowlane 
bardzo aktywnie zaangażowali się miesz-
kańcy Kęt oraz okolicznych miejscowości: 
Porąbki, Kobiernic, Hecznarowic, Bielan, 
Łęk, Osieka, Nowej Wsi oraz Bulowic. 
Powstała przepiękna, neogotycka kapli-
ca, zaprojektowana przez Józefa Nykiela 
z  Wilamowic. Jej uroczyste poświęcenie 
miało miejsce 27 lipca 1902 roku. 

Andrzej Małysa
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Przemyślenia pojubileuszowe

Kontynuacja rozmowy 

z o. Bernardem Potępą OFM 

– gwardianem klasztoru

Ojców Franciszkanów

w Kętach

Minęły już dwa tygodnie od uroczysto-
ści jubileuszowych 300-lecia konsekracji 
kościoła Franciszkanów w Kętach. Jak je 
Ojciec ocenia, kiedy już zapewne opadły 
emocje z nimi związane?

Emocje związane z  pięknym Jubileuszem 
rozpalają nadal, gdyż co dopiero wróciłem 
z pielgrzymki do Ziemi Świętej (Izraela, Jorda-
nii i Autonomii Palestyńskiej). Dwutygodnio-
wa wyprawa kęczan, pochodzących z  trzech 
kęckich parafii i  osób reprezentujących oko-
liczne miejscowości związane z  klasztorem, 
była pomyślana jako dziękczynienie za 300 lat 
kościoła Franciszkanów w  Kętach. Radosne 
- a więc typowe dla franciszkanów, którzy są 
stróżami sanktuariów w  ziemskiej Ojczyźnie 
Chrystusa i  dość profesjonalnie oprowadzają 
tam pątników, a zarazem pokutne i modlitewne 
pielgrzymowanie po śladach Piątej Ewangelii 
(tak nazywana jest Ziemia Święta) przyniosło 
uczestnikom ogromne bogactwo treści religij-
nych i kulturowych. 

Nawiedziliśmy znane miejsca biblijne takie 
jak: Jerozolima, Betlejem, Jerycho, Ain Karem, 
Nazaret, Góra Błogosławieństw i Tabor, Kana, 
Taghba, Kafarnaum, Jezioro Galilejskie i Mo-
rze Martwe czy w Jordanii Petrę z dotarciem aż 
do monastyru, ale również rzadziej odwiedza-
ne takie jak: Jafa, Abu Ghosz, Cezarea, Hajfa 
i Karmel, Yad Vashem, Herodion, Belvoir, Ein 
Gev i Ein Bokek, a w Jordanii: Umm Qais (Ga-
dara), Jerash (Geraza), Betanię, Monte Nebo, 
Madabę, Um er-Rasas (Mefaat) i pustynię 
Wadi Rum z zamieszkaniem pod namiotami 
w obozowisku Jabal Rum i uczestniczeniem w 
obrzędzie wesela beduińskiego.

Odpowiadam zatem pytaniem: Jak uciec od 
emocji, kiedy po głowie chodzą wciąż nowe 
pomysły i projekty, co by jeszcze warto było 
zrobić w  sensie duchowym i  materialnym 
w klasztorze z okazji Jubileuszu?

Wykorzystując klimat tego wyjątkowego 
wydarzenia, co chciałby Gwardian zrobić,  
zwłaszcza mając na myśli renowację kościo-
ła i klasztoru w Kętach?

Planujemy publikację, na którą złożą się 
materiały prezentowane podczas wykładów 
w  trakcie Misji. Jeśli chodzi o  sprawy mate-
rialne, to najpierw trzeba dokończyć projekt 
i  montaż witraży oraz odnowić oświetlenie 
i polichromię w kościele, a potem sukcesywnie 
ołtarze, ławki, balustradę, konfesjonały, organy, 
ambonę i żyrandole, żeby kościół zajaśniał peł-
nym blaskiem. 

Ważnym projektem jest renowacja chóru 
zakonnego z  konserwacją obrazów i  zabyt-
kowej Piety z XV w. oraz urządzenie kaplicy 
z alabastrowym reliefem Ukrzyżowania z XVI 
w. W kaplicach i korytarzach wirydarza trzeba 
położyć posadzkę i umieścić skrzynie, klęcz-
niki i ławy. Trzeba też dokończyć remont ko-
ścielnych podziemi z urządzeniem krypty Do-
broczyńców i  Zakonników oraz restaurować 
grobowiec zakonny na cmentarzu. 

Nadto czeka nas gruntowny remont dachów 
klasztoru i kaplic. Uporządkowania i odnowie-
nia domaga się cenna biblioteka i archiwum, 
a na zewnątrz ogród oraz parking i zabudowa-
nia gospodarcze, w których kiedyś po remoncie 
warto by urządzić przedszkole, gdyż trudno 
sobie wyobrazić lepsze zaplecze dla tegoż, niż 
ogród klasztorny. 

Wreszcie pole za murem czeka na wybudo-
wanie na nim Domu Spokojnej Starości. Mam 
nadzieję, że na działce przy ul. Mickiewicza 
powstanie kiedyś osiedle dla młodych rodzin. 

Na to wszystko potrzeba ogromnych środ-
ków własnych, nawet przy olbrzymich dota-
cjach oraz sporo czasu i  cierpliwości. Mnie 
pozostało na gwardiaństwie w Kętach dwa lata, 
więc mogę tutaj zrobić już niewiele.

 
Czy wszystko zaplanowane w przygoto-

waniach do Jubileuszu i w samej uroczysto-
ści udało się zrealizować?

Przeżycie Jubileuszu – 4 października 2014 r. 
w uroczystość odpustową św. Franciszka - prze-
biegło zgodnie z planem. Przewodniczył Mszy 
św. i wygłosił kazanie biskup Roman Pindel – 
ordynariusz bielsko-żywiecki. Niespodzianką 
był piękny list skierowany do nas przez kard. 
Stanisława Dziwisza – arcybiskupa metropoli-
tę krakowskiego, następcę biskupa Kazimierza 
Łubieńskiego, który konsekrował nasz kościół. 
Niegdysiejszy Sekretarz papieża św. Jana Pawła 
II – napisał:

Drodzy Ojcowie Franciszkanie, Drodzy 
uczestnicy Jubileuszu 300-lecia konsekracji ko-
ścioła w Kętach;

Ziemia kęcka bogata jest w świątynie i klasz-
tory. Mój poprzednik biskup krakowski Ka-

zimierz Łubieński wpisał się w  historię tego 
miasta błogosławiąc kościół Ojców Fran-
ciszkanów o otwierając drzwi tej świątyni dla 
wiernych – skarbiec łaski Boga dla swego 
ludu. Przez wieki, jak żyć na co dzień miłością 
Boga i bliźniego. Do grona nauczycieli wiary 
dołączył św. Jan Paweł II. Na prośbę Ojców 
Franciszkanów przekazuję jego relikwie, by 
ten wielki święty, niegdyś biskup krakowski był 
blisko wszystkich modlących się w tym kościele, 
a w sposób szczególny był patronem nawiedza-
jących tę świątynię rodzin. Dziś jako metropo-
lita krakowski, następca biskupów związanych 
z waszą świątynią, z serca błogosławię wszyst-
kim obecnym na tym pięknym jubileuszu.

List odczytał oraz przekazał na moje ręce reli-
kwie krwi św. Jana Pawła II, pochodzący z Kęt 
ks. prał. Jacek Konieczny - dyrektor Wydziału 
Duszpasterstwa Rodzin Kurii Krakowskiej. 

Odnowiony Obraz Matki Bożej Niepokala-
nej i Krzyż Jubileuszowy poświęcił Biskup Or-
dynariusz. Asystowało mu przy tym czterech 
naszych prowincjałów: o. Wacław Michalczyk, 
o. Nikodem Gdyk, o. Rufin Maryjka i o. Jakub 
Mentel, który przeprowadził tygodniowe Misje 
poprzedzające Jubileusz. Krzyż zamontowała 
na kopcu w ogrodzie firma Marka Zacnego, a 
przygotowali Stanisław i Marian Wielgoszo-
wie oraz Kazimierz Smaza. Jubileuszowa była 
liczba 25 kapłanów sprawujących dziękczynną 
Mszę święta za 300 lat Bożej obecności i kultu 
w naszym kościele. Uroczysty charakter miał 
wspólny obiad dla gości duchownych i świec-
kich, w czasie którego, podobnie jak w koście-
le, wystąpiła sopranistka Bożena Grudzińska-
-Kubik. Udana, gdyż ciekawa w swojej treści, 
była też sesja historyczna.

Jak od strony materialnej wyglądało 
przygotowanie do tak ważnego Jubileuszu?

Przede wszystkim został konserwowany ob-
raz Matki Bożej Niepokalanie Poczętej z rów-
noczesnym ozłoceniem jego ramy w ołtarzu Jej 
poświęconym, jako Patronce Kościoła. Bezpo-
średnio przed uroczystością jubileuszową zo-
stał niemal ukończony remont wirydarza. Przy 
tej okazji dziękując, chcę wyraźnie zaznaczyć, 
że w znacznej mierze i dzięki konkretnej pomo-
cy finansowej Gminy Kęty. Otóż Gmina Kęty 
na ten cel w poprzednim roku i obecnym razem 
przekazała kwotę 100 tys. złotych. Aktualni 
Włodarze Kęt – Burmistrz i  jego Współpra-
cownicy uznali, że w ten sposób chcą uczestni-
czyć w przeżyciach Jubileuszu, dziękując w ta-
kiej formie klasztorowi za bardzo pozytywny, 
zwłaszcza w wymiarze duchowym, jego wkład 
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od ponad 300 lat w piękną historię miasta Kęty 
i kęckiej ziemi. 

Wcześniej zostały wyremontowane dachy 
na kościele po katastrofie z grudnia 2011 r. Na 
odrestaurowanej wieży zamontowano nową, 
pozłacaną kulę, tzw. kapsułę czasu, w  której 
wraz z  Burmistrzem w  pojemnikach umie-
ściliśmy historyczne medale, monety, doku-
menty i przesłanie skierowane do następnych 

pokoleń. Treść mojego dokumentu pozostanie 
w tajemnicy do następnego otwarcia kapsuły, 
natomiast pan Tomasz obiecał, że treść swoje-
go listu ujawni niebawem.

 A  jak ocenia Gwardian działalność 
burmistrza przez pryzmat jego cztero-
letniej kadencji?

Nie mnie oceniać Burmistrza. Pewnie 
trzeba byłoby zrobić jakiś audyt, aby mery-
torycznie i  sprawiedliwie ocenić dokonania 
i błędy, wychodząc od stanu z 2010 r. Swo-
istego audytu dokonują wyborcy i taki będzie 
miał miejsce za kilkanaście dni. Natomiast ze 
swej strony mogę powiedzieć, że współpraca 
klasztoru z burmistrzem Tomaszem Bąkiem 
układała się bardzo dobrze. Ze spokojem 
i  przyjemnością przekraczałem za każdym 
razem budynek Urzędu Gminy, gdyż wie-
działem, że spotkam się zawsze z życzliwo-
ścią burmistrza i wielu osób tam pracujących. 
Sądzę, że podobnie czują się oni w klasztorze.  

Przykładem dobrej współpracy był ubie-

głoroczny festyn. Otrzymaliśmy finansowe 
wsparcie kilku tysięcy złotych, a zarazem ze 
swojej strony zapewniliśmy w ramach Festynu 
Franciszkańskiego, że Piknik Rodzinny bliź-
niaczych miast Kęt i Turzovki miał uroczystą 
oprawę i aż tylu uczestników. 

Powinienem dodać, że w stosunku do klasz-
toru Burmistrz wypełnił obietnice. Otóż na 
początku kadencji zapytał jakie są oczekiwa-
nia klasztoru wobec miasta. Poprosiłem wów-
czas o trzy sprawy. O realizację planowanego 
od dawna parkingu przy murze klasztornym, 
o wsparcie finansowe przy wydarzeniach kul-
turalnych i pracach renowacyjnych oraz o upa-
miętnienie zbliżającego się Jubileuszu. 

Projekt parkingu, pod który już przed laty za 

niewielkie pieniądze została sprzedana klasz-
torna działka, nie tylko nie został zrealizowany 
przez poprzednich Włodarzy Kęt, ale jeszcze 
zbyli ten grunt na rzecz Skarbu Państwa. Obec-
ny Burmistrz ze swoją ekipą nie bez trudności 
odzyskał działkę i na niej został pięknie wyko-
nany parking z  wykorzystaniem zabytkowej 
kostki z Rynku. Chyba tylko niepoważni ludzie 
mogli tę inwestycję krytykować, a tak niestety 
było. To chyba ci, którzy chcą, by nadal w bło-
cie grzęzły samochody, kierowcy i dzieci podą-
żające rano do przedszkola Sióstr Zmartwych-
wstanek lub wierni do klasztoru. Najlepszą 
jego oceną jest ilość samochodów obecnie tam 
parkujących. 

Co mi się podoba w stylu obecnego Bur-
mistrza? Jeśli uczestniczy w wydarzeniach 
religijnych nie ma zwyczaju, by się wpy-
chać na „przysłowiową ambonę”, ale prze-
ciwnie; szanując autonomię i suwerenność 
Kościoła, z  reguły zajmuje miejsce gdzieś 
w zaciszu świątyni.

Jakie jest doświadczenie Ojca po 6 latach 
tak aktywnej obecności  w Kętach - więcej 
było powodów do radości i zadowolenia czy 
raczej tych, które były źródłem kłopotów 
i przykrości?

Jednych i  drugich nie brakowało, bo takie 
jest życie. Ma swoje blaski i  cienie. Jednak 
pozytywnych i radosnych było o wiele więcej. 
Trudne i przykre pojawiały się sporadycznie. 
Nawet katastrofa dachu nie była specjalnie za-
łamująca, bo wyzwoliła wiele energii i  chęci 
różnorodnej pomocy. 

Pozytywnymi są przede wszystkim owoce 
duszpasterskiej posługi klasztoru, ale też osią-
gnięcia, które widać gołym okiem, a dokonane 
głównie dzięki wsparciu finansowemu naszych 
wiernych. Od początku czuję się w  Kętach 
bardzo dobrze. Znalazłem tutaj wiele osób, 
których, nie nadużywając wartości tego słowa, 
mógłbym nazwać Przyjaciółmi. Doświadczy-
łem tego w wielu wymiarach i na wielu płasz-
czyznach. Nie szukam tego, ale cieszą przesyła-
ne SMS-y po moich kazaniach czy po udanych 
inicjatywach, zaś szczere uwagi bardzo sobie 
cenię. W realizowanych projektach otrzymuję 
bezinteresowną pomoc wielu osób. Dotyczy to 
podejmowanych w  klasztorze przedsięwzięć, 
choćby festynów franciszkańskich czy prac 
budowlanych i  konserwatorskich. Jest wiele 
osób, które mając do mnie zaufanie, przeka-
zują ofiary na konkretny cel pragnąc przy tym 
zachować anonimowość. Nawet jeśli wyjdę 
w świeckim ubraniu z klasztoru, to co chwi-
lę ktoś mnie pozdrawia. Ostatnio po śmierci 
mojego Taty doświadczyłem sporo wsparcia 
i życzliwości od wielu osób. Jedni uczestniczyli 
w pogrzebie w Złotej, inni zamówili Mszę św. 
lub obiecali modlitwę. To wszystko jest bardzo 
miłe i cenne. Dodaje sił by podejmować pracę 
dla lokalnej społeczności. 

Za chwilę odejdę z Kęt, ale sądzę, że jakiś 
ślad po mnie zostanie. Bardzo lubię ludzi. To 
jest moja filozofia chrześcijańskiego i francisz-
kańskiego podejścia do każdego człowieka. 
Nie znaczy to, że dla pozornie dobrego samo-
poczucia mam przemilczać zło. Ci którzy mnie 
znają wiedzą, że potrafię mówić trudną prawdę. 

Natomiast przykładem przykrej dla mnie 
sytuacji, tym bardziej, że z  tej strony bym 
się tego nie spodziewał, i to podczas przygo-
towań jubileuszowych, był dla mnie i moich 
Przyjaciół (nie tylko w Kętach, gdyż fora in-
ternetowe są powszechnie dostępne), atak na 
klasztor, a de facto na moją osobę, gdyż to ja, 
jako gwardian, zawsze występuję oficjalnie 
i prawnie w imieniu klasztoru. 

Na oficjalnym blogu Kandydata na bur-
mistrza Gminy Kęty - faktykety.pl ukazał się 
paszkwilancki artykuł, mający w zamiarze po-
kazać uznaniowość burmistrza Tomasza Bąka, 
a zarazem pazerność klasztoru i jego gwardia-
na. Wystarczy zerknąć na wskazaną stronę (ze 
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względu na antyklerykalną konkluzję artykułu 
kojarzy się z pismem „Fakty i Mity”). Zatem 
prowokacyjnie zaczepiony mam prawo do 
sprostowań. 

Na tym samym portalu wertykalnym, praw-
dopodobnie w  celu jego uwiarygodnienia 
w  środowisku bliskim klasztorowi, „Gazeta 
Polska w Kętach” zamieściła swoje informacje 
ze zdjęciami Ojców z  klasztoru bez ich zgody, 
jak też bez wcześniejszego powiadomienia ich 
w jakim celu są wykonane. Ukazał się też tam, 
bez konsultacji ze mną, mocno spóźniony arty-
kuł o Odpuście Porcjunkuli, w którym zadano 
Burmistrzowi pozornie trudne pytanie retorycz-
ne, jakby w imieniu klasztoru i wiernych z nim 
związanych. A z kolei tuż obok - to już swoiste 
kuriozum - jest w/w  artykuł dyskredytujący 
klasztor i gwardiana. No cóż, wystarczy prze-
czytać, porównać i samemu ocenić.    

Odpowiadając na zarzut o pazerność klaszto-
ru, o to, że wyciąga rękę po społeczne pieniądze, 
i na dodatek zabiera je uczniom, chcę przypo-
mnieć, iż klasztor został pozbawiony dochodów 
przez bezprawne (nawet w  świetle komuni-
stycznego prawa) pozbawienie majątku w cza-
sach PRL, a są to m.in. posesje w Kętach-Pod-
lesiu (o tym radni  powinni wiedzieć), z których 
Gmina Kęty lub Skarb Państwa czerpie do dziś 
majątkowe korzyści. Warto by pewnie teraz 
w  kontekście bezpodstawnych i  rażących za-
rzutów ustalić w jakiej wysokości i domagać się 
proporcjonalnych odszkodowań. 

Jeśli dotację Burmistrza na zachowanie hi-
storycznej architektury odczytać jako symbo-
liczną rekompensatę za do dziś nie naprawioną 
grabież komunistycznej władzy, to nie dziwi, że 
odezwały się również głosy negujące ten gest. 
Pytanie czyje? Czy u źródła tego pytania nie jest 
przypadkiem głos jakiegoś TW komunistycznej 
SB, aby zdyskredytować Burmistrza, a  przy 
okazji jeszcze poróżnić z kęckim środowiskiem 
Gwardiana i  Sympatyzujących z  klasztorem. 
Czy to ma być „porozumienie ponad podziała-
mi”? Chyba, że wedle zasady „divide et impe-
ra” (dziel i rządź). Wystarczy przytoczyć frag-
ment ze wspomnianego  artykułu: 

W dniu 29.08.2014 r. do Urzędu Gminy Kęty 
wpłynął wniosek Klasztoru Franciszkanów 
w  Kętach o  przyznanie dotacji w  wysokości 
50.000 zł na zagospodarowanie przestrzeni wi-
rydarza klasztornego. Komisja Rady Miejskiej 
w  Kętach, oceniająca wnioski o  przyznanie 
dotacji, w dniu 4.09.2014 r. pozytywnie zaopi-
niowała ten wniosek. A  już 5.09.2014 r. (czyli 
niespełna kilka godzin później) radni otrzymali 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przyznanie dotacji klasztorowi. W tym miejscu 
chciałbym zwrócić szczególną uwagę na szyb-
kość działania w przyznaniu dotacji w kwocie 
50.000 zł dla Klasztoru. Natomiast na pełną 
krytykę zasługuje fakt niepodejmowania żad-
nych działań ze strony burmistrza Bąka, od 

maja 2013 roku, aby wygospodarować środki 
finansowe w kwocie około 21.000 zł dla Zespołu 
Szkół Gimnazjalnych nr 2 w Kętach na moder-
nizację dygestorium. Czy bezpieczeństwo życia 
dzieci uczących się w tej szkole oraz pracują-
cych tam nauczycieli jest dla burmistrza Bąka 
mniej ważne od zapewnienia estetyki wnętrza 
klasztornego?

Gołym okiem widać, że miał on na celu także 
skłócić z klasztorem młodzież, nauczycieli i ro-
dziców związanych ze wspomnianą szkołą. 

Odpowiadając na zarzuty „Mocodawcy” 
portalu faktykety.pl, a  zarazem kandydatowi 
na burmistrza chcę przypomnieć, że za każdym 
razem był informowany o  moich staraniach 
i wnioskach, i doskonale wie, że starania o dota-
cje dla klasztoru były przeze mnie czynione nie 
od 29 sierpnia 2014 r., kiedy złożyłem wniosek, 
ale od wielu lat. Chciałem, żeby w Kętach, po-
dobnie jak w innych miastach, gdzie są nasze 
klasztory, troska o to dobro wspólne była ponad 
podziałami, ze strony zarówno rządzących, jak 
i opozycji. Jeśli w tym roku był pośpiech, to ze 
względu na zbliżający się Jubileusz, a obecna 
dotacja była kontynuacją poprzedniej z 2013 r. 
Dziwię się zatem swoistemu „rozdwojeniu”, 
gdyż na forum internetowym występuje się 
przeciw, a wśród radnych głosuje się za wnio-
skiem, przynajmniej w złożonej mi deklaracji. 
Więc nie zgadzając się na wyrafinowaną ma-
nipulację, odpowiadam merytorycznie temu 
pełnemu fałszu i jadu artykułowi, gdyż budzi 
we mnie odrazę. 

Gmina ma obowiązek przeznaczania pewnej 
puli pieniędzy w  ramach budżetu na kulturę, 
według przyjętego parytetu czy algorytmu. Zda-
je mi się, że Gmina Kęty i tak proporcjonalnie 
za mało dotuje zabytki zarówno religijne jak 
i świeckie. Estetyka czyli piękno, wbrew temu 
co tam napisano jest równie ważna jak inne 
fundamentalne dla człowieka kategorie prawdy 
i dobra. Pieniędzy przeznaczonych na kulturę 
czy to duchową, czy materialną, a konkretnie 
w tym przypadku na ratowanie zabytków, nie 
przenosi się na oświatę i  odwrotnie. A profe-
sjonalni radni powinni o tym wiedzieć. Wiedzą 
też doskonale ile środków otrzymuje każda ze 
szkół, także dodatkowych, łącznie ze wspo-
mnianą. Więc czemu mają służyć takie zma-
nipulowane artykuły i pomawianie przy okazji 
klasztoru? Otóż chyba tylko jednemu – skłóce-
niu Kościoła (w  tym przypadku klasztoru) ze 
społeczeństwem.

 Chcę powiedzieć jasno: boję się takich an-
tyklerykalnych radnych i  burmistrzów, gdyż 
następnym krokiem może być to, co robiła SB 
w czasach komunizmu - siała ziarno niechęci, 
potem zawiści, a  w  końcu nienawiści z  jego 
owocami. Zdaję sobie bowiem sprawę z tego, 
czego mogę się jeszcze spodziewać. W  sen-
sie psychicznego znęcania się nade mną już 
im się to po części udało, gdyż takie sposoby 

dyskredytowania i  dokuczania odbierają chęć 
pozytywnego działania, w końcu dla dobra tej 
społeczności, której chcą przewodzić. 

Uważam, że jedynie dezawuowaniem oraz 
negowaniem i ośmieszaniem tego, co udało się 
zrobić w skali Miasta i Gminy Kęty, do nicze-
go się nie dojdzie. Wcześniej czy później trzeba 
będzie zebrać i  spożyć cierpkie owoce. „Kto 
sieje wiatr - mówi Pismo Święte - zbiera burzę”. 
Pytam więc, odnosząc się do wspomnianego 
portalu, a zwłaszcza artykułu o dotacji Gminy 
dla klasztoru, gdzie jest podkreślane na każdym 
miejscu merytoryczne podejście? Czasami jest 
ono bardzo wybiórcze, a na dodatek traktujące 
klasztor instrumentalnie.

Na tym samym portalu i w biuletynie pod tym 
samym tytułem, bez konsultacji ze mną, ukazał 
się artykuł o „Święcie (a powinno być o Uroczy-
stości, gdyż jest to zaniżenie rangi wydarzenia) 
Najświętszej Marii (raczej Maryi) Panny Aniel-
skiej z Porcjunkuli w klasztorze”. Zilustrowano 
go starym zdjęciem, jakby się w klasztorze od 
trzech lat nic nie działo, a śmiem zauważyć, że 
na kościele dachy już zmieniono. Artykuł napi-
sany już sporo po Odpuście Porcjunkuli, chyba 
tylko po to, by ugodzić Burmistrza pytaniem re-
torycznym: dlaczego nie bierze pod uwagę tak 
ważnego święta, wprowadzając w tym czasie al-
ternatywną imprezę rozrywkową i stawiając nas 
przed dylematem: klasztor czy stadion? 

Odpowiem prosto: to dobrze, iż czasem 
mamy takie dylematy, żeby zobaczyć, co tak 
naprawdę w nas jest. Kim jesteśmy? Jeśli ktoś 
troszczy się o zbawienie, to pewnie w takiej sy-
tuacji wybierze klasztor. Natomiast dziwi i nie-
pokoi poważna „skleroza wybiórcza”, a może 
„amnezja selektywna” Kandydatki na radną 
i zarazem Autorki tego artykułu, która jeszcze 
kilka lat temu, jako radna zasiadała w „ławach 
rządowych” ówczesnego Burmistrza. Wtedy 
jakoś nie przeszkadzały jej podobne imprezy 
dokładnie w tym samym czasie, kiedy nie moż-
na było na naszym placu kościelnym, mimo że 
osłoniętym murem w spokoju odmawiać różań-
ca nawet po 22.00. 

Cóż zatem pozostaje? Jedynie opamiętać się 
i przejrzeć na oczy, by pożądanie władzy nie 
zaślepiało. Takimi i podobnymi artykułami ich 
autorzy i ci, którzy je promują, na pewno nie 
znajdą sojuszników w Kętach i okolicy wśród 
autentycznych Sympatyków klasztoru w ponu-
rej z nim „walce” (i jego gwardianem) lub też 
w instrumentalnym traktowaniu klasztoru. 

Wszystkim zaś wyborcom polecam uważ-
ne czytanie tekstów kandydatów na radnych 
i burmistrzów, po to, aby mądrze wybierać naj-
lepszych, mając na uwadze dobro wspólne nas 
wszystkich, naszego Miasta i Gminy. Głosujmy 
zatem nie na szyldy, ale na osobowości czyli na 
osoby, o których wiemy, że będą na lokalnym 
poziomie promować wartości chrześcijańskie.

rozmawiał Przemysław Golonka
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Zupa grochowa z wkładką  
na jesienne dni

Przepis nadesłała
Pani Urszula Lach z Kęt.

Składniki :
•	 0,5kg grochu łuskanego
•	 2 ziemniaki
•	 2 marchewki
•	 1 pietruszka
•	 1 cebula
•	 pół selera
•	 0,5kg kiełbasy boczkowej

Wykonanie :
Groch zalewamy zimną wodą z kmin-

kiem i  odstawiamy na ok. 1h do 1,5h.  
Następnie w tej samej wodzie go gotuje-
my. Gdy zaczyna być miękki, dodajemy 
pokrojone w kostkę ziemniaki, marchew, 
pietruszkę i  seler. Kiełbasę pokrojoną 
w  kostkę podsmażamy na patelni wraz 
z cebulą, wrzucamy ją do garnka i gotu-
jemy do miękkości. Groch musi się roz-
gotować, z  tego robi się zawiesina (lub 
przygotowujemy lekką zasmażkę). Przy-
prawiamy do smaku solą i pieprzem. Na 

koniec dodajemy drobno pokrojoną pie-
truszkę zieloną, bez gotowania. Pamięta-
my – grochu przybywa w trakcie gotowa-
nia, więc uzupełniamy zupę wodą, żeby 
nie była zbyt gęsta! Najlepiej smakuje 
podawana ze świeżym pieczywem.

Smacznego!

Wybrane produkty z tego przepisu 
kupisz taniej w markecie „Delfin”

Oferta ważna
od 7.11.2014 r. do 23.11.2014 r.

• Groch łuskany połówki Luz - 
1kg: 2,98 zł

• Kiełbasa boczkowa Zygmunt -
cena za 100g: 1,28 zł

Oferta ważna
od 7.11.2014 r. do 09.11.2014 r.

• Ziemniaki Luz 1kg : super cena
• Pietruszka Luz 1kg : super cena 

Sklep „Delfin” w Nowej Wsi
ul. Oświęcimska 52a
Sklep „Delfin” w Malcu
ul. K. Jędrzejowskiego 1
Sklep „Delfin” w Witkowicach
ul. Beskidzka 102
Sklep „Delfin” w Kętach
ul. Mickiewicza 47

Zachęcamy do nadsyłania swoich 
sprawdzonych przepisów na adres: 
przepis.kety@gmail.com. Najciekawsze 
propozycję dań opublikujemy na stronach 
Kęczanina. Uwaga! Przepisy bez dołączo-
nych zdjęć, nie będą brane pod uwagę!

oprac. Karolina Miłoń

Kęcki Kącik Kulinarny

18 października na naszym nowym tar-
gowisku spotkało się około 50 posiadaczy 
pojazdów z czasów PRL-u, żeby zakoń-
czyć sezon spotkań na ten rok. Imprezę 
tę przygowała Retro Grupa która od 4 lat 
organizuje zloty pojazdów zabytkowych 
na terenie Kęt. Hasłem przewodnim za-
kończenia sezonu było „Ratuj życie z Re-
tro Grupą”. Każdy mógł przyczynić się 
do uratowania czyjegoś życia przez zare-

jestrowanie się do bazy 
potencjalnych dawców 
szpiku kostnego prowa-
dzoną przez Fundację 
DKMS Polska można 
było również podpi-
sać oświadczenie woli 
o  pośmiertnej trans-
plantacji organów. Od-
były się także pokazy 
strażackie i  medyczne, 

gdzie publiczność mogła sobie przypo-
mnieć podstawy z  zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. O godzinie 13 pojazdy 
pojechały na trasę rajdu z metą w Kucyk 
MINI ZOO w Inwałdzie, gdzie odbyło się 
oficjalne zakończenie sezonu.

Kolejny raz nasze samochody będzie 
można zobaczyć na V Wiosennym Roz-
ruchu Retro Grupy w  przyszłym roku, 
21 marca.

Adam Byrski

Sezon retro zakończony
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Sukcesy uczniów z Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Filia w Kętach
Uczniowie szkoły działającej od 

20 lat w Domu Katechetycznym przy 
PNSPJ w  Kętach z  powodzeniem 
uczestniczyli w  X Ogólnopolskich 
Igrzyskach Olimpiad Specjalnych –  
Bydgoszcz 23-26 sierpień 2014. 

 Szkołę reprezentowało 5 uczniów: 
Kęczanin Dawid zdobył złoty 
medal w  kolarstwie na dystansie 
1 km. Pozostali uczniowie startowali 
w  konkurencjach lekkoatletycznych. 
W skoku w dal i rzucie piłeczką palan-
tową Sławek z Witkowic zdobył złoty 
i srebrny medal, a Ania wywalczyła 2 
srebrne medale. W sztafecie 4x100m srebro 
zdobył Łukasz, a w rzucie oszczepem brązo-
wy medal zdobył Patryk. Wszyscy zrzeszeni 
są w  klubie Olimpiad Specjalnych „Soła” 
działającym przy szkole.

Olimpiady Specjalne istnieją w naszej 
szkole od 1994 roku, a Kęty wielokrotnie 
były organizatorem zawodów regional-
nych dla uczniów o szczególnych potrze-
bach edukacyjnych.

Ostatnie miesiące przyniosły największy 
sukces sportowy dla szkoły. Uczeń I klasy 

gimnazjum  Janek reprezentował Polskę na 
Europejskich Igrzyskach Olimpiad Spe-
cjalnych Antwerpia 9-20 wrzesień 2014. 
Startował w lekkiej atletyce, zdobywając  2 
złote i srebrny medal w skoku w dal, rzucie 
piłeczką palantową oraz w biegu krótkim.

Szczęście uśmiechnęło się do niego 
podczas losowania po Ogólnopolskim 
Mityngu Lekkoatletycznym Konin 2012 
i został wylosowany spośród złotych me-
dalistów tego mityngu do składu polskie-
go programu narodowego Olimpiad Spe-

cjalnych na igrzyska w Belgii.
Ideą ruchu Olimpiad Specjalnych roz-

propagowaną przez Eunice Kennedy Shri-
ver jest wieloetapowy trening sportowy na 
szczeblu lokalnym, regionalnym, narodo-
wym tak, by każda osoba o  szczególnych 
potrzebach edukacyjnych i  społecznych 
miała dostęp w różnych okresach swojego 
życia do sukcesu sportowego dostosowane-
go do jej możliwości i sprawności. 

Uczniowie szkoły uprawiają wiele 
dyscyplin sportowych. Największą po-
pularnością cieszą się: pływanie, kolar-
stwo, LA, bieg na rakietach śnieżnych. 
Wyjeżdżają na liczne zawody regionalne 
i ogólnopolskie.

Przysięga składana przez uczestników 
każdego szczebla zawodów „Pragnę zwycię-
żyć lecz jeśli nie będę mógł zwyciężyć, niech 
będę dzielny w swym wysiłku” jest wyzwa-
niem, które zawodnikom pozwala podno-
sić swoje umiejętności i ogólną sprawność, 
a nauczycielom, opiekunom, trenerom i or-
ganizatorom zawodów dostarcza prawdzi-
wej i niezakłamanej radości i jest nagrodą za 
wieloletni, mozolny wysiłek.

Na skróty do bramki
IV liga

Jałowiec Stryszawa – Niwa Nowa Wieś 0-1 
(bramka: Tlałka), Niwa Nowa Wieś – Garbarz 
Zembrzyce 0-2, Proszowianka Proszowice – 
Niwa Nowa Wieś 4-1 (Rozner), Niwa Nowa 
Wieś – Orzeł Piaski Wielkie 0-0

Po rozegraniu 12 kolejek 
podopieczni Andrzeja To-
mali zajmują siódme miejsce 
w tabeli. Nowowsianie zgro-
madzili na swoim koncie 18 

punktów, o 13 mniej niż pro-
wadząca Cracovia II Kraków. Do 

zakończenia rundy pozostały 
do rozegrania jeszcze trzy 

spotkania, w któ-
rych Niwa zagra 
z Kalwarianką, 

Halniakiem Maków 
Podhalański i Wiślan-

ką Grabie.

V liga

Soła Łęki 
– Sokół Przy-
tkowice 1-0 

(Dziubek), 
MZKS Al-

wernia - Soła Łęki 1-2(Dziubek, Oczkow-
ski), Soła Łęki – Dąb Paszkówka 2-0 
(Dariusz Wójcik, Oczkowski), Soła II 
Oświęcim - Soła Łęki 1-0

Po niezbyt udanym początku sezonu 
łęczanie zaczynają radzić sobie coraz le-
piej. Dzięki wygranym w ostatnim okre-
sie trzem spotkaniom piłkarze Kamila 
Żmudy mają na swoim koncie 14 punk-
tów i zajmują 11 miejsce. Na prowadze-
niu znajduje się oświęcimska Unia z do-
robkiem 27 punktów.

A klasa

Zgoda Malec – Strażak Rajsko 0-2, Stru-
mień Polanka Wielka – Orzeł Witkowice 5-0, 
Orzeł Witkowice – LKS Jawiszowice 0-3, 
Solavia Grojec – Zgoda Malec 2-5 (Lekki  – 
2, K.Drebszok -2, Woźniak), Zgoda Malec – 
LKS Gorzów 0-2, Zatorzanka Zator – Orzeł 
Witkowice 5-1 (Adamus), LKS Gorzów – 
Orzeł Witkowice 4-1 (M.Gołębiowski), Zgo-
da Malec – Pogórze Gierałtowice 0-1

Zmienne szczęście nie opuszcza naszych 
zespołów występujących w oświęcimskiej 
A klasie. W ostatnich pojedynkach Zgoda 
i Orzeł mają sporo problemów ze zdobywa-
niem goli i punktów. Niestety, dla obu dru-

żyn również nie najlepiej prezentuje się ligo-
wa tabela, w której malczanie są dopiero na 
ósmym miejscu (11 pkt), a witkowiczanie na 
dziewiątym (9). Na czele zestawienia znaj-
duje się LKS Bobrek, który w 10 meczach 
zgromadził 26 punktów.

B klasa

LKS Piotrowice – TS Hejnał Kęty 3-2 
(Nguyen, Wojtas), Puls Broszkowice – 
LKS Bulowice 1-4 (Wysogląd - 2, Cibor 
- 2), TS Hejnał Kęty – Sygnał Włosienica 
3-1 (Flisek – 2, Zontek), LKS Bulowice 
– LKS Głębowice 2-1 (Wysogląd, Cibor), 
LKS Palczowice – LKS Bulowice 3-2, TS 
Hejnał Kęty – LKS Harmęże 3-0 (walko-
wer), LKS Bulowice – Sygnał Włosienica 
6-0 (Wysogląd - 4, Kierpiec, Garbacz)

Znacznie lepiej w oświęcimskiej B kla-
sie poczynają sobie zespoły z gminy Kęty, 
czyli LKS Bulowice i TS Hejnał Kęty. Po 
dziewięciu rozegranych rundach  obie 
drużyny zdobyły po 18 punktów i razem 
z LKS Poręba Wielka zajmują czołowe 
miejsca w tabeli. Pierwsze miejsce od kil-
ku kolejek zajmuje Skawa Podolsze, któ-
ra ma na swoim koncie 5 punktów więcej. 

ark

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy filia w Kętach
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17 października w  hali sportowej 
w  Brzeszczach odbył się wojewódzki 
finał w  wielobojach lekkoatletycznych. 
Wśród 22 najlepszych drużyn z  całej 
Małopolski wzięli w  nim udział także 
młodzi lekkoatleci reprezentujący Ze-
spół Szkolno-Gimnazjalny nr 2 w  Kę-
tach. W sumie w 4 konkurencjach:  biegu 
na 60m, skoku w dał, rzucie piłką lekar-
ską 2kg oraz biegu sztafetowym wystar-
towało 132 uczestników. Każda drużyna 
liczyła sześcioro zawodników (uczniów 
klas IV, V, VI szkoły podstawowej). 

W  rywalizacji dziewcząt już po prze-
prowadzeniu pierwszej konkurencji (biegu 
na 60m) na czoło zdecydowanie wysunęły 
się drużyny SP nr 42 z Krakowa oraz kęc-
kiej „Dwójki”. To właśnie miedzy nimi to-
czyła się walka o najwyższą lokatę i puchar. 
Więcej emocji było w rywalizacji chłopców. 
Dopiero po trzech konkurencjach na prowa-
dzenie z niewielką przewagą wysunęła się 
drużyna SP nr 2 z Kęt. Ostatnią, decydującą 
konkurencją był bieg sztafetowy 6x100m, 
który miał wyłonić najlepszych w całej ry-

walizacji. Mobilizacja i wola walki naszych 
zawodników zaowocowały wygraną, dzięki 
któremu oba zespoły mogły cieszyć się ze 
zwycięstwa w  finale wojewódzki, medali 
i pamiątkowych pucharów.

Skład drużyny dziewcząt: Sandra Roz-
ner, Bernadeta Hrapkowicz, Gabriela Wój-
cik, Julia Żyła, Karolina Kowalczyk, Julia 
Urbańczyk.

Skład drużyny chłopców: Kornel Ryszka, 
Jakub Żurek, Patryk Neczek, Mikołaj Harę-
ża, Adrian Drewniany, Kacper Gabryś.

Opiekunami drużyn byli Lidia Dorosz-
ko oraz Tomasz Sysak.    

ark/fot. Tempo Kęty

19 października w Mysłowicach odbył się 
coroczny turniej judo dla dzieci. W imprezie 
wzięło udział 363 uczestników z 40 klubów, 
w tym 5 zespołów z Czech i 2 ze Słowacji. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach re-
prezentowało czworo zawodników (dwie 
dziewczyny i dwóch chłopców).

Bardzo dobrze zaprezentowało się dwo-
je z nich. Drugie miejsce w imprezie zajęła 
Nikola Kostka. Młoda judoczka kęckiego 
OSiR startowała w kategorii 33 kg. Rów-
nież na drugim miejscu rywalizację w ka-
tegorii 48 kg zakończył Krystian Wolf.

Podczas mysłowickich zawodów odbyło 
się również podsumowanie ligi szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych (w bieżącym 

roku zrealizowano cztery rzuty ligi, gdzie 
zawodnicy zdobywali rankingowe punkty). 
W każdej grupie wiekowej 10 najlepszych 
judoków otrzymało pamiątkowe statuetki. 
Do kęckich zawodniczek trafiły dwie – dla 
Jolanty Dobosz za 5. miejsce i Nikoli Kostki 
za 6. miejsce w grupie wiekowej 2004-2005.

Tydzień wcześniej – 12 października - grupa 
kilkunastu judoków z Kęt starowała w dwóch 
turniejach,  w Oleśnicy i Bielsku-Białej. 

W Międzynarodowym Pucharze Pol-
ski Juniorów/Juniorek w Oleśnicy, gdzie 
oprócz ekip z całej Polski startowały dru-
żyny z Azerbejdżanu, Austrii, Niemiec, 
Czech, Litwy, Szwecji oraz klub OSP Ha-
nower, Agnieszka Witasik zajęła 5. miej-
sce w wadze 57 kg. 

W Międzynarodowym Turnieju Judo 
Dzieci i Młodzieży w Bielsku-Białej wystar-
towało około 630 dzieci z 41 klubów z Polski 
i zagranicy. OSiR Kęty reprezentowało sied-
mioro zawodników, z których czworo stanę-
ło na podium. Najwyższe 1. miejsce w kate-
gorii 48 kg (2004-2005) zajął Krystian Wolf. 
Na najniższym stopniu podium meldowali 
się natomiast: Nikola Kostka – 33 kg (2004-
2005), Alicja Dobosz – 48 kg (2002-2003) i 
Krzysztof Garlacz – 66 kb (1999-2001).

ark/fot.OSiR Kęty

Kęcka „Dwójka” mistrzem województwa

Kolejne udane zawody kęckich judoków

Za sporych rozmiarów niespodziankę 
można uznać start młodych piłkarzy Niwy 
Nowa Wieś w I lidze juniorów starszych 
w  Małopolsce Zachodniej. Podopieczni 
Mariusza Naglika, którzy nie byli w gro-
nie faworytów, na kolejkę przed zakoń-
czeniem rundy jesiennej i  wygranej aż 
6-1 z oświęcimską Unią, zapewnili sobie 
zwycięstwo w lidze. 

Na uwagę zasługuje zwłaszcza rozmiar 
osiągniętego wyniku. Młodzi nowow-
sianie zwyciężyli we wszystkich spotka-
niach, inkasując 36 punktów oraz zdoby-
wając 65 bramek, tracąc zaledwie 13. Co 
prawda to dopiero połowa sezonu, jednak 
już teraz nasi piłkarze stoją przed szansą, 
jakiej kęcka piłka nie miała od wielu lat, 
kiedy to pod wodzą trenera Leszka Młoc-
ka zawodnicy Hejnału Kęty startowali 
w  Małopolskiej Lidze Juniorów, rywali-
zując m.in. z krakowską Wisłą, Cracovią 
czy Sandecją Nowy Sącz.

ark/fot. Kinga Januszyk

Juniorzy Niwy 
mistrzami jesieni



KĘCZANIN nr 10, październik 2014

Fantastycznie rozpoczęli trzeci sezon 
w I lidze siatkarze Kęczanina Kęty. Po pię-
ciu rozegranych kolejkach z 12 punktami na 
koncie podopieczni trenerów Marka Błasia-
ka i Macieja Gruszki zajmują drugie miejsce 
w  tabeli. Jest to z  pewnością spore zasko-
czenie, gdyż przed sezonem drużyna została 
mocno odmłodzona i aktualnie opiera się na 
zawodnikach Młodej Ligi i wychowankach. 
Warto zaznaczyć, że UMKS – poza zespo-
łem SMS PZPS Spała – ma najmłodszy 
skład na zapleczu Plus Ligi i najwięcej wy-
chowanków pośród wszystkich zespołów 
występujących w rozgrywkach. 

Początek dla naszych siatkarzy nie był jed-
nak najszczęśliwszy. W inauguracyjnym spo-
tkaniu nie sprostali oni na wyjeździe zespoło-
wi APP Krispol Września.  Kęczanie sprawili 
kłopot gospodarzowi jedynie w  pierwszej 
partii, w  której prowadzili w  końcówce 
24:21. Wojnę nerwów na przewagi wygrali 
niestety wrześnianie, którzy są jednymi z fa-
worytów „Krispol I ligi” (przyp.red. główny 
sponsor zespołu z Wrześni jest także patro-
nem tytularnym całych rozgrywek, które 
w tym roku transmituje TVP Sport). Kolejne 
partie były następstwem pierwszej. Kęczanin 
przegrał obie odsłony do 16 i 22.   

APP Krispol Września - UMKS 
Kęczanin Kęty 3:0 (29:27, 25:16, 
25:22)

Znacznie lepiej poszło naszej drużynie 
w  drugim meczu, który został rozegrany 
w Kętach 4 października. Gospodarze, mimo 
przegranej pierwszej partii, podnieśli się i po-
kazali wyższość nad rywalem z  Ostrołęki. 
Spora w tym zasługa kapitalnej gry nowego 
przyjmującego UMKS Bartosza Pietruczu-
ka, który kończył większość piłek rozegra-
nych przez Jarosława Macionczyka. Kęcza-
nie niesieni dopingiem publiczności, jaka 
szczelnie wypełniła kęcką halę po wakacyj-
nej przerwie, wygrali drugą i  trzecią odsło-
nę do 23 i 18. Prawdziwą dominację zespół 
duetu trenerskiego Błasiak-Gruszka pokazał 
jednak w ostatniej partii. Kapitalna gra całej 
drużyny spowodowała, że goście z Ostrołęki 
zdobyli w tym secie zaledwie 11 punktów.

UMKS Kęczanin Kęty - Energa 
Pekpol Ostrołęka 3:1 (22:25, 
25:23, 25:18, 25:11)

Bez straty seta wrócili kęczanie z  kolej-
nej wyprawy, tym razem ze Świdnika. Avia, 
która również w  przerwie została mocno 
przebudowana, była tylko tłem dla naszego 
zespołu. Cały mecz trwał nieco ponad godzi-
nę, mimo że przed spotkaniem oba zespoły 

sąsiadowały ze sobą w tabeli. We wszystkich 
partiach od początku to nasi siatkarze narzu-
cali tempo świdniczanom nie pozwalając im 
nawiązać walki. Dodatkowo miejscowi po-
pełniali sporo błędów co skrzętnie wykorzy-
stywali siatkarze UMKS-u. Efektem takiego 
obrazu gry była wyraźna wygrana w każdej 
z partii, odpowiednio do 15, 20 i 17.

ASPS Avia Świdnik - UMKS Kę-
czanin Kęty 0:3 (15:25, 20:25, 
17:25)

Również mecz czwartej kolejki I  ligi 
z beniaminkiem z Rzeczycy od początku 
przebiegał pod dyktando siatkarzy Kę-

czanina. Tylko w końcówce inauguracyj-
nej partii i na początku drugiej i  trzeciej 
goście próbowali walecznością dorównać 
zespołowi z miasta nad Sołą. Jednak dzię-
ki bardzo dobrej grze w  ataku Jonasza 
Bieguna i  Bartosza Pietruczuka kęcza-
nie, rozstrzygając ważne piłki na swoją 
korzyść oraz wykorzystując błędy gości, 
zakończyli  pojedynek bez straty seta in-
kasując kolejne ważne punkty na swoim 
koncie. 

– To zwycięstwo nie przyszło nam tak 
łatwo, jak wskazywałby na to wynik. Rów-
nież w  tym meczu mieliśmy trudności. 
Rywale bardzo dobrze zagrywali, ale my 
wytrzymaliśmy presję i ich napór - powie-

dział po meczu libero UMKS Bartosz Ma-
riański. – Najgorsze są trzecie sety, kiedy 
prowadzi się 2:0. Wówczas pojawiają się 
uśmiechy na twarzach, a w grze następuje 
lekkie rozluźnienie. Zwycięstwo w tym se-
cie było kluczowe.

UMKS Kęczanin Kęty - Caro Rze-
czyca 3:0 (25:23, 25:17, 25:21)

Niewielu kibiców spodziewało się chy-
ba równie łatwego, kolejnego meczu. 
Zwłaszcza, że podopieczni trenerów Bła-
siaka i Gruszki mieli w nim zagrać w Kra-
kowie z AZS AGH. Siatkarskie Derby Ma-
łopolski rozpoczęły się bardzo dobrze dla 
gospodarzy, którzy na pierwszą przerwę 
techniczną schodzili z  dwupunktowym 
prowadzeniem. Od stanu 10:10 do końca 
meczu krakowianom nie udało się już jed-
nak dotrzymać kroku naszemu zespołowi. 
Miejscowi próbowali kilkukrotnie dogo-
nić kęczan, ale skuteczna gra Mateusza 
Błasiaka, Jonasza Bieguna, środkowych 
Wiktora Macka i  Karola Behrendta oraz 
przyjęcie nowego libero Bartosza Ma-
riańskiego nie pozwoliła im na to. Na naj-
większe uznanie według trenera Błasiaka 
zasłużył jednak rozgrywający i  kapitan 
UMKS – Jarosław Macionczyk.

– Całą noc nie spał, ponieważ jego żona 
rodziła, o 4 rano został szczęśliwym tatą. 
Zespół nie wiedział – Jarek starał się to 
wszystko utrzymać w  tajemnicy. Mimo 
ogromnego napięcia, świetnie poprowa-
dził drużynę. Jestem mu bardzo wdzięcz-
ny, że utrzymał odpowiednią koncen-
trację, mimo tego co przeżywał w  nocy 
– powiedział po meczu Marek Błasiak.

Drużynę w Krakowie wspierała nieza-
wodna grupa kilkunastu kibiców z  Kęt, 
wśród których był burmistrz Tomasz Bąk. 

AZS AGH Kraków – UMKS Kęcza-
nin Kęty 0:3 (20:25, 14:25, 16:25)

Przed naszym zespołem kolejne ważne 
mecze, w  których z  pewnością nie stoją 
na straconej pozycji. Najbliższe spotkanie 
w  Kętach siatkarze UMKS rozegrają 8 
listopada o godz. 18. Przeciwnikiem Kę-
czanina będzie beniaminek I  ligi Aluron 
Warta Zawiercie, w którego składzie gra 
dwóch byłych zawodników z  Kęt – Mi-
chał Mysera i Marcin Kantor. 19 listopa-
da (godz. 18) kęczanie zagrają natomiast 
z Espadonem Szczecin. W drużynie z Po-
morza występuje m.in. wielokrotny repre-
zentant Polski - Marcin Nowak. 

Arkadiusz Raj

Wymarzony początek sezonu dla Kęczanina


